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امیرعبداللهیان:

»ایران« چرایی عصبانیت برخی 
طیف ها از نتایج پیش بینی های 

انتخاباتی را بررسی می کند

کاخ سفید محدودیت هایی را  
 برای سرمایه گذاران امریکایی 

در چین اعمال می کند

سیلاب اخیر در روستاهای 
بابل خسارت جانی نداشت

»ایران« از جزئیات بازگشایی 
سفارت عربستان گزارش می دهد

آخرینخبر

حملهارتشفرانسهبهمواضعنیروهایمسلحنیجر

 رشد اقتصادی  
پس از یک دهه تعطیلی

 در نشست مشترک وزیر اقتصاد، رئیس بانک مرکزی و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه جزئیاتی از اقدامات اقتصادی دولت تشریح شد

 متوسط نرخ رشد اقتصادی دولت قبل کمتر از یک درصد بوده است
 در سال 1400 و 1401 رشد اقتصادی بیش از 4 درصد رقم خورد

 نرخ رشد تورم ماهانه کالا در تیرماه به صفر رسید
 رشد نقدینگی از 40 درصد در سال ۹۹ به 2۷/5 درصد در تیرماه امسال کاهش یافت

ع اوراق دولت قبل پرداخت می کند  دولت هر ماه 20 هزارمیلیارد تومان بابت اصل و فر
 دولت بیش از 100 درصد بودجه عمرانی مصوب خود را محقق کرده است

واکنش های برخی افراد و جریان ها 
به فرایندهای رایج افکارسنجی، نشان 
می دهد آنان حتی سیاست پیشه هم 
نیستند، بلکه مراد آنان از بازی و رقابت 
سیاسی، صرفاً تخریب رقیب و تمسخر 
فرایندها و زیرسؤال بردن ابزارهای این 

رقابت است. 

سفارت عربستان سعودی در جمهوری 
اسلامی ایران از روز یکشنبه ۱۵ مرداد ماه 
به طور رسمی فعالیت خود در تهران را 
آغاز کرده است. »عبدالله العنزی« هم 
به عنوان سفیر عربستان در ایران کار خود 
را آغاز خواهد کرد. او پیش از این سفیر 

عربستان در عمان بوده است

  پنجشنبه، 19 مرداد 1402
  23 محرم 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8252
  16 صفحه + 32 صفحه ایران جمعه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان
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 دوماهنامۀ

الهیات و دین پژوهی 
baavar.ir
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مدّتی پیش ویلفرد فردیناند 
مادلونگ استاد سابق دانشگاه 

آکسفورد و عضو هیأت علمی مؤسّسۀ 
مطالعات اسماعیلیۀ لندن چشم از 
جهان فروبست. بدون تردید 

پیشرفت شیعه پژوهی در غرب 
وام دارِ تلاش های او در بازخوانی 

تاریخ اندیشه ها و مذاهب اسلامی 
با نظر به سهم و جایگاه امامان، 

اصحاب و دانشوران شیعه به ویژه 
در قرن سوم و چهارم هجری است. 

گرچه میراث سترگی که او برجای 
گذاشت را نمی توان در صفحاتی 

 چند به کاوش و بررسی نشست ولی 
 » ما لا یدرکَ کلُّهُ لایترَک کلُّهُ« یا 

 »آب دریا را   اگر نتوان کشید هم 
به قدر تشنگی باید چشید«!...

پروندۀ ویژه | ویلفرد مادلونگ 
مادلونگوافقهایینودرشیعهپژوهی
برگزرین|مروریبرکارنامۀعلمیمادلونگ

ونشیبهایترجمه،چاپونقدکتابجانشینیحضرتمحمد)ص( فراز
نگاهیبهسرگذشتشیعهپژوهیدرغرب|گفتوگوبادکترمحمدتقیسبحانی

افولشرقشناسیکلاسیک
مادلونگ روششناسیمطالعاتشیعیبانگاهیبهآثار

ویلفردمادلونگ میراثکِرامندتشیع|نگاهیبهکتابمطالعاتیدراسلامشیعی؛تاریخکلاموفقهاثریاز
سردرگممیانروشورویکرد|نقدروشیمطالعاتمادلونگدرحوزۀکلامشیعه

شیختمامشاخههایِشیعهشناسی

01

 مادلونگ

 و افق هایی نو

در شیعه پژوهی
 نگاهی انتقادی به اندیشه و آثار ویلفرد مادلونگ
هشت یادداشت به همراه مصاحبه با محمدتقی سبحانی

کشتن خود به طور هنری
 10 یادداشت و مصاحبه پیرامون خودکشی
در هنر، ادبیات، اخلاق و ادیان

 گفت و گو با وضاح خنفر 

مدیر الجزیره در بهار عربی
 پیرامون ایدۀ همگرایی کانون های قدرت در جهان اسلام 
 کتاب نخستین بهار و نگاهی که به سیرۀ رسول خدا
در این کتاب داشته است

 اجرای شریعت 

در پرتو نظریه های رهبری
از ولایت مطلقه فقیه تا نظریۀ انتخاب

13

13  تیر ماه  1402
  100 هزار تومان

140
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   تی

 نوآوری برای آبادانی 

همه ی ایران

مروری بر تجربه نمایشگاه فناوری ها 
 و محصولات محرومیت زدا )آبادیران( 

به قلم دکتر رضا اسدی فرد
معاون توسعه شرکت های 
دانش بنیان معاونت علمی

ن سالگرد ترور خرده روایت ها�ی از شهید داریوش رضا�ی نژاد به مناسبت دوازدهمــ�ی

دانشمند جواندانشمند جوان

 علیهِ جولانِ ناامیدی
 دوگانه تقلبی تقابل علم و دین 

 تولد یک اختراع تا رفع نیاز صنعت کشور
ی یا مسئله حیاتی  گفتمان پیشرفت؛ نگاه فانتز

ژی های تجدید پذیر شهر کودکان انر

 شماره 

13
 شماره 

1

منتشر شد

+دانشمند
باور اولین شماره 

شماره جدید

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

تحلیلدوگانهمهلا_معلیوفرمهایجدیدعزاداری
گفت وگو با محمدرضا زائری درباره قالب های نوین عزاداری

میلانکوندراهمازدنیارفت؛درگذشتغولیکیماندهبهآخر!
بررسیمشکلاتزناندرهیأتهایمذهبی؛مجلسبرایخواهراننیزبرقراراست 

چرخهایکهاپداخلیدرآننقشیندارد؛چراکاربرانواتساپرابهپیامرسانداخلیترجیحدادند؟ 

 گزارش تصویری»ایران جمعه«
از وداع کودکان با پدران شهید مدافع حرم

وداعدخترپدری

خ پوشان  برد سر
در بازی اول

تیم پرسپولیس با پیروزی مقابل 
فصل  در  خود  کار  اراک  آلومینیوم 
بیست و سوم لیگ برتر را با کسب سه 
امتیاز آغاز کرد. پرسپولیس در نخستین 
دیدار خود در فصل بیست و سوم لیگ 
برتر فوتبال، از ساعت 19:30 روز چهارشنبه 
در ورزشگاه آزادی میزبان آلومینیوم اراک 
بود که این مسابقه با نتیجه یک بر 
صفر به سود سرخپوشان به پایان رسید 
تا مدافع عنوان قهرمانی لیگ کارش را با 
برد در فصل جدید آغاز کند. علی نعمتی 
در دقیقه 38 تک گل پرسپولیسی ها را به 
ثمر رساند.این مسابقه به دلیل بازسازی 
ورزشگاه آزادی بدون حضور هواداران 

برگزار شد.

نما

رضامعطریان/ایران

12

11 4

خانههایعنکبوتی
روینیممترپایهساخته

شدهبود
مهندسجوان

باضربهپتک
پدرشکشتهشد

کلاهبرداریبهبهانه
تصادفهولناکبستگان
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دیوان عدالت به انفصال از خدمت عبدالرسول پورعباس حکم داد!

 پایداری وزارت علوم و سازمان سنجش دربرابر ورود متقلبان کنکور 
به دانشگاه دردسرساز شد

 رئیس جمهور در مراسم ملی بزرگداشت
 شهدای مدافع حرم:

 حضور ایران در منطقه
 امنیت آفرین است

رئیس جمهور روز گذشته در »مراسم ملی بزرگداشت 
شهدای مدافع حرم« که در سالن اجلاس سران برگزار 
شد، شهدا و به ویژه شهدای مدافع حریم و حرم را 
شهیدان مظلوم، بابصیرت و زمان شناس توصیف کرد 
که روشنفکران حقیقی جامعه هستند و گفت: روشنفکر 
حقیقی کسی است که زمان، دشمن و دشمنی هایش را 
بشناسد و متناسب با آن وظیفه خود را شناخته و آماده 
خطرپذیری برای ایفای نقش باشد. آیت الله رئیسی 
افزود: چهره سیاسی واقعی در جامعه کسانی هستند 
که جامعه و ضرورت ها و نیازهای آن را می شناسند و خود 

را برای رفع این نیازها و ضرورت ها مهیا کرده و آماده 
خطر کردن باشند؛ کسانی که نه صرفاً برای امنیت 
ایران اسلامی، بلکه آماده جانفشانی برای امنیت منطقه 
باشند. رئیس جمهور با بیان اینکه حضور نیروهای 
جمهوری اسلامی ایران برخلاف نیروهای بیگانه و 
دشمن که در هر منطقه ای حضور یافتند، باعث ناامنی 
شدند، همواره و در هر نقطه ای، امنیت آفرین بوده 
است، اظهارکرد: نقش شهدا نقش بی بدیلی است. 
شهیدان همچون سرور و سالار شهدا، امام حسین)ع(، 

خون خود را برای جهل زدایی نثار می کنند.

این بساط کشف حجاب نیز حتماً 
جمع خواهد شد و جای نگرانی در 

این زمینه وجود ندارد؛ چرا که بخشی 
از عاملین این رفتارها غافلند و باید 
بیدارشان کرد و با عده معدودی نیز 

که به صورت سازمان یافته و با اهداف 
خاصی ناهنجاری ایجاد می کنند، 

برخورد خواهد شد

  رشد
  ۵۱ درصدی

  درآمدهای دولت 
 در چهارماهه

۱402 

 کاهش
  4/4 درصدی
 نرخ بیکاری

 کاهش
 نرخ رشد نقدینگی

 به 2۷/۵ درصد
 در تیرماه

 صدور
  ۶20 هزار مجوز

  کسب و کار 
به شکل آنلاین

  رشد
  ۶/۷ درصدی 
 نرخ تشکیل 

سرمایه 

  بهبود 
ضریب جینی
 با حذف ارز

 4200 تومانی

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران خبر داد

افزایشتولیدنفتبه3/5میلیونبشکه
درروزتاپایانشهریور

 ایستادگی سازمان سنجش 
در برابر متقلبان

شورای نظامی نیجر اعلام کرد که »ارتش فرانسه با هدف آزاد کردن متحدان تروریست خود به پایگاه های 
نیروهای مسلح ما حمله کرده است.« به گزارش ایرنا، شورای نظامی حاکم در نیجر دیروز چهارشنبه اعلام 
کرد که نیروهای ارتش فرانسه حریم هوایی بسته نیجر را نقض کرده و به مواضع نیروهای مسلح در نیجر برای 
آزادسازی »متحدان تروریست« خود حمله کردند. شورای نظامی نیجر پس از حمله فرانسه به مواضع گارد 
ملی و نقض حریم هوایی، اعلام وضعیت آماده باش کرد. شبکه الجزیره به نقل از شورای نظامی مزبور نوشت: 
ارتش فرانسه به مواضع گارد ملی در منطقه لیپتاکو-گورما حمله و ۱۶ تروریست زندانی را آزاد کرد. بر اساس 
این گزارش، هواپیمای فرانسوی که این حمله را انجام داد از نجامنا پایتخت چاد به پرواز درآمد.در حالی که 
رهبران نظامی نیجر دولت فرانسه را به نقض حریم هوایی این کشور متهم می کنند ولی دولت فرانسه این 
اتهام را رد کرد. خبرگزاری فرانسه نوشت یک مقام دولت فرانسه روز چهارشنبه گفت که این کشور اتهامات 
حاکمان نظامی جدید نیجر مبنی بر نقض حریم هوایی این کشور را رد می کند.نیجر با ۱.۳ میلیون کیلومتر 
مربع مساحت، پهناورترین کشور در منطقه غرب آفریقاست و اکثریت جمعیت ۲۴ میلیون نفری آن را مسلمانان 
تشکیل می دهند. نیجر هر چند یکی از فقیرترین کشورهای جهان است اما از بزرگ ترین ذخایر اورانیوم نیز 
برخوردار است. این کشور تا سال ۱۹۶۰ مستعمره فرانسه بود و در این سال استقلال خود را از این کشور اعلام کرد.

President.ir 

 فرمانده نظامیان امریکایی در منطقه با یک ناوشکن مجهز به سامانه ضدموشک
از تنگه هرمز عبور کرد

ترسمعنادارفرماندهارشد»سنتکام«



سیاسی2
پنجشنبه  ۱9 مرداد ۱۴۰2  شماره 8252

استقلال طلبی وجه مشترک ملت های ایران و ویتنام
آیت الله رئیسی عصر سه شنبه در دیدار »وونگ دین هوئه« رئیس مجلس ملی ویتنام و هیأت همراه با اشاره به 

قدمت 50 ساله روابط ایران و ویتنام، روحیه استقلال طلبی و حق خواهی را وجه مشترک ملت های دو کشور 
عنوان کرد. رئیس جمهور در ادامه با اشاره به پیشرفت های بزرگ ایران در بخش های مختلف علمی، فناوری، تولید 

و صنعت به رغم تهدیدها و تحریم ها، به گام های بلند ملت ایران برای خنثی سازی این تحریم ها با تمرکز بر رشد 
تولید و تجارت اشاره کرد و گفت:روابط تجاری و اقتصادی ایران و ویتنام به میزان گستردگی روابط فیمابین در 

حوزه دیپلماسی توسعه پیدا نکرده است و این سفر می تواند علاوه بر توسعه روابط پارلمانی، نقطه عطفی در توسعه 
روابط اقتصادی و تجاری دو کشور باشد. دکتر رئیسی توسعه روابط دو کشور در عرصه همکاری های منطقه ای 

و بین المللی را حائزاهمیت دانست و تصریح کرد:ممکن است توسعه روابط دو کشور برای برخی از دولت ها 
خوشایند نباشد، اما آنچه اهمیت دارد اقدامات مؤثر در راستای تأمین منافع دو کشور و دو ملت است. »وونگ دین 

هوئه« نیز در این دیدار با ابلاغ سلام های گرم رئیس جمهور و نخست وزیر ویتنام به دکتر رئیسی، دستاوردهای 
بزرگ ملت ایران به رغم وجود تحریم های ظالمانه غرب را برای ملت ویتنام قابل تحسین و الهام بخش توصیف 

کرد و با بیان اینکه توافقات خوبی در بخش های پارلمانی، تجاری، فرهنگی و آ موزشی، سرمایه گذاری و قضایی در 
راستای توسعه و تقویت روابط دو کشور انجام شده است، افزود:ویتنام علاقه مند به توسعه تعاملات و همکاری های 

همه جانبه با ایران و ارتقای این مناسبات به سطح همکاری های منطقه ای و بین المللی است. رئیس مجلس ملی 
ویتنام در ادامه با بیان اینکه نیم قرن روابط خوب دو کشور زمینه ای مناسب برای هدف گذاری و برنامه ریزی برای 

50 سال روابط بهتر در آینده است، ابراز امیدواری کرد سفر رئیس جمهور اسلامی ایران به ویتنام موجب تسریع در 
ترسیم نقشه راه همکاری های بلندمدت و 50 ساله دو کشور شود.

حاشیه

اخبار

امیرعبداللهیان:
 تصمیم به احیای روابط 
با آفریقای جنوبی داریم

وزیر امور خارجه در آغاز سفر به آفریقای جنوبی 
برای شرکت در پانزدهمین نشست کمیسون مشترک 
همکاری های اقتصادی دو کشور از تصمیم دولت برای 

احیای کامل روابط تهران - پرتوریا خبر داد.
به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان با بیان 
اینکه کمیسیون همکاری های مشترک اقتصادی 
جمهوری اسلامی ایران و آفریقای جنوبی پس از 
یک وقفه سه ساله به دلیل شرایط کرونایی برگزار 
می شود، گفت: از روز دوشنبه تیمی متشکل از 
معاونین وزرای ۱۲ وزارتخانه دولتی و بخش خصوصی 
در آفریقای جنوبی حضور دارند و موضوعات مربوط 
به همکاری های دو کشور و آماده کردن اسناد برای 
سفر آینده آیت الله رئیسی را در دستور کار قرار داده اند.
وی با اشاره به تمرکز برنامه نشستش با وزیر خارجه 
آفریقای جنوبی بر تبادل نظر درباره آخرین موضوعات 
دوجانبه و برخی از موضوعات بین المللی، اعلام کرد: 
رئیس جمهور آفریقای جنوبی از آقای رئیسی دعوت 
کرده که در ۲ شهریور در نشست دوستان بریکس که 
در ژوهانسبورگ در سطح سران برگزار خواهد شد 

حضور پیدا کنند.
به گفته مهدی آقاجعفری سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در آفریقای جنوبی پانزدهمین نشست کمیسیون 
مشترک ایران و آفریقای جنوبی از روز سه شنبه 
۱7 مرداد آغاز شده است. یکی از برنامه های این 
کمیسیون نهایی کردن اسناد و تفاهمنامه های تبادل 
شده میان دو طرف برای امضا در سفر آتی دوجانبه 
و رسمی رئیس جمهوری اسلامی ایران به آفریقای 

جنوبی است که در پاییز امسال انجام می شود.

دستیابی ایران به فناوری موشک 
کروز سوپرسونیک

متخصصان صنعت دفاعی کشورمان به فناوری طراحی 
و ساخت موشک کروز سوپر سونیک یا مافوق صوت 
دست یافته اند. به گزارش اختصاصی تسنیم، این 
موشک که در حقیقت نسل جدیدی از موشک های 
کروز ایرانی است، هم اکنون در حال گذراندن 
آزمایش های خود است و فصل جدیدی در قدرت 
دفاعی کشورمان را آغاز خواهد کرد. دستیابی به این 
فناوری از این لحاظ اهمیت دارد که به این ترتیب 
سرعت موشک های کروز ایرانی به صورت چشمگیری 
افزایش پیدا خواهد کرد و مقابله با این موشک ها 

به شدت دشوار خواهد بود.
موشک های کروز ایرانی تا پیش از این از یک موتور 
راکتی برای تأمین شتاب اولیه و سپس موتورهای 
توربوجت ساخت داخل به نام  »طلوع« برای فاز 

پیمایشی حرکت خود استفاده می کردند.
بهره برداری از موتورهای رم جت در موشک های کروز 
دریایی و دستیابی به موشک های کروز سوپرسونیک 
)مافوق صوت( از آنجایی مهم و قابل توجه است که 
در صورت بروز هرگونه درگیری، قدرت واکنش ایران را 
بسیار سریع تر خواهد کرد و از سویی فرصت واکنش 

را نیز از نیروهای مهاجم خواهد گرفت.

آمار ثبت نامی ها به بیش از 17هزار 
نفر رسید

سخنگوی ستاد انتخابات کشور در سومین روز از 
مرحله ثبت نام اولیه انتخابات مجلس از مجموع 
ثبت نام بیش از ۱7 هزار نفر خبر داد. به گزارش 
ایرنا، محسن اسلامی همچنین در مورد تعداد 
ثبت نام کنندگان روز سوم گفت: براساس داده های 
ثبت شده در مدت زمانی ساعت ۸ تا ساعت ۱۴ و ۳0 
دقیقه روز چهارشنبه، سه هزار و ۴۲5 نفر موفق به 
تکمیل بارگذاری مدارک خود در مرحله پیش ثبت نام 

انتخابات شدند.
وی با بیان اینکه براساس گزارش داده های ثبت شده، 
ترکیب سنی ثبت نام شدگان از ۳0 تا 50 سال، 75 
درصد بوده و ترکیب سنی از 50 تا ۶0 سال ۲0 درصد 
و از ۶0 تا 75 سال پنج درصد ثبت شده ها را به خود 
اختصاص دادند، اعلام کرد: داده ها نشان می دهد 
جوان ترین متقاضیان در مرحله پیش ثبت نام 
دوازدهمین دوره مجلس تا روز سوم از حوزه انتخابیه 
تبریز-آذرشهر و اسکو و مسن ترین آنان از حوزه های 
تهران-ری و شمیرانات-پردیس و اسلام شهر بوده است.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور افزود: براساس آمار، 
ترکیب جنسیتی متقاضیان داوطلبی انتخابات مجلس 
شورای اسلامی، در این مرحله تاکنون ۸7 درصد 
مربوط به آقایان و ۱۳ درصد به خانم ها اختصاص دارد. 
به گفته اسلامی 7۲ درصد از متقاضیان نیز دارای مدرک 
کارشناسی ارشد، ۱۴ درصد دکترا و ۱۱ درصد کارشناسی 
با سابقه ایثارگری یا نمایندگی مجلس هستند و سه 
درصد نیز دارندگان مدرک حوزوی هستند. وی با اشاره 
به اینکه مرحله پیش ثبت نام متقاضیان داوطلبی 
نمایندگی مجلس تا روز ۲۲ مرداد ماه ادامه خواهد 
داشت، تأکید کرد: با توجه به اینکه پیش بینی می شود 
در روزهای پایانی ثبت نام اولیه، مراجعه به پنجره واحد 
وزارت کشور افزایش یابد، متقاضیان در مدیریت زمان 
دقت کنند. گفتنی است که پس از ثبت نام اولیه 
متقاضیان و تأیید مدارک بارگذاری شده آنها از سوی 
۶ دستگاه معرفی شده در قانون، کد رهگیری برای 

متقاضیان ارسال خواهد شد.

رئیس جمهور روز گذشته در »مراسم 
ملی بزرگداشت شهدای مدافع حرم« 
که در سالن اجلاس سران برگزار 
شد، شهدا و به ویژه شهدای مدافع 
حریم و حرم را شهیدان مظلوم، 
بابصیرت و زمان شناس توصیف کرد 
که روشنفکران حقیقی جامعه هستند 
و گفت: روشنفکر حقیقی کسی است 
که زمان، دشمن و دشمنی هایش را 
بشناسد و متناسب با آن وظیفه خود 
را شناخته و آماده خطرپذیری برای 

ایفای نقش باشد.
آیت الله رئیسی افزود: چهره سیاسی 
واقعی در جامعه کسانی هستند که 
جامعه و ضرورت ها و نیازهای آن را 
می شناسند و خود را برای رفع این 
نیازها و ضرورت ها مهیا کرده و آماده 
خطر کردن باشند؛ کسانی که نه صرفاً 
برای امنیت ایران اسلامی، بلکه آماده 
جانفشانی برای امنیت منطقه باشند.

خون شهدا نقاب را از چهره نفاق 
کنار می زند

رئیس جمهور با بیان اینکه حضور 
نیروهای جمهوری اسلامی ایران 
برخلاف نیروهای بیگانه و دشمن 
که در هر منطقه ای حضور یافتند، 
باعث ناامنی شدند، همواره و در هر 
نقطه ای، امنیت آفرین بوده است، 
اظهارکرد: نقش شهدا نقش بی بدیلی 
است؛ شهیدان همچون سرور و سالار 
شهدا، امام حسین)ع(، خون خود را 
برای جهل زدایی نثار می کنند و امروز 
که ما به جهل مدرن، جهل مجهز به 
امپراطوری رسانه ای مبتلا هستیم، 
آنچه که قدرت برملا کردن چهره 
جاهلیت مدرن را دارد، خون مطهر 

شهیدان است.
وی با تأکید بر اینکه خون شهدا 
نقاب را از چهره نفاق کنار می زند، 
تصریح کرد: این ویژگی خون شهدا 
مربوط به امروز نیست و همواره 
این گونه بوده است. همان گونه که 
رهبر معظم انقلاب فرمودند، امروز 
شهید سلیمانی برای دشمن بسیار 
خطرناک تر از سردار سلیمانی است، 
چرا که یاد، نام، راه، هدف و آرمان او 

در جامعه انسان سازی می کند.
آیت الله رئیسی اضافه کرد: امروز 
پیام شهدا که عبارت از خداخواهی، 
عدالت خواهی، حق خواهی، دفاع از 
مظلوم، خروش بر ظالمان، حفظ 

ارزش های انقلاب اسلامی، اطاعت 
از ولی، تلاش برای تأمین امنیت، 
آرامش و پیشرفت کشور، ایستادگی 
در راه خدا و سست نشدن در مقابل 
دشمنان است، در فضا طنین افکن 
است و نماد این سست نشدن و 
کوتاهی نکردن در راه هدف را می توان 
در چهره شهید حججی و تک تک 

شهدای عالی قدر کشور دید.

شهدا الگوهای جامعه هستند
ینکه  ا ن  بیا با  ر  ئیس جمهو ر
خانواده های شهدا باید به شهدای 
خود افتخار کنند، گفت: امروز شهدا 
الگوهای جامعه هستند و همه عصرها 
و نسل ها باید راه نورانی آنان را خوب 
بشناسند، چرا که این راه نورانی 
امتداد راه عاشورای حسینی است؛ 
خون شهدای شما متصل به ثارالله 
شده و خود خدا این خون را تضمین 

کرده است.
آیت الله رئیسی خطاب به خانواده 
معظم شهدا با بیان اینکه عزیزان 
شما در ابتلا و آزمون الهی سربلند و 
پیروز شدند، تصریح کرد: فرزندان، 
همسران و پدران شما در مواجهه با 
دشمن تکفیری که از سوی امریکا و 
رژیم صهیونیستی حمایت می شد و 
نه فقط امنیت منطقه، بلکه امنیت 
جهان را به مخاطره انداخته بود و 
خون مسلمانان مظلوم و بی گناه را 
بر زمین می ریخت، ایستادگی کرده 
و این توطئه را به شکست کشاندند.

رئیس جمهور نام، یاد و سخن حضرت 
زینب کبری)س( را آرامش بخش 
خانواده معظم شهدا عنوان کرد و با 
بیان اینکه خانواده شهدا نیز با صبر، 
مقاومت و ایستادگی در مواجهه با غم 
از دست دادن عزیزانشان در آزمون 
و ابتلای الهی خود پیروز شدند، 
تصریح کرد: امروز نیز آزمون و ابتلای 
مسئولان حفظ آثار و برکات خون 
شهدا و تداوم راه شهیدان است و 
باید برای حفاظت از این حرم و نظام 

مقدس بکوشند.

قدرت ایران اسلامی برخاسته از 
شهدا است

وی با بیان اینکه امروز همه مسئولان 
باید بدانند که در هر جایی از این 
نظام و کشور مسئولیت و جایگاهی 
دارند، از برکت خون مطهر شهداست، 
قدرت ایران اسلامی را برخاسته از 
مجاهدت و ایثارگری شهدا دانست 
و بر لزوم صیانت از آن از سوی همه 

مسئولان تأکید کرد.
آیت الله رئیسی در ادامه با اشاره به 
تقید رهبری معظم انقلاب اسلامی در 
ارتباط   گیری مستمر و مؤثر با خانواده 

شهدا، این سیره و روش را برای همه 
مسئولان درس آموز دانست و گفت: 
شما خانواده معظم شهدا پرچم های 
برافراشته ایثار، شهادت، ایستادگی، 
مقاومت و دفاع از ارزش های انقلاب 
اسلامی در هر کوی و برزن هستید و 
این پرچم همچنان در اهتزاز خواهد 
ماند تا فرهنگ اصیل اسلامی و 
داشته های ما به طور کامل در منطقه 
و جهان جلوه گر شود. رئیس جمهور 
خون مطهر شهدا را زمینه ساز ظهور 
تمدن نوین اسلامی عنوان کرد و 
افزود: این تمدن به نام فرهنگ ایثار 
و شهادت و انقلاب اسلامی رقم خواهد 
خورد که اساس آن عشق و محبت و 
دلدادگی به خدا و اهل بیت)ع( و 
دفاع از وطن و ناموس کشور است.

آیت الله رئیسی در ادامه با اشاره 
به مطالبه خانواده شهدا در حفظ 
و صیانت از راه و ارزش های شهدا و 
عمل به وصایای آنها تأکید کرد: یقین 
بدانید هر کس در هر گوشه ای از این 
کشور برخلاف روش و منش شهدا 
عمل و به خون آنان خیانت کند، 
پایدار نخواهد ماند و رسوا خواهد 
شد، چرا که هاضمه این انقلاب و 
نظامِ برخاسته از خون مطهر شهدا، 
تبعیض و فساد را نمی پذیرد و آنچه در 
این کشور ماندگار خواهد شد، میراث 

گرانقدر شهدای راه حق است.

بساط کشف حجاب 
جمع خواهد شد

رئیس جمهور با بیان اینکه نظام 
اسلامی با خون مطهر شهدا تضمین 
شده است، در پاسخ به گلایه مندی 
برخی  از  شهدا  معظم  خانواده 
ناهنجاری های اجتماعی، تصریح کرد: 
این بساط کشف حجاب نیز حتماً 
جمع خواهد شد و جای نگرانی در 
این زمینه وجود ندارد؛ چرا که بخشی 
از عاملین این رفتارها غافلند و باید 
بیدارشان کرد و با عده معدودی نیز 
که به صورت سازمان یافته و با اهداف 
خاصی ناهنجاری ایجاد می کنند، 

برخورد خواهد شد.
آیت الله رئیسی در پایان خدمت 
به خانواده معظم شهدا را از جمله 
وظایف مهم دولت برشمرد و تأکید 
کرد: ما به این خدمتگزاری افتخار 
می کنیم و تمام تلاش دولت آن است 
که در این راستا به نحوی عمل کنیم 
که آنچه مطالبه و مشکلات خانواده 

معظم شهداست، رفع کنیم.

ارتباط منظم دستگاه ها با 
تولیدکنندگان

رئیس جمهور در جلسه روز گذشته 
هیأت دولت هم با اشاره به 

گروه سیاسی

دولت

رئیس جمهور در مراسم ملی بزرگداشت شهدای مدافع حرم:

حضور ایران در منطقه 
امنیت آفرین است

دیدارهای دو روز گذشته خود با 
اهالی رسانه گفت: دشمن تلاش 
دارد با تصویرسازی های ناصحیح 
ایمان و امید جامعه را تضعیف 
کند و در مقابل، دولت و رسانه ها 
وظیفه دارند در میدان اقدام و 
عمل و در عرصه تبیین و تنویر، 
طراحی های  خنثی سازی  ضمن 

دشمن، »ایمان و امید« جامعه را 
کنند. تقویت 

وی در بخش دیگری از سخنانش با 
تأکید بر پیگیری تحقق »حمایت از 
رشد و رونق تولید«، دستگاه های 
منظم  ط  تبا ر ا به  ا  ر ل  مسئو
و  اتحادیه ها  و  تولیدکنندگان  با 
تشکل های صنفی، برای اطلاع از 

نیازهای آنان و انجام اقدامات لازم 
برای رفع آنها توصیه کرد.

به  ئیس جمهور  ر یگر  د صیه  تو
مسئولان این بود که سیاست های 
تولید را به گونه ای تنظیم کنند که هم 
از »تولیدکنندگان« حمایت مناسب 
به عمل آید و هم به »مصرف کنندگان« 

اجحافی روا داشته نشود.

President.ir

واکنش های برخی افراد و جریان ها به 
فرایندهای رایج افکارسنجی، نشان می دهد 
آنان حتی سیاست پیشه هم نیستند، بلکه 
مراد آنان از بازی و رقابت سیاسی، صرفاً 
تخریب رقیب و تمسخر فرایندها و زیرسؤال 
بردن ابزارهای این رقابت است. واکنش ها 
به نتایج یک نظرسنجی انتخاباتی از همین 
جنس است. به تازگی پایگاه خبری 
»رجانیوز« نتایج نظرسنجی یک مرکز معتبر 
درباره انتخابات مجلس و سنجش اقبال 
مردم به چهره های سیاسی را منتشر کرد. 
باوجود این، برخی جریان های سیاسی از 
نتایج اعلام شده بشدت برآشفته شدند 
و با یک جمع و تفریق پیش پا افتاده، 
خواستند نشان دهند که نتایج اعلام 
شده واقعی نیست. البته جامعه شناسان و 
کسانی که دستی بر آمار و نظرسنجی دارند، 
در این دام قرار نگرفتند. زیرا آنان بدرستی 
می دانستند که این نتایج، براساس چه 
شیوه های علمی استخراج و منتشر شده 
است. اما سیاست بازان، گویی کسی 
پاس گل به آنان داده باشد، با حرص و 
ولع خاصی خواستند به دروازه رقیب گل 
بزنند، غافل از اینکه حتی در همان لحظه 
هم مشخص بود که این، یک گل به خودی 

است، نه چیزی بیشتر از آن.

نتایج نظرسنجی چه بود؟
اولین  به عنوان  این نظرسنجی،  در 
نظرسنجی انتخابات مجلس، از پاسخ 
دهندگان سؤال شده بود که به »لیست 

کدام شخصیت معتبر رأی می دهید؟« 
در پاسخ به این سؤال، که یک فرض را 
مطرح کرده بود، لیست فرضی منتسب به 
آیت الله رئیسی ۴۱درصد، لیست انتخاباتی 
منتسب به محمدباقر قالیباف ۲۶درصد، 
لیست فرضی محمدجواد ظریف۲۳درصد، 
لیست محمد خاتمی ۲۱درصد، لیست 
علی لاریجانی ۱5.7درصد و درنهایت لیست 
فرضی انتخاباتی حسن روحانی ۱5.۶ درصد 
آرای پاسخ دهندگان را به خود اختصاص 
داد. این نتایج هرچند ناظر بر انتخابات 
پیش روی مجلس بود، اما به نوعی وزن 
و اعتبار سیاسی این چهره ها میان مردم 
را نیز مشخص می کرد. این همان چیزی 
بود که منتقدان دولت را خوش نیامد و 
نتوانستند تحمل کنند و ببینند که به رغم 
دو سال هجمه و تحریک رسانه ای، باز اقبال 
مردم به رئیس دولت سیزدهم، بیشتر از 
دیگران یا یاران و دوستان خودشان باشد.

 
استدلال یکسان طیف های مختلف 

حمله کنندگان
این نظرسنجی ها با واکنش افرادی از 
جریان های مختلف مواجه شد، اما عجیب 
اینکه به رغم تفاوت خاستگاه سیاسی، 
استدلال آنان یکسان و البته غیرعلمی و 
پوپولیستی بود. چراغ اول را محمدجواد 
آذری جهرمی، وزیر دولت روحانی روشن 
کرد. وی با یک جمع و تفریق ساده مدعی 
شد که با توجه به اینکه اعداد نمودارهای 
این نظرسنجی بیشتر از ۱00 است، پس 
نتایج آن نادرست است! از طیف روحانی 
که به جای پاسخگویی درباره ویرانی های 
۸ساله، فرار به جلو را انتخاب کرده اند، 
چنین واکنشی عجیب نبود. عجیب تر، 

نوع مواجهه رسانه نزدیک به دانشگاه آزاد 
و یک چهره به اصطلاح علمی نزدیک به 
این جریان بود. پرویز امینی هم درست 
از شیوه آذری جهرمی استفاده کرد و بعد از 
یک جمع و تفریق ساده، مدعی شد چون 
اگر اعداد نظرسنجی را جمع کنیم بیشتر از 
۱00 می شود، پس همه عقلانیت این جریان 

هم همین طوری است!
 

واقعیت علمی نظرسنجی چه بود؟
همان طور که اشاره شد، جامعه شناسان 
و کسانی که دستی در نظرسنجی دارند، 
واقع بینانه با مسأله روبه رو شده و اساساً 
از به کاربردن استدلال های امثال آذری 
جهرمی اعتدالی و پرویز امینی اصولگرا، 
خودداری کردند. زیرا همان طور که 
»رجانیوز« گزارش داد، »در این نظرسنجی 
از مصاحبه شوندگان این سؤال پرسیده 
شده که آیا در صورت ارائه لیست از سوی 
شخصیت های مختلف، به وی رأی خواهند 
داد یا خیر. در این نظرسنجی و سؤال مطرح 
شده، پاسخ برای مخاطبان دارای انعطاف 
بوده و فقط یک جواب محدود درنظر 
گرفته نشده است. یعنی پاسخ دهندگان 
می توانند چند گزینه را انتخاب کرده و 
مثلاً علاوه بر فرد الف، فرد ب را نیز به 
عنوان جواب انتخاب کنند. فلذا در این 
نظرسنجی، جامعه مخاطبین همین سؤال 
را دقیقاً با همین چهارچوب قید شده، 
پاسخ داده اند. اینکه مثلاً ۴۱ درصد از 
پاسخگویان به لیست انتخاباتی رئیسی، 
۲۱ درصد خاتمی و حدود ۱5/۶ درصد نیز 
روحانی را انتخاب کرده و به آن رأی داده اند 
به این معناست که افراد ممکن است 
هم لیست خاتمی و هم لیست روحانی 

را انتخاب کرده باشند. پر واضح است که 
مجموع چنین ارقامی، از لحاظ ریاضی برابر 
۱00 نخواهد شد و تنها برای مقایسه اقبال 
مردمی به لیست های احتمالی منتسب به 
شخصیت های مختلف قابل استناد است.«

علت اصلی مخالف خوانی ها
هرچند شبهه ایجاد شده از سوی این 
طیف ها، حول نتایج نظرسنجی بود، اما 
واقعیت این است که آنان نه از اعداد، بلکه 
از واقعیت های سیاسی و اجتماعی که اعداد 
به آنها ارجاع می داد، عصبانی و برآشفته 
شدند. به عبارت دیگر، این نظرسنجی، آن 
هم از سوی یک نهاد علمی معتبر، نشان 
داد که پس از دو سال فعالیت رسانه ای 
تخریبی همه جانبه علیه دولت، باز هم 
به لحاظ سیاسی و اجتماعی، محبوبیت 
آیت الله رئیسی بیشتر از سایر چهره های 
سیاسی است. طبعاً این واقعیت، برای 
کسانی که بواسطه انتساب به چهره هایی 
چون حسن روحانی خود را برای حضور 
در رقابت های انتخاباتی آماده کرده اند، 
خوشایند نیست. پس چه راهی بهتر از 
این نوع سیاست بازی ها. از این رو، به این 
جریان های سیاسی توصیه می شود به جای 
تلاش برای تخریب دولت، نخست اینکه 
نسبت به عملکرد گذشته خود پاسخگو 
باشند و در مرحله بعد، برنامه های ایجابی 
خود را برای مردم مطرح کنند. تلاش برای 
سوارشدن بر موج تخریبی که خود به راه 
می اندازند، هرچه باشد، یک کار سیاسی 
نیست. هرچند، نتایج همین نظرسنجی 
هم نشان داده است که این تخریب ها نیز 
بی اثر بوده و جایگاه سیاسی دولت نسبت 
به دیگران، از اولویت بهتری برخوردار است.

»ایران« چرایی عصبانیت برخی طیف ها از نتایج پیش بینی های انتخاباتی را بررسی می کند
نظرسنجی ترس ندارد!

گزارش

این بساط 
کشف حجاب 

نیز حتماً 
جمع خواهد 

شد و جای 
نگرانی در این 

زمینه وجود 
ندارد؛ چرا 
که بخشی 
از عاملین 

این رفتارها 
غافلند و باید 

بیدارشان 
کرد و با عده 
معدودی نیز 
که به صورت 

سازمان یافته 
و با اهداف 

خاصی 
ناهنجاری 

ایجاد 
می کنند، 

برخورد 
خواهد شد
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سیاسی

سفارت 
عربستان 

سعودی در 
جمهوری 

اسلامی ایران 
هم از روز 

یکشنبه ۱5 
مرداد ماه به طور 

رسمی فعالیت 
خود در تهران را 
آغاز کرده است.

»عبدالله 
العنزی« هم به 

عنوان سفیر 
عربستان در 

ایران کار خود را 
آغاز خواهد کرد. 

او پیش از این 
سفیر عربستان 

در عمان بوده 
است

مدتی پس از بازگشایی سفارت و 
سرکنسولگری ایران در ریاض و جده 
عربستان و نمایندگی دائم کشورمان 
نزد سازمان همکاری اسلامی، سفارت 
عربستان سعودی در جمهوری اسلامی 
ایران هم از روز یکشنبه ۱۵ مرداد ماه 
به طور رسمی فعالیت خود در تهران 
را آغاز کرده است. خبرگزاری ایرنا 
با اعلام این خبر نوشت: مسئولیت 
سفارت ایران در عربستان بر عهده 
و  بود  خواهد  عنایتی«  »علیرضا 
»عبدالله العنزی« هم به عنوان سفیر 
عربستان در ایران کار خود را آغاز 
خواهد کرد. او پیش از این سفیر 

عربستان در عمان بوده است.
تهران و ریاض، پس از پشت سر 
ه  کر ا مذ ر  و د ین  چند شتن  ا گذ
محرمانه، اسفندماه گذشته در شهر 
با صدور  »پکن« پایتخت چین، 
بیانیه ای اعلام کردند که رابطه 
رسمی دو کشور بزودی ازسرگرفته 
خواهد شد. در پی این توافق، حسین 
فرحان«،  »بن  و  امیرعبداللهیان 

 وزرای خارجه ایران و عربستان در 
۱6 فروردین ماه سال جاری بار دیگر 
در شهر »پکن« با یکدیگر دیدار و 
طی آن بر از سرگیری روابط دوجانبه، 
گام های اجرایی در مسیر بازگشایی 
سفارتخانه ها و سرکنسولگری های دو 

کشور تأکید کردند.
پس از گذشت چند ماه از دیدار 
مقامات دو کشور در پکن، خواسته 
طرفین مبنی بر بازگشایی سفارت ها 
محقق شد و این در حالی است 
که پیشتر برخی کشورها نسبت به 
تحولات شکل گرفته میان ایران و 
عربستان، ابراز بدبینی کرده و عمر 
چندانی برای این توافق پیش بینی 
نمی کردند. اما آنچه که طی ماه های 
گذشته بخصوص در خرداد اتفاق 
ج از چهارچوب ذهنی  افتاد، خار
مخالفان پیش رفت تا روز به روز دو 
کشور را برای رسیدن به اهداف ذکر 
شده در توافق به یکدیگر نزدیک تر 

. زد سا
خردادماه،  از  وز  ر هفدهمین  در 

حضور »بن فرحان« مقام عالی رتبه 
دیپلماتیک سعودی در تهران خط 
بدبینانه  دیدگاه های  بر  بطلانی 
مخالفان از سر گیری روابط ایران و 
عربستان، کشید و نشان داد دو طرف 
عزم خود را برای همکاری و پایان 
بخشیدن به رویکردهای تقابل جویانه 

جزم کرده اند. 
بازسازی رابطه دو کشور تحولات زیادی 
را هم در همین مدت کوتاه رقم زد که 
به مذاق خیلی از بازیگران منطقه ای 
خوش نیامد. جنگ فرسایشی یمن 
در شرایطی که پایانی برای آن تصور 
آستانه حل و فصل  نمی شد، در 
پیشرفت  و  گرفت  قرار  سیاسی 
خیره کننده رابطه ایران و عربستان 
به عنوان دو بازیگر مهم منطقه در 
گرماگرم مذاکرات نتیجه بخش ریاض 
و مجاهدان انصارالله یمن ادامه دارد 
و منابع عربستانی، این گفت و گوها 
را حاوی دستاوردهای مهمی برای 
دستیابی به یک راهکار سیاسی 
فراگیر اعلام کرده اند. در ادامه عبور 

دو کشور از یک دوره طولانی تقابل، 
روند ترمیم و تقویت رابطه با شتاب 
قابل ملاحظه ای همراه شد و دو طرف 
شماری از پرونده های اختلافی را به 
فرجام رسانده، بن بست روابط ایرانی- 
عربی را شکسته، تیزی حربه مخالفان 
را تا حد قابل توجهی کند کرده و به 
نقش تأثیرگذار همکاری دوجانبه 
در حل و فصل برخی بحران های 

منطقه ای وقوف کامل یافته اند.

پایانفضاسازیها
این تحولات، همچنان  با وجود 
تلاش ها برای تیره و تار نشان دادن 
روابط تهران-ریاض ادامه داشت. 
در  ایران  تقدم  این بار  مخالفان 
بازگشایی سفارت ایران در عربستان 
را دستاویزی قرار دادند تا از عدم 
تمایل سعودی ها برای پیاده سازی 
توافقنامه پکن پرده برداری کنند. 
آنها با این تحلیل که طبق توافق 
انجام شده دو کشور باید طی دو ماه 
بازگشایی  را  سفار تخانه های خود 

»ایران« از جزئیات بازگشایی سفارت عربستان در تهران گزارش می دهد

ناکامیفضاسازیهاعلیهمنافعملی

می کردند، از تأخیر عربستان در انجام 
این کار نهایت استفاده را برده و تسریع 
ایران در بازگشایی سفارت در ریاض را 

زیر سؤال بردند. 
اما حسین امیرعبداللهیان سخنگوی 
در  کشورمان  دیپلماسی  دستگاه 
واکنش به این اخبار، فرارسیدن 
موسم حج و بررسی امور حجاج 
را دلیل اصلی تلاش ایران برای 
بازگشایی سفارت خود در عربستان 
اعلام کرد. وی تأکید کرده بود: 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
جمهوری  سرکنسولگری  و  ریاض 

اسلامی ایران در جده قبل از عزیمت 
حجاج ایرانی فعالیت عملی خود را 
در جهت تسهیل امور حجاج بیت الله 
الحرام آغاز کرده و نمایندگی های 
مذکور با حضور مسئولان وزارت خارجه 
دو کشور رسماً بازگشایی می شود.
حال با بازگشایی سفارت عربستان 
در تهران و معرفی سفیر این کشور، 
فضاسازی مخالفان برای نشان دادن 
عدم تمایل عربستان برای بازسازی 
رابطه به دلیل تأخیر در بازگشایی 
سفارت خود در ایران هم همچون 
سایر پروژه های شان نقش بر آب شد.

 همزمان با روز خبرنگار، سفیر انگلیس در 
ایران با انتشار یک توئیت مداخله جویانه، 
به نامگذاری روز خبرنگار در کشورمان واکنش 
نشان داد و با القای چند اتهام و انگاره کاذب در 
4۵ کلمه نوشت: »ایران ۱7 مرداد را روز خبرنگار 
نام گذاری کرده است. ادای احترام می  کنیم به 
خبرنگارانی که اجازه ندارند کار خود را انجام 
دهند و امنیت خود را درخطر می  بینند. بار 
دیگر از جمهوری اسلامی ایران می  خواهیم تا 
آنهایی که خودسرانه بازداشت شده  اند را آزاد 

کند، ازجمله خبرنگارها«!
با این حال در پی این اظهارات گستاخانه از 
سوی سایمون شرکلیف سفیر انگلیس در تهران، 
نامبرده عصر دیروز چهارشنبه توسط مدیرکل 

غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار شد.
 

بازداشتازسویوزارتاطلاعات
گفتنی است در آستانه روز خبرنگار، برخی 
چهره های مشهور در فضای مجازی همسو با 
سفیر انگلیس و اکثر جریان های معاند، موج 
فشار رسانه  ای علیه حاکمیت و دستگاه قضا را به 
راه انداختند تا افکار عمومی و احکام قضایی آتی 
درخصوص متهمان به جاسوسی را تحت الشعاع 
قرار دهند. این محور عملیات روانی در حالی 
کلید خورده است که در بیانیه مشترک وزارت 
اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه به صراحت 
درباره حضور دو نفر از خبرنگاران زن بازداشت 

شده در دوره های آموزشی جاسوسی تحت نظر 
دولت امریکا تصریح شده است. در متن این 

بیانیه آمده است:
»ردّ اطلاعاتی و عملیاتی تعدادی از عناصر مذکور 
در اغتشاشات اخیر و پیش از آن نیز مشاهده و 
حسب مورد اقدام مقتضی به  عمل آمده است. 
به  عنوان مثال انتشار اولین عکس از مرحومه 
امینی روی تخت بیمارستان توسط »ن.ح« 
صورت گرفت که از آموزش  دیدگان همین 
دوره  ها در خارج از کشور بود. او با استفاده از 
پوشش خبرنگاری از اولین افرادی بود که در 
بیمارستان حضور و استقرار یافته، به تحریک 
بستگان متوفی و ارسال اخبار جهت  دار پرداخت. 
همچنین است اقدامات »الف.م« که با استفاده 
از همان پوشش با حضور فوری در شهرستان 
سقز، به تحریک اطرافیان مرحومه، کارگردانی 
 برخی صحنه  ها و انعکاس اخبار و تصاویر 

جهت  دار از مراسم تشییع، تدفین و تجمعاتِ 
شکل  گرفته در آن شهر به ایفای مأموریت 
پرداخت. این فرد نیز آموزش  دیده  دوره های 
رژیم مافیایی امریکا در کشورهای خارجی 
است؛ ضمن آن که هر دو نفر نقش منابع 
 اولیه   خبرسازی برای رسانه  های بیگانه را ایفا 
کرده  اند.« شایان ذکر است که توئیت های 
خارج از چهارچوب عرف و قانون سفیر انگلیس 
مانند القای »مسمویت های سریالی و ناتمام 
دانش آموزان« و موارد متعدد مشابه، به گفته 
ناظران او را تبدیل به یک عنصر نامطلوب کرده 
و تداوم حضور او در ایران را به لحاظ قانونی با 

ابهام مواجه کرده است. 
نباید فراموش کرد که دولت متبوع سایمون 
شرکلیف در سال ۱38۵ آقای نصرت الله تاجیک 
سفیر سابق ایران در اردن را به اتهامی کاذب و 
سیاسی شش سال حبس کرد که در سال ۱3۹۱ 

»دادگاه عالی بریتانیا« پس از 6 سال تلاش فنی، 
دیپلماتیک و حقوقی ایران، رأی به بیگناهی وی 
و سیاسی بودن پرونده مذکور داد. در سال 
۱3۹6 نیز هواداران یک فرقه سیاسی-مذهبی 
وابسته به دولت انگلیس با استفاده از تغافل 
پلیس لندن به سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در انگلیس حمله و نزدیک به سه ساعت بدون 
هیچ گونه مزاحمتی، ساختمان سفارت ایران را 

کردند. اشغال 
این موارد در حالی روی داده اند که سفرای 
انگلیس در ایران همواره رفتارهای خارج از 
آداب دیپلماتیک و قانون کشور مانند حضور در 
اغتشاشات و ارتباط با برخی عناصر داخلی و 
پرورش جاسوس خبرنگارانی برای خدمت به 
دربار سلطنتی انگلیس را در کارنامه داشته اند 
که البته با برخورد مقتدرانه دستگاه های امنیتی 

و قضایی ناکام مانده اند.

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:

در پی اظهار نظر مداخله جویانه درخصوص دو خبرنگار متهم به جاسوسی صورت گرفت
احضار سفیر گستاخ انگلیسی

ذره بین

یک پارتی بازی خطرناک!
خبراولاینکه،تسنیم در گزارشی 
نوشت: بررسی فرایند اعطای گواهینامه 
خلبانی به کامبیز مهدی زاده داماد حسن 
روحانی رئیس جمهور سابق حاکی از 
دستکاری در آزمون های خلبانی وی است 
که لازم است نهادهای نظارتی برای حفظ 

جان مسافران ورود کنند.
مهدی زاده در دوره ای دانشجوی خلبانی 
مرکز آموزش های هوانوردی هما بوده 
است و از سوی آن مرکز برای آزمون 
خلبانی A CPL به سازمان هواپیمایی 
کشوری معرفی شد. وی در اسفند۱3۹6 
برای اولین بار در این آزمون شرکت 
می کند ولی با نمره 62 مردود می شود. در 
ادامه داماد رئیس جمهور سابق، مجدداً 
۱0 اردیبهشت ماه سال ۹7 و 7 خردادماه 
۹7 دوبار دیگر در این آزمون شرکت کرده 
و در آزمون دوم با نمره 64 و در آزمون سوم 

نیز با نمره 6۵ مردود می شود.
اما در اقدامی عجیب از سوی دفتر 
گواهینامه ها، امتحانات و امور پزشکی 
سازمان هواپیمایی کشوری درخواستی 
برای شرکت نرم افزاری برگزارکننده آزمون 
ارسال می شود تا برای آزمون 7 خرداد 
سال ۱3۹7 نمره منفی حذف شود و تعداد 

سؤالات از ۱00 به ۹۹ کاهش یابد.
با این ترفند نمره داماد رئیس جمهور 
سابق در آزمون سوم به 70 افزایش 
می یابد و قبولی وی در این آزمون اعلام 

می شود.
داستان دستکاری آزمون خلبانی 
داماد رئیس جمهور سابق به همین 
جا ختم نمی شود و در ادامه شرکت 
»تیدا« به عنوان یک مرکز آموزش تایپ 
خلبانی بدون در نظر گرفتن مقررات وقت 
سازمان هواپیمایی کشوری مبنی بر لحاظ 
پیش نیاز Frozen ATPL برای شرکت در 
آزمون تایپ هواپیما، وی را جهت آزمون 

ایرباس A320 معرفی می کند.
 این آزمون ۱4 تیرماه سال ۱400 برگزار 
شد و داماد رئیس جمهور سابق در ادامه 
مردودی های سابق، در این آزمون هم 
با نمره ۵4 مردود شد، ولی مجدداً ۵ 
اردیبهشت ماه سال ۱40۱ مهدی زاده در 
آزمون ATPL شرکت می کند و این بار 
با نمره 70 قبول می شود، اما با این حال 
اقدامی برای درج این نمره در گواهینامه 

صورت نمی گیرد.
با همه این تفاصیل و آزمون های متعدد 
مردودی که برگزار شده و در نهایت با 
ترفند های مختلف نمره قبولی برای وی 
ثبت شده است. داماد رئیس جمهور 
سابق در زمان حاضر دارای گواهینامه 
اعتبار  تاریخ  با  منقضی   CPL /IR
با ارفاق های  ۱400/0۵/0۹ است یعنی 
صورت گرفته هم وی هم اکنون مجوز 

ندارد. خلبانی 

اضمحلال براندازان، قبل از یک 
سالگی اغتشاشات

دستآخراینکه،اپوزیسیونی که مدعی 
براندازی قریب الوقوع جمهوری اسلامی 
بود، حالا خود از عرش توهم به فرش 

ذلت برافتاده است. 
در این زمینه، کمتر از یک سال پس از 
اغتشاشات با برنامه ریزی وسیع امنیتی و 
رسانه ای غرب در پاییز سال گذشته، اخبار 
متعددی از اختلافات، پیوند بریدن ها 
به اصطلاح جریان های  و اضمحلال 
اپوزیسیون منتشر می شود. آخرین نمونه 
از این دست، جداشدن سامان رسول پور 
و زهرا شهرکی )معروف به سیما ثابت( از 
مجریان و برنامه سازان ضدایرانی شبکه 
ضدایرانی اینترنشنال از این شبکه است. 
در این رابطه، یک چهره ضدانقلاب 
به  افراد  این  به خدمت  با اشاره 
سرویس های امنیتی خارجی، گفت: 
»آنها حالا از نظر مالی همه چیز دارند، 
از صدقه سر مردم یا از راه از بین بردن 
خون جوانان ایرانی، به ثروت های کلان 
رسیدند، اما دارند شهرت را از دست 
می دهند و دیگر خودشان را در رسانه ها 

 ». نمی بینند
شبکه  یک  با  که  ه  د ا تقی ز رضا 
سلطنت طلب صحبت می کرد، با اشاره 
به  به جداشدن سامان رسول پور، 
عنوان یکی از عناصر پشت پرده شبکه 
اینترنشنال از این شبکه، اضافه کرد: 
»امروز اعلام شد این جوان از این شبکه 
بیرون آمده، که ارتباط نزدیکی بین او و 
خانم زهرا شهرکی که اسمش را عوض 
کرده و سیما ثابت شده، داشته و در یک 

خانه باهم زندگی می کردند.« 
تقی زاده البته به این نکته هم اشاره کرد 
که اینها نمی توانند به سادگی، شهرت 
رسانه ای را کنار بگذارند و ادامه داد: 
»این ها را ساختند و از هیچ چیز، به 
همه چیز رساندند، اما اینها آبرو باختند، 
بوق های خودشان را از دست دادند و 
تشت شان از بام افتاد و رسوا شدند.« 
برپایه چنین واقعیت هایی که نشان 
دهنده اضمحلال براندازان و اختلافات 
جدی میان آنها است که مجری این 
شبکه سلطنت طلب، با تأسف البته، 
گفت که حالا در آستانه اغتشاشات سال 
گذشته هستیم، اما دست ما خالی است!
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فرمانده نظامیان امریکایی در منطقه با یک ناوشکن 
مجهز به سامانه ضدموشک از تنگه هرمز عبور کرد

 ترس معنادار 
فرمانده ارشد »سنتکام«

روز گذشته وقتی »مایکل کوریلا« فرمانده 
سازمان تروریستی »سنتکام« برای ملاقات 
با فرماندهان نظامی کشورهای عربی 
منطقه از جمله امارات و بحرین راهی 
آب های خلیج فارس شد، ناظران خود را 
با ناوشکنی مواجه دیدند که به سامانه 
ضد موشک های هدایت پذیر مجهز شده 
بود؛ اقدامی که نشان می داد شرایط برای 
مقام های امریکایی ایجاب کرده تا هر آنچه 
در چنته دارند، بیرون بیاورند تا از یک سو 

از امنیت خود که دیگر در متزلزل ترین 
وضعیت قرار گرفته محافظت کنند و از 
سوی دیگر تحولات پرشتاب جاری زیر 
سایه ائتلاف های فزاینده ایران و متحدانش 
بار دیگر تحت الشعاع سیاست های  را 

مداخله جویانه خود قرار دهند.
وضعیت جاری در آب های جنوبی کشور 
که متأثر از راهبرد نافرجام ایالات متحده 
در قبال سیاست خاورمیانه ای اش شکل 
گرفته در هفته ها و ماه های اخیر با چند 
تحول همراه بوده است؛ تحولاتی که نشان 
داده امریکا و همپیمانان عربی اش نسبت به 
دغدغه های امنیتی شان در منطقه، دیگر 
موضع یکدستی ندارند. نمونه روشن آن 
مانع تراشی های واشنگتن و سنگ اندازی 
طیف تندروهای این کشور است که 
مجموعه تلاش ها و تحرکاتشان به موازات 

مناسبات رو به ارتقای ایرانی- عربی تشدید 
شده و آن گونه که به نظر می آید تلاش 
می شود این تحرکات با فضاسازی های 
امنیتی از طریق اعزام نیروهای جدید 
نظامی و مانور نظامی فرماندهان، به اوج 
رسانده و در عین حال پیچیده تر شود. 
اعلام اخیر ستاد فرماندهی مرکزی ایالات 
متحده مبنی بر اینکه وزارت دفاع این کشور 
یک گروه ضربت دریایی را به همراه یگانی 
از تفنگداران دریایی امریکا راهی خلیج 
فارس می کند، در این راستا باید مورد 

توجه قرار داد.

نفوذروبهافول
یک دلیل اینکه چرا امریکا به رغم راهبرد 
بلندمدت خود مبنی بر کاهش توش و 
توان نظامی اش در خاورمیانه، همچنان 

از فرستادن نیرو و تجیهزات نظامی بیشتر به 
این حوزه سخن به میان می آورد، زیر سایه 
تحولات جدی و اثربخش در جغرافیای سیاسی 
منطقه است که در قالب آن، نه تنها از نفوذ 
این کشور در خلیج فارس و مناسبات آن 
کاسته خواهد شد، بلکه می تواند در امتداد 
خود فراهم کننده مقدمات شکل گیری یک 
مجموعه همکاری امنیتی و اقتصادی در منطقه 
با نقش آفرینی جمهوری اسلامی باشد؛ وضعیتی 
که نتیجه ملموس آن در تزلزل موقعیت نیروها 
و پایگاه های نظامی امریکا در نقاط مختلف 
منطقه پدیدار شده است؛ چنان که تصور 
نمی رفت مسئول بلندپایه ناوگان نظامی 
امریکایی، تحت شدیدترین تدابیر دفاعی 
و امنیتی راهی منطقه شود؛ امری که زیر 
سایه اقتدار دریایی ایران شکل گرفته که در 
عرصه های متعددی همچون برگزاری رزمایش 
مشترک در منطقه امریکای لاتین به مثابه 
حیاط خلوت امریکا و پیمایش تاریخی ناوگروه 
86 نداجا دور کره زمین تجلی یافته است 
و از قابل اتکا بودن نیروی دریایی ایران به 
عنوان یک نیروی مقتدر امنیت ساز حکایت 
می کند. این اقتدار عامل مهمی در افزودن 
بر اعتماد به نفس کشورهای منطقه  در مقابل 
مدعیان فرامنطقه ای خواهد بود و بنیانی برای 
همکاری های بیشتر و گسترده تر بنا خواهد 

. کرد

نگرانیازائتلافهایدرونمنطقهای
تضعیف نفوذ و موقعیت نظامیان مستقر 
امریکایی در آب های خلیج فارس تنها متغیری 
نیست که واشنگتن را به گرفتن تصمیمات 
شتابزده در آب های جنوبی کشور وادار کرده 
است. وقتی این کشور تصمیم خود برای خروج 
نیروهایش از افغانستان را به اجرا گذاشت و به 
این ترتیب خشت اول از راهبرد بلندمدت خود 
در قبال منطقه را برداشت، تصور نمی کرد که 
کشورهای منطقه برای جبران جالی خالی اش 
به ایده همکاری درون منطقه ای روی خوش 
نشان دهند. بویژه ماجرای جنگ اوکراین 
و عدم مداخله مستقیم امریکا و متحدان 
غربی اش در کمک به »کی یف« در مواجهه با 
روسیه و همچنین شکست هایی که در قبال 
تأمین امنیت منابع نفتی در پی وقوع این 
جنگ از خود نشان دادند، فضایی را شکل داد 
که به تدریج امکانی را برای تقویت ائتلاف های 
بزرگ با حضور چین و روسیه و کشورهای 
آسیای میانه و ترغیب کشورهای عربی به این 
ائتلاف های در حال شکل گیری فراهم کرده 
است. این همکاری های اقتصادی و یافتن 
مبادلات با ارزهای غیر دلاری می تواند عاملی 
باشد که به تدریج سیطره منطقه ای امریکا را 

کاهش دهد. در همین راستا نزدیکی تجاری 
- اقتصادی- مالی کشورهای خاورمیانه، چین، 
روسیه و کشورهای آسیای میانه و درخواست 
پیوستن به کشورهای »بریکس« شامل برزیل، 
روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی به معنای 
دورتر شدن از ائتلاف امریکایی است که اسباب 
نگرانی بیش از پیش این کشور را فراهم کرده 

. ست ا

اقدامقابلپیشبینی
بسیج نظامی امریکا برای بازگرداندن کشورهای 
منطقه به زیر چتر حمایت خود امری دور از 
انتظار نبود. اما این در حالی است که به نظر 
می رسد روند چندجانبه گرایانه ای که از سوی 
بازیگران منطقه عربی و آسیایی آغاز شده، 
تکروی امریکا در بازی های سیاست بین الملل 
را با دست انداز جدی مواجه کرده است. به 
این مفهوم که دیگر این امریکا نیست که 
تعیین کننده معادلات منطقه است و دوری و 
نزدیکی کشورها دیگر تابعی از قهر و دوستی 

واشنگتن نیست.
بنابراین به نظر می رسد اهدافی که واشنگتن 
در هفته های اخیر در رابطه با آرایش نظامی 
خود در خلیج فارس گرفته است، در پیوند 
مستقیم با تحکیم روابط کشورهای منطقه با 
چین و چند روز بعد از دیدار وزیران خارجه 
کشورهای عضو شورای همکاری با وزیر خارجه 
روسیه باشد. این همان وضعیتی است که 
رسانه صهیونیستی »تایمز اسرائیل« پیشتر به 
آن اشاره داشته است مبنی بر اینکه »ایران 
در حال ساخت یک خاورمیانه جدید است و 
امریکا نگرانی بالایی از محور در حال ظهور در 
منطقه خاورمیانه میان ایران، چین، روسیه و 

عربستان سعودی دارد.« 
تحلیلی که روزنامه فرامنطقه ای »رأی الیوم« 
نیز این طور آن را مورد توجه قرار داد که رژیم 
اسرائیلی، با یک طوفان بی سابقه برای جنگ 
چند جبهه ای با ایران، حزب الله و جنبش 

حماس مواجه شده است.
این رو وضعیت منطقه ای و بین المللی  از 
آن طور که رسانه های صهیونیستی همچون 
»هاآرتص« بارها درباره آن معترف شده این 
گونه است که »وضعیت منطقه ای و بین المللی 
اسرائیل نمی تواند بدتر از این باشد. تل آویو 
به جای تلاش و تمرکز روی تبدیل توافق های 
عادی سازی روابط به بستری برای تغییر شکل 
خاورمیانه و جایگاه اسرائیل در آن، امارات، 
بحرین و مغرب را در موقعیتی قرار داد که 
نمی توانند از آن دفاع یا حمایت کنند. امری 
که درباره مصر و اردن نیز صدق می کند و 
پیشتر آنها را مجبور کرد که روابط خود را با 

تل آویو کم کنند.«

گروه سیاسی

سیاست خارجی
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رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 
اواخر تیرماه به تور کشورهای حاشیه 
خلیج فارس شامل عربستان، قطر و امارات 
رفت تا بتواند سهمی از دلارهای نفتی این 
کشورها را نصیب ترکیه کرده و همچنین 
شیوخ این کشورها را برای سرمایه گذاری در 
ترکیه و کار مشترک اقتصادی تشویق کند.

مدتی پیش از سفر اردوغان، وزیر اقتصادش 
یعنی مهمت شیمشک به این کشورها رفت و 
گمانه زنی مقامات ترک بر این بود که بتوانند 
100 میلیارد دلار برای ترکیه جذب کنند اما 
پیش از سفر، این رقم کمی منطقی تر شد 
و از سوی رسانه ها به 25 میلیارد دلار تقلیل 
یافت. در همین راستا، یک مقام بلندپایه 
ترکیه به رویترز گفته بود که برای این تور، 
10 میلیارد دلار سرمایه گذاری  پیش بینی 
مستقیم و 30 میلیارد دلار نیز قرارداد همکاری 
را انتظار داریم؛ این در حالی بود که در 
هواپیمای رئیس جمهور ترکیه، 200 تاجر و 
بازرگان نیز حضور داشتند تا بتوانند با تعریف 
پروژه های همکاری، همتایان عرب خود را 

کنند. ترغیب 
نگاهی دوباره به سفر اردوغان به عربستان 
نشان می دهد، 9 قرارداد همکاری به امضا 
رسید اما درباره ارزش آنها سخنی ذکر نشده 
است. تنها هالوک بایراکدار مدیر شرکت 
بایکار بود که در مصاحبه ای عنوان کرد 
 که با طرف سعودی به تفاهمی به ارزش 
3میلیارد دلار برای خرید تجهیزات این 

شرکت بخصوص پهپاد آکینجی دست یافته 
است. این بزرگترین قرارداد نظامی ترکیه با 
یک کشور دیگر محسوب می شود اما بجز 
این قرارداد که با عربستان انجام شد، چند 
تفاهمنامه دیگر نیز در سفر اردوغان به قطر 
به امضا رسید که باز هم رقم این توافق ها 
رسانه ای نشد؛ اما رقم توافق های اقتصادی 
رئیس جمهور ترکیه در سفرش به امارات 
افشا شده است. بنا بر اخباری که در زمان 
این سفر منتشر شد، بزرگترین قرارداد تور 
اردوغان همین قرارداد با امارات بود که در 
قالب چند توافقنامه به مبلغ 50.7 میلیارد 
دلار به امضا رسید. با این حال درباره این 

مبلغ نیز چند نکته وجود دارد:
  جزئیات آن مشخص نشده و معلوم نیست 
که چه میزان آن سرمایه گذاری مستقیم 
امارات در ترکیه است و چه میزان به 
تبادلات تجاری اختصاص دارد.  مدت زمان 
سرمایه گذاری نیز مشخص نیست. از آنجا 
که مقامات ترکیه ابراز امیدواری کرده اند که 
از پایان امسال شاهد آغاز این فرایند باشند 
می توان گفت که سرمایه گذاری در طول 
چند سال انجام خواهد گرفت و نه یک یا 
دو سال.  نسبت به سرمایه گذاری اماراتی ها 
در ترکیه همواره ابهاماتی وجود داشته، 
کما اینکه در اولین سفر محمد بن زاید 
به ترکیه بعد از عادی سازی روابط در سال 
گذشته، اعلام شد که امارات 10 میلیارد دلار 
در ترکیه سرمایه گذاری خواهد کرد اما مدتی 
بعد مشخص شد که امارات در قبال این 
سرمایه گذاری خواهان خرید شرکت های 
بورسی سودده استانبول است که با مخالفت 

دولت ترکیه روبه رو شد.
 امارات به طور مشخص اعلام کرده که 8.5 
میلیارد دلار برای کمک به بازسازی مناطق 
زلزله زده در ترکیه به این کشور کمک خواهد 

کرد ولی درباره مبلغ دیگر توافقنامه ها دو 
طرف چیزی اعلام نکرده اند.

 
موفقیت یا ناکامی

اگرچه رسانه های طرفدار دولت ترکیه 
درباره موفقیت های این تور عربی اردوغان 
گزارش های زیادی منتشر کرده اند اما نگاهی 
 به سرمایه گذاری کشورهای عربی در طول 

2 دهه گذشته حکایتی دیگر دارد.
»علاءالدین آکتاش« اقتصاددان ترکیه ای 
با تشکیک نسبت به ارقام اعلام شده 
و موفقیت هایی که برای سفر اردوغان 
برشمرده می شود، به این نکته اشاره کرده 
که طی 21 سال گذشته مبلغی حدود 183 
میلیارد دلار در ترکیه سرمایه گذاری شده 
است که سهم کشورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس کمتر از 13 میلیارد دلار است. 
براساس گزارش وزارت اقتصاد ترکیه؛ امارات 
5.3 میلیارد دلار، قطر 3.2 میلیارد، کویت 
و عربستان هر یک 2 میلیارد دلار، بحرین 
546 میلیون دلار و عراق 12 میلیون دلار 
سرمایه گذاری مستقیم در ترکیه داشته اند. 
نگاهی به آمار بالا نشان می دهد، در حالی 
که در دهه اول حکومت حزب عدالت و 
توسعه در ترکیه، روابط آنکارا با کشورهای 
عربی در بهترین حالت خود بود، این 
کشورها مبلغ چندان چشمگیری در ترکیه 
سرمایه گذاری نکرده اند. در حال حاضر نیز 
به رغم روند عادی سازی روابط ترکیه با این 
کشورها به دلایل زیر نمی توان رفتاری خارج 
از چهارچوب 2 دهه اخیر را برای این کشورها 

متصور بود:
 

 اقتصاد نامطلوب و پرریسک شده
 کشورهای عربی به اردوغان اعتماد چندانی 
ندارند زیرا هر یک به نوعی در ماجراهای 

مختلف نظیر بیداری اسلامی و دخالت 
ترکیه در کشورهای عربی مانند مصر، لیبی 
و تونس و همچنین ماجرای »خاشقجی 
گیت« دریافته اند که اردوغان نمی تواند 

شریک راهبردی برای آنها باشد.
 اگرچه آنها پول زیادی برای سرمایه گذاری 
دارند اما ترجیح می دهند در کشورهای 
امریکایی، اروپایی و حتی آسیایی نظیر 
چین سرمایه گذاری کنند که ثبات بیشتری 

داشته و آورده بهتری برای آنها دارد. 
غ  بر همین اساس بود که بازار در ترکیه فار
از تبلیغات رسانه ای، نتایج سفر اردوغان را 
تحلیل کرده و به آن واکنش منفی نشان 
داد طوری که هر دلار در حال حاضر با 27 
لیر معامله می شود. به رغم امیدواری های 
حاصل از تغییرات اقتصادی در دولت بعد 
از انتخابات، باید گفت که نتایج حاصله از 
عملکرد وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی 
ترکیه چندان امیدوارکننده نبوده است؛ 
همان طور که در گزارش اقتصادی حافظه 
غایه ارکان، رئیس بانک مرکزی ترکیه ذکر 
شد و رقم تورم در پایان سال را از 37 درصد 

به 58 درصد اصلاح کرد.
اردوغان نیز برای تسریع در اصلاح روند 
دست به تغییراتی در بانک مرکزی زد و همه 
معاونان این نهاد را تغییر داد؛ اقدامی که 

می تواند زنگ خطری باشد مبنی بر اینکه 
رئیس جمهور ترکیه ممکن است مجدداً 
بر بانک مرکزی مسلط شده و اقدامات 
اقتصادی خویش را دنبال کند. در مجموع 
می توان گفت، اردوغان که از جلب حمایت 
اقتصادی غرب در شرایط فعلی دلسرد 
است، دست به دامن کشورهای ثروتمند 
حاشیه خلیج فارس شده تا بتواند با 
جذب دلارهای نفتی آنها بر مشکلات 
داخلی فائق آید اما در این مسیر تا اینجای 
کار توفیق چندانی به رغم تبلیغات فراوان 

نداشته است.
تیم اقتصادی دولت نیز باوجود اصلاحاتی 
که در بخش های مختلف نظیر نرخ بهره 
داشته هنوز نتوانسته پاسخ لازم را از بازار 
بگیرد که نتیجه آن ریزش 30 درصدی ارزش 
لیر در مقابل دلار از خرداد ماه تاکنون است. 
این وضعیت نشان می دهد که حداقل در 
میان مدت نمی توان به بهبود وضعیت 
اقتصادی ترکیه امیدوار بود و اگر وضع به 
همین منوال پیش برود بعید نیست که 
اردوغان از اختیارات ویژه ای که به مهمت 
شیمشک وزیر اقتصادش داده عقب نشینی 
کند و مجدداً سکان اقتصاد را به دست 
گرفته و دیدگاه اقتصادی خاص خود را 

دنبال کند.

نگاهی تازه به تور عربی اردوغان و وضعیت اقتصادی ترکیه
جست وجوی مرزهای جدید رونق اقتصادی

تحلیل

علی حیدری
کارشناس مسائل ترکیه

هرچند تحریم هایی که از سوی 
غرب علیه روسیه اعمال می شود، 
با هدف به انزوا کشاندن روسیه 
است اما مسأله این است که 
ده ها نفر از کسانی که حلقه 
نزدیکان ولادیمیر پوتین هستند 
و از جنگ اوکراین نیز حمایت 
می کنند، هنوز در کشورهای 
اتحادیه اروپا به سر می برند و 
مورد استقبال این کشورها هم 

. هستند

واشنگتن پست
امریکا

دورنما

عمران خان، نخست وزیر سابق 
پاکستان که از سوی دادگاه عالی این 
کشور به تحمل سه سال حبس و 5 
سال منع فعالیت سیاسی محکوم 
شده است، درخواست تجدید نظر 
در پرونده اش را به دیوان عالی 

پاکستان تحویل داد. 
تیم وکلای او همچنین در تلاش 
هستند تا تسهیلات بیشتری را در 
زندان برای وی فراهم آورند. این 
در حالی است که حامیان عمران 
خان نسبت به حکم داده شده، 

معترض هستند.

نشنال
امارات

دیدگاه پکن نسبت به اقدامات 
واشنگتن در قبال خود این 
است که امریکا از یک سو 
ملاتی  تعا شتن  ا د ن  ها ا خو
مناسب با چین است اما از 
سوی دیگر نمی تواند از اقدامات 
خصمانه خود نسبت به این 
بردارد. همین  کشور دست 
باعث شده تا کاخ سفید نیز 
در ایجاد توازن با چین دچار 
سردرگمی شود و در نتیجه این 
تناقض ها الگوی دوگانه ای را در 
قبال این کشور در پیش بگیرد.

گلوبال تایمز
چین

اخبار

دیدار مشاور امنیت ملی 
امریکا با بن زاید

رئیس امارات و مشاور امنیت 
ملی امریکا در ابوظبی دیدار و 
درباره روابط استراتژیک دو کشور 
گفت وگو کردند. به گزارش 
خبرگزاری رسمی امارات، در 
دیدار بن زاید و جیک سالیوان 
که در ابوظبی انجام شد، دو 
طرف درباره تحولات خاورمیانه و 
همکاری مشترک برای حمایت از 
»صلح و تحکیم ثبات در منطقه« 
رایزنی کردند. این دیدار در حالی 
صورت گرفته که گزارش هایی 
منتشر شده مبنی بر اینکه 
واشنگتن دریافته محمد بن زاید 
»ایجاد مسیر مستقل فزاینده 

خود« را آغاز کرده است.

هشدار سوریه درباره تسلیح 
شیمیایی تروریست ها

معاون نماینده دائم سوریه در 
سازمان ملل در جلسه شورای 
میت  محکو ضمن  منیت  ا
استفاده از تسلیحات شیمیایی، 
با  شنگتن  ا و  ، کرد علام  ا
صحنه سازی و عملیات جعلی، 
را  شیمیایی  تسلیحات  ین  ا
قرار  تروریست ها  اختیار  در 

 . هد می د
به گزارش رأی الیوم، الحکم 
دندی خبر داده است، سوریه 
گزارش های صادره از کمیته 
حقیقت یاب را دلیل دیگری از 
استفاده سیاسی سازمان منع 
تسلیحات شیمیایی از وظایف 
خود پیرامون استفاده ادعایی 
از سلاح های شیمیایی در سوریه 

می داند.

Reuters

 
لبنانی ها در آستانه برگزاری نشست جدید 
شورای امنیت با هدف تمدید مأموریت 
یونیفل در این کشور )لبنان(، تلاش های 
سیاسی و دیپلماتیک خود را آغاز کرده اند 
تا سناریوی سال گذشته در تغییر مأموریت 
نیروهای بین المللی و نیز لغو این تغییرات 

نشود. تکرار 
به گزارش منابع رسانه ای لبنان، در پایان 
ماه جاری میلادی )آگوست(، شورای 
امنیت سازمان ملل به مانند سال های 
پیشین نشستی در دستور کار خود دارد تا 
درباره تمدید مأموریت »یونیفل« )نیروهای 
موسوم به حافظ صلح سازمان ملل مستقر 
در لبنان( تصمیم گیری شود. با توجه 
به وضعیت حساس و بحرانی لبنان در 
حوزه امنیتی و تمامیت ارضی در سایه 
تجاوزات مکرر رژیم صهیونیستی به موازات 
بحران های اقتصادی و از همه مهم تر خلأ 
حضور دولتی مقتدر به دلیل اختلافات 
سیاسی در فاصله بیش از یک سالی که 
از پایان دوران میشل عون )رئیس جمهور 
سابق لبنان( می گذرد، دولت موقت نجیب 
میقاتی بیش از هر زمان دیگری به تداوم 
مأموریت یونیفل چشم دوخته است، 
اما در عین حال سعی دارد که از برخی 
زیاده خواهی ها و نیز تحرکات مخرب یونیفل 
ضد امنیت و تمامیت ارضی لبنان هم 

جلوگیری کند. روزنامه لبنانی الاخبار در 
این باره، ذیل یادداشتی خبر داده است 
که طی چند روز آینده یک هیأت رسمی 
به ریاست عبدالله بوحبیب، وزیر خارجه 
دولت موقت لبنان به همراه منیر شحاده، 
هماهنگ کننده دولت این کشور با یونیفل 
به نمایندگی از وزارت دفاع لبنان راهی 
نیویورک خواهند شد تا در جلسات تدارکاتی 
و مشورتی که پیش از نشست شورای امنیت 
درباره تمدید مأموریت یونیفل در لبنان 

برگزار می شود، شرکت کنند.
 

تلاش ها برای ممانعت از تغییر 
مأموریت یونیفل

در اطلاعاتی که تسنیم به نقل از الاخبار 
ارائه کرده است، لبنان به طور رسمی طی 
سه هفته گذشته یک کمپین دیپلماتیک 
بی سروصدا با کشورهای عضو شورای 
امنیت به ویژه روسیه و چین راه اندازی 
کرده که طبق آن لبنان بر رد هرگونه 
تغییر در مأموریت نیروهای بین المللی در 
جنوب این کشور تأکید دارد و همچنین 
تغییراتی را که سال گذشته تحت فشارهای 
رژیم صهیونیستی و امریکا اضافه شده بود، 
رد می کند و این تغییرات باید لغو شوند. 
بر اساس این تغییرات که سال گذشته 
اعلام شد و مورد اعتراض لبنان قرار گرفت، 
نیروهای یونیفل می توانند آزادانه و بدون 
هماهنگی قبلی با ارتش لبنان اقدام به 
تفتیش و گشت زنی در منطقه جنوب 

»لیتانی« کنند.
این تغییرات به پیشنهاد امریکا و با همکاری 
فرانسه و انگلیس اضافه شده بود و بدون 
اعتراض چین و روسیه و درحالی که بین 

وزارت خارجه و نمایندگی لبنان در سازمان 
ملل اختلاف نظر وجود داشت، به تصویب 
رسید. اما اکنون ارتش لبنان در تلاش است 
با همکاری وزارت خارجه این اشتباه را جبران 
کرده و مانع ارتکاب اشتباه بزرگ تر احتمالی 

که به نفع رژیم صهیونیستی است، شود.
 

 به سمت اشغالگران غش نکنید
علی رغم نیاز لبنان به تداوم حضور یونیفل، 
دولت میقاتی در نظر دارد، تغییرات صورت 
گرفته در مأموریت نیروهای سازمان ملل 
را لغو کند، به  طوری که در ادامه مطلب 
روزنامه الاخبار، یک منبع اعلام کرده که 
هیأت دیپلماتیک لبنان در شورای امنیت 
بر اصلاح بند آزادی تردد نیروهای یونیفل 
بدون هماهنگی با ارتش لبنان، تأکید 
دارد. ارتش لبنان پیش از این نمایندگان 
کشورهای مشارکت کننده در یونیفل را 
دعوت و با آنها درباره سازکار فعالیت میدانی 
و همکاری بین ارتش لبنان و نیروهای 
بین المللی طبق قطعنامه 1701 گفت و گو 
کرد.این منبع نظامی عنوان داشته ، ما 
با شاهد و مدرک به نمایندگان کشورهای 
مذکور نشان دادیم که چگونه برخی 
از نیروهای یونیفل ارتش لبنان را دور 
زدند. بنابراین ما فرمول جدیدی برای 
فعالیت های یونیفل ارائه خواهیم داد که 
طبق آن، تحرکات این نیروها در خارج 
از چهارچوب هماهنگی با ارتش لبنان 
نباشد. ارتش لبنان نگران تصویب بندهای 
جدید در جلسه آتی شورای امنیت است 
که احتمال دارد موجب تغییر مأموریت 

یونیفل شود.
به گفته منبع مذکور، احتمال تحمیل یک 

حسین فاطمی
خبرنگار

غرب آسیا

هیأت لبنانی با هدف جلوگیری از پیش رفتن طرح تل آویو برای تغییر 
مأموریت یونیفل، وارد امریکا شد

مبارزه بیروت با طرح ضد حزب الله 
در سازمان ملل

ایالات 
متحده 

و رژیم 
صهیونیستی 
به دنبال این 

هستند که 
ابتکار عمل 

یونیفل 
در لبنان 

را کاملاً 
در دست 

گرفته و 
هدف سنتی 

خود یعنی 
تضعیف و 
در نهایت 

نابودی 
حزب الله 
را تحقق 
بخشند

طرح مرزبندی جدید بین لبنان و 
رژیم صهیونیستی در راستای منافع 
این رژیم از دیگر عواملی است که 
موجب نگرانی ارتش لبنان می شود. 
منبع نظامی الاخبار بر این نکته هم 
تأکید دارد: »مرزهای لبنان از سال 
1923 ترسیم و در توافق آتش بس 
1949 ثبت شده است. در زمان 
آزادسازی لبنان از شر اشغالگری 
هنگام  لبنانی ها  نیز  ئیل  سرا ا
ترسیم »خط آبی« بر سر 3 نقطه 
حرف داشتند. بعد از تجاوز رژیم 
صهیونیستی به لبنان در سال 2006 
این 3 نقطه به 13 نقطه افزایش 
یافت و ما درباره هیچ یک از آنها 

کوتاه نمی آییم.«
این منبع تصریح کرده که ارتش 
لبنان از طریق وزارت خارجه نامه ای را 
به شورای امنیت فرستاده و خواستار 
حذف اصطلاح »ترسیم مرزها« و 
جایگزین کردن عبارت »مشخص 
کردن مرزها« و تغییر نام »بخش 
شمالی منطقه الغجر« به »خراج 
شهرک الماری« شد. لبنان پیش 
از این نیز شکایتی را علیه رژیم 
صهیونیستی به دلیل افزایش حضور 
اشغالگرانه خود در بخش لبنانی از 
روستای مرزی الغجر تنظیم و تسلیم 

شورای امنیت کرده بود.
شایان ذکر است، پایگاه اینترنتی 
»شهاب« هم در گزارشی عنوان 
داشت که ژنرال منیر شحاده، 
و  ن  لبنا لت  و د ه  هماهنگ کنند
نیرو های یونیفل روز سه شنبه در 
بیانیه مطبوعاتی در جریان بازدید از 
میدانی از طول خط آبی گفت: »لبنان 
ع اشغالی شبعا را  خط آبی در مزار
به رسمیت نمی شناسد.« بازدید 
از خط آبی با حضور نمایندگانی از 
کشور های عضو شورای امنیت مستقر 
در لبنان صورت گرفت و ژنرال شحاده 
در رابطه با هدف این بازدید، عنوان 
داشت: »سعی شده سفرا و جامعه 
بین الملل از 13 منطقه مرزی اختلافی 
با فلسطین اشغالی، مطلع شوند.«
ژنرال شحاده افزود: خط آبی، خط 
عقب نشینی است و خط ترسیم یا 
تثبیت مرز ها نیست و لبنان در صدد 
مشخص کردن مرز های جنوبی اش 
با فلسطین اشغالی است. لبنان خط 
آبی کنونی را به رسمیت نمی شناسد. 
وی تأکید کرده است، مرز های لبنان 
با فلسطین اشغالی از شهرک الناقوره 
در جنوب غرب آغاز می شود و در 
الوزانی در جنوب شرق پایان می یابد. 
این فرمانده لبنانی از سازمان ملل 
متحد خواسته است کلمه و اصطلاح 
ترسیم و تثبیت مرز را حذف کند 
و به جایش این عبارت را بنویسد 
که لبنان خواستار مشخص کردن 
مرزهایش با فلسطین اشغالی و به 
تبع آن با رژیم صهیونیستی است. 
ژنرال شحاده خاطرنشان کرد: ارتش 
لبنان به علت اوضاع بد و بحرانی 
اقتصادی اش با اکثر گشتی های 
یونیفل  صلح  پاسدار  نیرو های 
همراهی نمی کند، اما از همه چیز 

اطلاع دارد. 

تکاپوهای امریکا و رژیم 
صهیونیستی

نیروهای یونیفل در سال 1978 به 
موجب قطعنامه 425 شورای امنیت 
سازمان ملل متحد وارد لبنان شدند. 
این نیروها از نیروهای نظامی چندین 
کشور از جمله چین، هند، نپال، 
اندونزی، فرانسه، ایتالیا، ایرلند و 
لهستان تشکیل شده اند. هدف 
این نیروها نظارت بر مرزهای لبنان 
با سرزمین های اشغالی و حفظ 
صلح در این مرزها و ارسال گزارش به 
شورای امنیت است. به همین دلیل 
نیز به این نیروها، صلحبانان سازمان 
ملل متحد گفته می شود. نکته 
قابل توجه اینجاست که مأموریت 
اصلی این نیروها در لبنان محافظت 
از صلح و جلوگیری از بروز جنگ و 
تجاوز به لبنان بود؛ اما از آن زمان 
تاکنون رژیم صهیونیستی 2 جنگ را 
در سال 1982 و 2006 بر لبنان تحمیل 

. کرد
این جنگ ها و همچنین اقدامات 
متجاوزانه رژیم صهیونیستی نشان 
می دهد، عملاً حضور نیروهای 
یونیفل سبب ممانعت از بروز جنگ 
در دوره های اخیر در لبنان نشده؛ 
بلکه این قدرت حزب الله است که 
به ویژه پس از جنگ جولای موجب 
شده تا رژیم اشغالگر صهیونیستی 
تاکنون جرأت حمله به لبنان را 
نداشته باشد. علاوه بر آن تاکنون 
نیز واکنش چشمگیری از یونیفل 
در برابر نقض حریم هوایی، زمینی و 
آبی لبنان توسط رژیم صهیونیستی 
ندیده ایم و همین موضوع نشان 
شکل  به  نیروها  این  می دهد 
کامل در هماهنگی با امریکا و رژیم 
صهیونیستی فعالیت می کنند. به 
همین دلیل گاهی درگیری هایی میان 
مردم لبنان و این نیروها به وجود 
می آید و اغلب لبنانی ها نسبت 
به عملکرد یونیفل در کشورشان 

هستند. معترض 
با وجود اینکه عملکرد نیروهای 
یونیفل اغلب در جهت جانبداری 
از رژیم صهیونیستی بود، اما امریکا 
به خصوص  صهیونیستی  رژیم  و 
در سال 2019 تلاش زیادی انجام 
دادند تا عملکرد این نیروها را تغییر 
دهند. اکنون ایالات متحده و رژیم 
صهیونیستی به دنبال این هستند 
که ابتکار عمل یونیفل در لبنان را 
کاملاً در دست گرفته و هدف سنتی 
خود یعنی مقابله با حزب الله را 
تحقق بخشند. کارشناسان معتقدند 
که واشنگتن می خواهد یونیفل 
دستورات دولت امریکا را در لبنان 
اجرایی کند. »شارل ابی نادر« 
کارشناس امنیتی و راهبردی لبنانی در 
این باره اظهار داشت: هدف از این 
فشار ها درباره تغییر نحوه کار یونیفل 
آن است که عملکرد آن مطابق با 
خواست واشنگتن باشد، اگرچه 
اکنون هم خیلی دور از این وضعیت 
نیست؛ به بیان دیگر امریکایی ها 
می خواهند یونیفل از اتاق عملیات 

واشنگتن و تل آویو اداره شود.

 تحقیر نظامیان فرانسه 
در نیجر

در حالی که برخی اخبار حاکی 
از حرکت نظامیان نیجریه به 
سمت نیجر برای انجام حمله 
نظامی است، تصاویری که از 
فرودگاه نیامی، پایتخت نیجر در 
شبکه های مجازی منتشر شده، 
وندان  شهر می دهد،  نشان 
این کشور نظامیان فرانسوی 
را که در حال ترک این کشور 
هستند، تحقیر می کنند. در این 
تصاویر شهروندان نیجری پلاکارد 
»خدانگهدار فرانسه« را در دست 

گرفته اند.
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گزارش

زهره صفاری
خبرنگار

تحلیل روز

آندریاس کریگ
گزارشگر سیاسی

مترجم: وصال روحانی
  دامنه توطئه 

چینی های 
شبکه های 

اماراتی به 
حدی رسیده 

که حتی 
دولت لندن 

را که خودش 
مظهر 

بی کفایتی 
در سال های 

اخیر بوده، 
جسور کرده 

تا نمایندگان 
هر دولت 
مسلمان 

را با اتخاذ 
بیشترین 

تدابیر امنیتی 
به خاک 

خویش راه 
بدهد واین 

باور را در 
اذهان زنده و 

نهادینه کند 
که مسلمانان 

ذاتاً 
دردسرساز 

هستند و باید 
از آنها پرهیز 

کرد 

 کاخ سفید محدودیت هایی را در حوزه های فناوری و اطلاعاتی
 برای سرمایه گذاران امریکایی در چین اعمال می کند

ح بایدن برای کاهش وابستگی به پکن طر

ابوظبی از اسلام هراسی در اروپا سوء استفاده می کند

فرافکنی اماراتی ها علیه گروه های مقاومت

یک افسر اطلاعاتی امریکا اعلام کرد، نیمی از فعالیت های اطلاعاتی فضایی ایالات 
متحده بر چین متمرکز شده است تا از این راه بتوانند روند تکامل سریع پکن به 

عنوان یک قدرت فضایی را مورد بررسی و رصد داشته باشند.
وبسایت برکینگ دیفنس نوشت، گرگوری گانیون، معاون عملیات های فضایی 
امریکا در حوزه اطلاعات معتقد است: از دیدگاه اطلاعاتی حدود نیمی از کاری که 
ما انجام می دهیم بر چین، 25 درصد بر روسیه و 25 درصد بر دیگر نقاط جهان 

است.« متمرکز 
 
 

خبر 
پلاس

دورنمااخبار

 اسد: با اردوغان
 دیدار نمی کنم

»بشار اسد« رئیس جمهور سوریه 
در گفت و گو با شبکه اسکای نیوز 
تأکید کرد، با شرط و شروطی 
اردوغان«  طیب  »رجب  که 
رئیس جمهور ترکیه می گذارد، با 
او دیدار نخواهد کرد. وی افزود: 
»همان کشورهایی که هرج ومرج 
در سوریه به راه انداختند، مسئول 
تجارت مواد مخدر هستند.« وی 
همچنین درباره اپوزیسیون سوریه 
گفت: »اپوزیسیونی که من آنها 
را به رسمیت می شناسم، همان 
اپوزیسیون داخلی و نه اپوزیسیون 
ساخته و پرداخته خارج است.« 
رئیس جمهور سوریه همچنین از 
خنثی سازی تحریم های امریکا 
علیه سوریه موسوم به »قانون 
قیصر« سخن گفت و تصریح کرد: 
»ما از چند طریق توانستیم قانون 
قیصر را دور بزنیم و این قانون 
بزرگ ترین مانع به شمار نمی رود.«

 

اتحادیه اروپا: نمی توانیم 
به کی یف تضمین دهیم

سخنگوی ارشد سیاست خارجی و 
سیاست امنیتی اتحادیه اروپا گفت 
که این نهاد سیاسی اقتصادی 
نمی تواند تضمین های امنیتی برای 
اوکراین ارائه کند، زیرا این یک 
 نهاد امنیتی نیست. به گزارش 
دویچه وله، پیتر استانو، سخنگوی 
ارشد سیاست خارجی و سیاست 
امنیتی اتحادیه اروپا گفت: ما یک 
سازمان امنیتی نیستیم، این بحث 
برای ناتو و کشورهاست، اما نه برای 
اتحادیه اروپا به عنوان یک سازمان. 
در جریان نشست سران ناتو در 
ویلنیوس در ۱۲ ژوئیه، رهبران گروه 
۷ اعلام کردند که بر سر اعلامیه ای 
در مورد تعهدات امنیتی اوکراین به 

توافق رسیده اند.

انفجار مهیب در کارخانه 
نظامی روسیه

به دنبال انفجار در کارخانه تجهیزات 
نوری زاگورسک در منطقه مسکو، 
این منطقه به طور کامل تخلیه شد. 
به گزارش اسپوتنیک، علت این 
انفجار حمله پهپادی نبوده است. 
گفته شده نقص فنی در کارخانه 
دلیل این انفجار است. گزارش ها 
از مجروح شدن ۳۱ نفر که حال 
سه نفر از آنها وخیم است، حکایت 
دارد. این در حالی است که وزارت 
دفاع روسیه اعلام کرد، بامداد 
دیروز واحدهای پدافندی تلاش 
کی یف برای انجام یک حمله 
تروریستی دیگر با استفاده از پهپاد 
در حومه مسکو را خنثی کردند. 
نیروهای امنیتی این کشور همچنین 
مردی را که متهم به اجرای دسیسه 
سرویس های مخفی اوکراین با 
خرابکاری علیه یک خط لوله انتقال 
گاز در شبه جزیره کریمه است، 

بازداشت کردند.
 

پشیمانی رومانی از خرید 
نظامی از فرانسه

رومانی اعلام کرد که توافق خود 
با یک شرکت تسلیحات سازی 
فرانسوی برای خرید چهار کشتی 
جنگی و نوسازی دو کشتی دیگر را 
لغو می کند. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، هر دو کشور عضو ناتو بوده 
و از جمله اهداف خود را تقویت 
مواضع امنیتی خود در حوزه دریای 
سیاه – منطقه ای که بعد از شروع 
جنگ در اوکراین اهمیت استراتژیک 
فزاینده ای برای آنها یافته است- 
اعلام کرده اند، اما با وجود این 
نتوانستند به مرحله امضای قرارداد 
نهایی برسند و این توافق هرگز 
امضا نشد. رسانه های رومانیایی 
گمانه زنی کردند، دلیل به نتیجه 
نرسیدن این قرارداد، تلاش ها 
برای تغییر دادن شرایط اولیه 
قرارداد به ویژه پیرامون هزینه ها 

بوده است.
 

آن طور که منابع نزدیک به کاخ سفید 
افشا کرده اند، دولت جو بایدن به زودی 
سرمایه گذاری  جدید  محدودیت های 
شرکت های امریکایی در چین را اعلام 
خواهد کرد؛ طرحی که گرچه گفته 
می شود با هدف حفاظت از امنیت ملی 
واشنگتن است، اما بدون شک زنگ 
خطری برای پکن به حساب می آید که 

می تواند واکنش چین را برانگیزد.
به گزارش نیویورک تایمز، به باور ناظران 
این نخستین گام مهم واشنگتن در راستای 
محدودسازی روابط اقتصادی با چین 
است و در سال پیش رو قوانین جدید 
سرمایه گذاری، روابط اقتصادی دو کشور 
را با چالش های جدیدی روبه رو خواهد 
کرد. اما براساس طرح مصوب بایدن، در 

بخش اول این محدودسازی، شرکت های 
خصوصی و دولتی در حوزه های رایانه های 
کوانتومی، هوش مصنوعی و چیپ های 
چین  ر  د ی  ر ا یه گذ سرما ز  ا پیشرفته 
منع می شوند که هدف از این اقدام 
از سوی کاخ سفید توقف انتقال دلار و 
متخصص های امریکایی به چین اعلام 

شده است.
گرچه کاخ سفید از اظهارنظر درباره این 
گزارش خودداری کرده است، اما مقامات 
نزدیک به رئیس جمهور امریکا بر این 
باورند که در حال حاضر این محدودیت ها، 
حلقه محدودی از شرکت های امریکایی 
در حوزه های روابط نظامی یا اطلاعاتی با 
چین را دربرمی گیرد که می توانند تهدیدی 
علیه امنیت ملی امریکا به شمار آیند، 
بنابراین در گام نخست، تجارت قانونی 
با چین به طور کلی دستخوش تغییر 

نخواهد شد.
امیلی بنسون، رئیس بخش تجارت و 
تکنولوژی مرکز مطالعات استراتژیک و 
بین المللی معتقد است: »شواهد بسیاری 
وجود دارد که شرکت های کلان امریکایی 

در مسیر تقویت ظرفیت های نظامی چین 
مورد بهره گیری قرار می گیرند. با این حال 
واشنگتن برای ممانعت از این اتفاق، ابزار 

مؤثری در اختیار ندارد.«
منابع نزدیک به کاخ سفید مدت زمان 
اجرای این طرح را یک ساله اعلام کرده اند 
که زمان کافی برای جایگزینی منابع و 
زیرساخت ها را به شرکت های صنعتی 
امریکایی خواهد داد. ضمن اینکه اجرای 
این محدودیت ها شامل قراردادهای در 
حال اجرای امریکا و چین نمی شود و بنابر 
اعلام کاخ سفید تمامی سرمایه گذاری ها و 
قراردادهای پیش از اجرای این طرح بدون 
هیچگونه تغییری بین دو کشور برقرار 

خواهد بود.
 

نعل و میخ امریکایی
در چند ماهه اخیر رفت و آمدهای مقامات 
امریکایی به چین حکایت از تلاش های 
واشنگتن برای آرام کردن روابط و تنش ها 
با پکن داشت، به طوری که حتی ژانت 
یلن، وزیر خزانه داری امریکا نیز در سفر 
ماه گذشته خود به چین به تقویت روابط 

اسناد ۷8 هزار برگی که اخیراً در اروپا 
در معرض دید مردم گذاشته شده، در 
نگاه نخست شبیه به رمان های پلیسی 
عامه پسندی است که ارزش اعتنا ندارد. اما 
نگاهی دقیق تر چیزی خلاف این را می گوید و 
یک کشور عربی کوچک در خاورمیانه را پیش 
روی مردم می گذارد که با طراحی یک شرکت 
اطلاعاتی- امنیتی سوئیسی توری نامرئی را 
روی جوامع مختلف سیاسی، اجتماعی و 
اقتصادی در اروپا کشیده و با نفوذ به درون 
تارهای فکری و جوهره وجودی شان هر یک 
از کارهای آنان را رصد و پیرامون اقدامات 
متنوع آنان جاسوسی می کند و در نهایت آنها 
را تغذیه فکری و وادار به طی مسیر در راه های 

انتخابی خویش می سازد.
آن کشور کوچک خاورمیانه ای امارات است 
و حاصل آنچه انجام می دهد، ایجاد ناامنی 
روحی، شکاف اجتماعی و اختلال اقتصادی در 
گستره قابل توجهی از قاره سبز است. برخی 
می گویند امارات روش های کسب اطلاعات 
پنهانی اش و جاسوسی در امور سایرین را از 
روس ها و از نظامی آموخته که سال ها در اتحاد 
جماهیر شوروی )که در سال ۱99۱ متلاشی و به 
۱5 کشور به ظاهر مستقل تقسیم شد( بر سر 
کار بود و اضافه بر کشورهای شرق اروپا که به 
واقع اقمار روسیه بوده اند، در کار غربی های 
این قاره هم سرک می کشد. چه این تشبیه 
صحیح باشد و چه خیر، امارات چند تیم بزرگ 
اما پنهانی عملیاتی را مأمور اجرای اهداف خود 
در سطح اروپا کرده که هم دانشجویان ممتاز 
و تحصیلکرده و شیفته سیاست را درون خود 
دارد و هم برخی سیاسیون رده بالا و نه چندان 
بی شیله و پیله را که برای بالا رفتن از نردبان 
ترقی حاضر به انجام هر کاری هستند. به آنها 
بیفزایید بعضی روزنامه نگاران وابسته را که برای 
اوجگیری در حرفه خود حتی حاضرند در ازای 

دستمزدهایی کم، خواسته های سران دوبی 
را عملی و در این راه خبرپراکنی و جوسازی 
کنند. امارات با این آدم ها و سلاح ها کوشیده 
است نهادهای اسلامی را مایه دردسر و برای 
صلح در قاره سبز خطرناک معرفی کند و 
چون اروپا به خودی خود آشفته و بر اثر 
سیل مهاجرت ها و حرکت وسیع پناهجویان 
مختلف در سطح این قاره منطقه ای ناامن و 
مملو از برخوردها است، در تلاش خود آنقدرها 
هم ناموفق نبوده است. در تبلیغات سوء 
اماراتی ها پیرامون مجامع اسلامی، این مجامع 
شبکه های توطئه چینی هستند که با ایجاد 
ناامنی فزاینده در اروپا می خواهند در نهایت 
ابتکار عمل را در دست گرفته و این قاره را به 
بخشی از قلمروی عملیاتی خویش بیفزایند. 
مسأله ای که البته روس ها با آن مخالفند اما 
حکومت های سست شده در اروپای غربی 
که به دنبال بهانه هایی برای توجیه ضعف های 
خود هستند، از آن سوء استفاده می کنند و 
می گویند، اگر خلل های اداری،حکومتی و 
اقتصادی در کشورشان زیاد شده، به سبب 
توطئه چینی همین شبکه های معارضه جو 
است و این مسلمانان هستند که خودکفایی 
و امنیت اروپا را به خطر انداخته و وحدت 

عملیاتی آن را مخدوش ساخته اند.
 

»آنها« را هر چه زودتر ویران کنید!
یک بررسی ساده نشان می دهد بسیاری 
از افراد متهم شده به توطئه چینی های 
سیاسی-اجتماعی- اقتصادی در سطح اروپا و 
به واقع اعضای نهادهای عملیاتی مورد اشاره 
امارات، اصلاً مسلمان نیستند و حتی در میان 
شبکه های جاسوسی تأسیس شده توسط 
دولت دوبی، غیرمسلمانان در اکثریت اند اما 
در هر حال ادعاهای اماراتی ها، اروپایی های 
نه چندان مطلع از امور سیاسی را فریفته 
و به این باور رسانده که اگر دردسری در 
اروپا هست، کار تشکل های اسلامگرا است 
و تا آنها هستند، اروپا امنیت ندارد و هر از 
چندگاه مردم و بنیادهای دولتی در غرب 
این قاره، بهای گزافی در جریان عملیات 
مخربی  می دهند که به این تشکل ها نسبت 
داده شده است. امارات از بسط این اخبار 
دروغین دو جور بهره می برد؛ یکی اینکه 

به مردم طالب صلح و آرامش در اروپای 
غربی این ادعای دروغین را القا می کند 
که تا محافل اسلامگرا و مسلمانان مبارز 
هستند، آنها طعم آسایش را نخواهند چشید 
و دوم اینکه به مردم مقیم خاورمیانه هم 
این گونه وانمود می کند که دلیل اصلی 
ناامنی های پایان ناپذیر این منطقه نه رژیم 
کودک کش تل آویو بلکه گروه های مقاومت و 
نهادهایی مثل حماس هستند که برای قطع 
ریشه های فاسد صهیونیسم در سرزمین های 
اشغالی هرگز دست از مبارزه نمی شویند و 
حفظ فلسطین و قدس شریف برای آنها 
ارزش هرگونه جانفشانی را دارد. در تارهای 
تبلیغاتی تنیده شده توسط اماراتی ها که 
یک شرکت جاسوسی مستقر در سوئیس 
آن را مهندسی می کند، »پان اسلامیسم« 
)Pan Islamism( یعنی پخش کردن ابزار و 
ایده هایی در خاورمیانه و بخش هایی از اروپا 
که نهادهای رسمی دولتی را سست و روی کار 
آمدن رژیم های تندرو و مذهب گرا را در این 
مناطق محتمل تر می سازد و در نتیجه فایده 
و حسنی بر آنها مترتب نیست و باید هر چه 

زودتر جمع آوری و ویران شوند.
 

قربانیان واقعی امواج اسلام ستیزی
تنها افرادی که می توانند این دروغ پردازی های 
آشکار علیه نهادهای اسلامی را بپذیرند و به 
تعمیم موج اسلام ستیزی بویژه در اروپا شدت 
بخشند، همان طیف های هدف گیری شده 
توسط حاکمان دوبی و نظایر آن هستند. 
افرادی که اطلاعات سیاسی شان اندک 
و برای تأثیرپذیری از هر اتفاق سوء مهیا 
هستند و به محض اینکه ناامنی و انفجار و 
کشتاری در اروپای غربی روی بدهد، به سادگی 
این ادعا را می پذیرند که این کار گروه های 
اسلامگرای مسلحی بوده که برای پیشبرد 
اهداف خود دست به هر اقدامی می زنند. 
دامنه دروغگویی هایی از این دست توسط 
شبکه های توطئه چینی اماراتی به حدی 
رسیده که حتی دولت لندن را که خودش 
مظهر بی کفایتی در سال های اخیر بوده، 
تا به آن حد جسور کرده که نمایندگان هر 
دولت اسلامگرا را با اتخاذ بیشترین تدابیر 
امنیتی به گستره خاکی خویش راه بدهد 

اقتصادی با این کشور تأکید کرد 
و در عین حال مقامات امریکایی 
طرح های محدودسازی امریکا در 
قبال چین را با اولویت حفاظت از 
امنیت ملی امریکا اعلام و تأکید 
کردند که واشنگتن درصدد برهم 
زدن روابط اقتصادی با چین نیست.
سوی ز  ا یی  زمزمه ها ن   همزما
 کاخ سفید به گوش رسید که دولت 
جو بایدن برای کاهش اثرات جانبی 
کاهش روابط با چین در حال رایزنی 
با منابع دیگر است. این در حالی 
است که دولت پکن از مدت ها 
قبل سرمایه گذاری خارجی در برخی 
حوزه ها را برای افراد و شرکت های 
چینی ممنوع کرده بود که در این 
حوزه تأکید ویژه ای بر ممنوعیت 
تجارت با تایوان و کره جنوبی، دو 

شریک اصلی امریکا شده بود.
ماه گذشته مائو نینگ، سخنگوی 
وزارت خارجه چین نیز در بیانیه ای 
اعلام کرده بود که پکن با هرگونه 
ابزاری  سیاسی سازی و استفاده 
امریکا از صنعت و فناوری مقابله 
خواهد کرد و به نوعی درقبال 
اقدامات امریکا علیه این کشور 

هشداری نامحسوس داده بود.
به رغم این هشدارها، امریکا برای 
اجرای طرح محدودسازی تجاری با 
پکن عقب نشینی نکرد؛ طرحی که 
به باور کارشناسان امریکایی بیش از 
هر شرکت امریکایی، استارتاپ های 
چینی را تحت الشعاع قرار خواهد 
داد و هدف اصلی واشنگتن در 
اجرای این طرح را که همان ضربه 
به شرکت های فناوری چینی است، 

عملی می کند.
به زودی  دارد  قصد  نیز  بایدن 
سفری به ویتنام داشته باشد تا 
در این تور آسیایی بتواند با هدف 
منطقه،  در  چین  نفوذ  کاهش 
دامنه توافقات خود با کشورهای 
آسیایی را گسترش دهد. به گزارش 
بلومبرگ، رئیس جمهور امریکا چند 
روز قبل در سخنرانی خود در مقر 
دموکرات ها در نیومکزیکو گفت: 
»من به زودی به ویتنام سفر خواهم 
کرد. این کشور به دنبال تغییر 

روابط با امریکا است و شریک ما 
به شمار می رود.«

 
بی اعتنایی بایدن به مخالفان 

داخلی
طرح مصوب بایدن برای اعمال 
ی  ه ها ز حو ر  د یت ها  د و محد
سرمایه گذاری های حساس همچون 
رایانه های کوانتومی و چیپ های 
پیشرفته در چین، انتقادات بسیاری 
را به ویژه از سوی جمهوری خواهان 
کنگره به سمت او سرازیر کرده 
است. شماری از جمهوری خواهان 
کنگره و مقامات سیاسی امریکایی 
معتقدند اجرای این طرح در مدت 
یک سال قابل انجام نیست و از 
سوی دیگر ابزار کافی برای محدود 
کردن سرمایه گذاری های امریکا 
در حوزه فناوری چین به مقامات 
 واشنگتن نخواهد داشت. به نوشته
گذشته،  ماه  تایمز،  نیویورک 
کمیته چین در مجلس نمایندگان 
کت  شر ر  چها به  ی  مه ا نا ر  د
جدی  نگرانی  امریکایی،  مهم 
خود را درباره سرمایه گذاری در 
شرکت های چینی حساس اعلام 
کرده، اما در عین حال این طرح 
واشنگتن را برای رفع این خطر 
کارآمد ندانسته بود. از سوی دیگر 
شماری از نمایندگان معتقدند، این 
محدودیت ها ممکن است اقتصاد 
امریکا را دچار آسیب جدی کند، 
چرا که عقب نشینی واشنگتن 
سبب می شود کشورهای دیگر در 
حوزه فناوری شریک چین شوند و 
پکن ظرفیت زیادی برای دریافت 

این سرمایه گذاری ها دارد.
نیکولاس آر لاردی، یکی از کارشناسان 
ارشد مؤسسه بین المللی اقتصاد 
معتقد است: »امریکا کمتر از 5 
درصد ظرفیت های سرمایه گذاری 
صله  فا ر  د چین  ر  د مستقیم 
سال های ۲0۲۱ و ۲0۲۲ را به خود 
اختصاص داده است. بنابراین گرچه 
این محدودیت ها سرمایه گذاران 
بزرگ را تحت الشعاع قرار می دهد 
اما به عقیده من بیش از اثرگذاری، 

اتلاف وقت است.«

Reuters

kabar

در  ای  ترکیه  کمپانی  چهار 
صدر فهرستی از بزرگترین 
شرکت های تولید کننده ابزار 
و ادوات نظامی در جهان قرار 
گرفتند. این فهرست که از 
سوی مجله دیفنس اعلام 
شده است، شامل ۱00 کمپانی 
با تولیدات نظامی است. قابل 
توجه آنکه بایراکدار، بزرگترین 
تولید کننده هواپیماهای بدون 
سرنشین می توانست در این 
فهرست جای داشته باشد، 
اما خود ترجیح داد، در این 

فهرست نباشد.  

حریت دیلی نیوز
ترکیه

در حالی که اقتصاد جهانی 
در حال کند شدن است و 
وضعیت اغلب کشورها در 
این حوزه وخیم است، اروپا 
تلاش کند، شتاب  باید 
اقتصادی بیشتری به خود 

 . د بگیر
که  است  حالی  در  این 
آژانس هایی که رتبه بندی 
اقتصادی کشورها را در دست 
دارند، هشدار داده اند، میزان 
در  فرانسه  سرمایه گذاری 
حوزه املاک به نصف کاهش 

یافته است.

لو پی نیو
فرانسه

یک اشتباه رایانه ای، فهرست 
می  نظا ی  ها و نیر مل  کا
ایرلند شمالی در تمامی 
رده ها را در اختیار عموم 
مردم این کشور قرار داده 
است. براساس اعلام مرکز 
داده های این کشور، این 
خطا در پاسخ به درخواستی 
با عنوان آزادی اطلاعات رخ 
داده است. رئیس بخش 
دسترسی به اطلاعات در 
پی این خطا عذرخواهی 
کرد و نسبت به تهدیدات 
تروریستی پیش روی مأموران 

هشدار داد.

گاردین
بریتانیا

جامعه اقتصادی غرب آفریقا 
موسوم به اکواس در حالی 
انجام  به  تهدید  را  نیجر 
حمله نظامی کرده است 
که از نگاه کارشناسان بعید 
است مداخله نظامی بتواند 
به ثبات بیشتر این کشور 

کودتازده کمک کند. 
نظر  به  ینکه  ا ضمن 
نمی رسد مردم نیجریه هم 
که سران آن برای حمله 
به نیجر خیز برداشته اند، 
از چنین عملیاتی حمایت 
کنند و این می تواند برای 
خود نیجریه نیز خطرآفرین 

. شد با

نو داچلند
آلمان

و با موشکافی در امور و پیشینه آنها 
این باور را در اذهان زنده و نهادینه 
کند که مسلمانان ذاتاً دردسرساز 
هستند و باید از آنها پرهیز کرد. افکار 
بیمارگونه ای از این دست سبب شد 
در دوره صدارت دیوید کامرون در 
انگلیس انواع اقدامات تضعیف کننده 
در قبال گروه های اسلامی صورت 
پذیرد و از »اخوان المسلمین« در مصر 
و شاخه های فعال آن در سایر کشورها 
چهره ای ساخته شود که سرشار از 
معارضه جویی و جنگ طلبی بود، حال 
آنکه این نهاد و محمد مرسی اسلامگرا 
که در سال ۲0۱۲ در مصر به قدرت رسید 
و پست نخست وزیری را فقط به مدت 
یک سال و اندی حفظ کرد، خود از 
قربانیان پرشماری بودند که امواج 
اسلام ستیزی مهندسی شده توسط 
نظایر دولت امارات آن را در سطح 
خاورمیانه، اروپای غربی و البته شمال 
آفریقا بسط داد و میوه های تلخ آن را 
که نسبت دادن انواع تندروی ها به 

گروه های اسلامگرا بود، برچید.
 

بی تفاوتی شگفت انگیز غربی ها
حاکمان دوبی با اتخاذ و اجرای این 
روش های دروغ پردازانه و غیراصولی 
باور  این  به  نیز  را  منطقه  مردم 
رسانده اند که اگر با اسلام خواهان 

اصیل و حق طلب سر سازش ندارند، 
به این خاطر است که از این گروه ها 
جز تنش و مرگ چیزی برنمی خیزد و 
آنها چاره ای جز سرکوب هر خیزشی 
ندارند که توسط این جنبش ها در 
سطح منطقه به اجرا درمی آید و دایره 
شمول آن به مصر، تونس، الجزایر و 
لیبی هم بسط می یابد. اینها دروغ های 
بزرگی است که شبکه های تبلیغاتی و 
گروه های توطئه گر اماراتی با تأسی از 
اتاق های فکری که از درون سوئیس آنها 
را تغذیه اطلاعاتی می کند، در سطح اروپا 
پخش و کشورهای فاقد عمق و مردم 
ساده انگار آنها را دچار التهاب مضاعف 
می کند و چون آب ها گل  آلود می شود، 
اماراتی ها می توانند از آنها درشت ترین 
ماهی ها را برای خود برگیرند. حتی 
افشای اسناد این کج روی ها در سطح 
اروپا در متن اسنادی ۷8 هزار برگی 
که مطالعه آنها ضرورتی درجه اول 
دارد، دست های امارات را در حداقل 
۱8 کشوری که اهداف اولیه آنها بوده، 
کوتاه نکرده و واقعیت را بر دروغ های 
طراحی شده در دوبی رجحان نبخشیده 
و این مسأله تأسف بارترین قسمت این 
ماجرای تلخ است؛ ماجرایی که غرب در 
قبال آن یک بی تفاوتی شگفت انگیز را 

در پیش گرفته است.
Middle East Eye :منبع
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به دستگاه 

برگزار کننده 
تعیین می کند 
شخص تقلب 

کرده یا نه؟

شخص تقلب کرده یا نه؟ یعنی 
شخصیت حقیقی یا حقوقی که 
مورد اعتماد دستگاه برگزار کننده 
آزمون سراسری یا حتی نماینده تام 
الاختیار سازمان سنجش در آنجا 
بوده و به داوطلب شک و شبهه 
دارد. بند »ج« می گوید پاسخنامه 
داوطلبان به شکل غیرمتعارفی بهم 

شباهت داشته باشد.
به شخصی عنوان  اینکه  برای 
داوطلب شبهه دار اطلاق شود باید 
دو مورد از این سه بند احراز شده 
باشد. امرایی در این باره گفت: 
برای شک و شبهه باید دو مورد از 
این سه بند احراز شود. اگر سازمان 
سنجش این سه محور را در همان 
تیر ماه بررسی کند همه چیز برای او 
مشخص است. البته بعد از اینکه دو 
بند از آن احراز شد دانشجو باز هم 
اخراج نمی شود یا از ورود داوطلب به 
دانشگاه ممانعت نمی شود بلکه باید 
آزمون مجدد بدهد. بدین صورت که 
اگر فرد ۲۵ درصد نمره کنکور قبلی 
را در آزمون اصلاحی به دست بیاورد 
مسأله حل می شود زیرا سازمان باید 
یقین کند همان شخص آزمون داده 
و تقلب نکرده است. عضو کمیسیون 
آموزش دیده بان شفافیت و عدالت 
توضیح داد: مثلاً اگر در کنکور اول 
صددرصد به سؤالات پاسخ داده، 
باید بتواند تا ۲۵ درصد به سؤالات 
پاسخ دهد یا اگر در آزمون اول ۵۰ 
درصد به سؤالات پاسخ درست 
داده باید بتواند ۱۲.۵ درصد پاسخ 
درست بدهد. در غیر این صورت 
اگر داوطلب موفق به کسب حد 
نصاب نمره نشود از ورود به دانشگاه 
ممانعت شده و اگر دانشجو باشد 

اخراج می شود.
به گزارش »ایران«، اکنون گفته 
می شود این رویه موجب شده  
تعداد قابل توجهی از سال های 
گذشته تاکنون با این شرایط وارد 
دانشگاه ها شوند. طی این سال ها 
برخی از افراد به دیوان عدالت 
اداری از سازمان سنجش شکایت 
کردند تا حکم سنجش برای لغو 
قبولی خود را باطل کنند اما آن 
زمان دیوان عدالت اداری هر بار 
حکم سازمان سنجش را تأیید 
می کرد. تا اینکه با سماجت همین 
گروه از افراد تعدادی از نماینده ها و 
مخصوصاً کمیسیون اصل نود، طبق 
آنچه پیش تر بیان شد، مجلس 
استفساریه ای تصویب کرد تا سازمان 
سنجش حق اخراج کسانی را که در 
دانشگاه ثبت نام کرده اند نداشته 
باشد. همان طور که می دانید وقتی 
استفساریه جدید درباره موضوعی 
صادر می شود، شامل حکم های 
قبلی نخواهد شد و حکم های جاری 
را شامل می شود اما در این باره مورد 
جدیدی وجود دارد و آن هم این 
است که دیوان در یک اقدام قابل 
توجه این حکم را شامل گذشته هم 
می داند یعنی متقلبان سال های 
گذشته که از تحصیل آنها ممانعت 
شده دوباره به دانشگاه باز گردند.

سازمان سنجش آموزش کشور بارها 
در این مورد واکنش نشان داد و 
در نشست های خبری خود درباره 
این افراد گفت اگر آنها بتوانند در 
آزمون های اصلاحی موفق شوند برای 
ثبت نام در دانشگاه و ادامه تحصیل 
ممانعتی وجود نخواهد داشت. 
این در حالی است که طبق گفته 
پورعباس، رئیس سازمان سنجش 
آموزش کشور برخی از افراد شبهه دار 
به هیچ عنوان نتوانستند آنطور که 
در آزمون به سؤالات پاسخ دادند در 
آزمون اصلاحی خود را نشان دهند.

اخبار

 آمار تولید دارو در کشور 
به ۹۹ درصد رسید

رئیس سازمان غذا و دارو از تولید ۹۹ درصدی داروهای 
مورد نیاز بیماران در کشور خبر داد. 

سید حیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو در 
نشست خبری اظهار داشت:در تجهیزات پزشکی 
بالغ بر ۳۵۰ هزار آی آر سی وجود دارد که ۱۵۰ هزار مورد 
به صورت مستمر در حال تولید هستند. وی گفت:در 
حوزه تجهیزات پزشکی شرایط تولید رو به رشد است 
و به سمت ارتقای تولید در حرکت هستیم. شرایط ما 
با دارو متفاوت است و برخی اقلام به صورت کامل در 

کشور تولید و برخی نیز مونتاژ می شوند. 
محمدی با بیان اینکه آمارنامه دارویی سال گذشته به 
صورت قطعی منتشر شده است، افزود:بازار دارویی 
ما در سال ۱۴۰۱ حدود ۱۰۶ هزار میلیارد تومان بود که 
۹۹ درصد آن تولید بوده و این موضوع نشان دهنده 
حمایت از تولید است. وی با اشاره به تحریم داروها 
گفت:مشکلات بیماران تالاسمی، سرطانی و هموفیلی 
مربوط به تحریم است و اگر مانع تراشی امریکا نباشد 
بسیاری از کشورها مشتاق هستند به ایران صادرات 
داشته باشند. سازمان غذا و دارو و شرکت های دارویی 

به دلیل تحریم در انتقال ارز مشکل دارند.
رئیس سازمان غذا و دارو در پاسخ به سؤالی درباره 
کمبودهای دارویی گفت:صادرات دارو در تیرماه ۳۰۰ 
درصد نسبت به زمان مشابه رشد داشته است. اگر 
شرکتی تولید داشته باشد، می تواند مازاد تولید را 
صادر کند و ما از صادرات حمایت می کنیم. معتقدم 
تولید کننده با صادرات، محصولات خود را به دنیا 
نشان می دهد و در رقابت بیشتر کیفیت را بالا می برد. 
وی در ادامه گفت:موضوع مهاجرت کارخانه ها از ایران 
به کشورهای دیگر صحیح نیست و افزایش تولید 
نشان دهنده ماندگاری شرکت ها است اما اینکه 
شرکت ها در کشورهای دیگر سرمایه گذاری کنند 
صحیح است و این موضوع به معنای مهاجرت نیست 
و وقتی کیفیت تولید بالا باشد، آنها در کشورهای دیگر 

نیز سرمایه گذاری می کنند. 

دروغ می گویند که دارو تحریم نیست
رئیس جمعیت هلال احمر، گفت: اینکه می گویند دارو 
و مؤلفه های سلامت از شمول تحریم ها خارج است، 
واقعیت ندارد و یک دروغ است و سند این مدعا هم 
مانع تراشی در راستای تلاش های مجموعه هلال احمر 

برای کاهش و رفع مشکلات حوزه دارویی است.
پیرحسین کولیوند افزود: آثار ظالمانه تحریم ها بر 
همه مؤلفه های اجتماعی و اقتصادی کشور وجود دارد. 
دروغ می گویند که دارو و مؤلفه های سلامت تحریم 
نیست؛ البته جمعیت هلال احمر تمام توان خود را 
برای کاهش و رفع موانع در این رابطه به کار گرفته و 
از همه ظرفیت ها نیز در این راستا استفاده می کند.
وی ادامه داد: فدراسیون بین المللی صلیب سرخ نیز 
در این زمینه حمایت های ارزنده ای داشته است اما 
طبیعتاً برخی بخش ها نیز توان خود را برای ایجاد 

موانع به کار می گیرند.

تجمیع کارت های خدماتی در کارت 
»ملی هوشمند« کلید خورد

با امضای تفاهمنامه همکاری مشترک میان سازمان 
ثبت احوال کشور و بانک ملی جمهوری اسلامی ایران، 
تجمیع کارت های خدماتی در کارت ملی هوشمند 
کلید خورد و از این طریق شهروندان می توانند در 
آینده نزدیک از کارت ملی خود به عنوان کارت بانکی 
نیز استفاده کنند. هاشم کارگر، رئیس سازمان ثبت 
احوال کشور با اعلام این خبر گفت:به دنبال ایجاد 
سامانه جامع هویتی در کشور هستیم که بانک ملی 
هم ابراز آمادگی کرده است که در این پروژه کمک 
کند و امیدواریم این زیرساخت در کشور ایجاد شود. از 
موضوعات این تفاهمنامه می توان به تبادل اطلاعات 
برای عملیاتی شدن کارت هوشمند ملی به جای کارت 
بانکی و طراحی و تولید سلول های متناظر از جمله 
سرویس تطبیق اثر انگشت کارت ملی، بهره برداری 
بانک از سامانه استعلام الکترونیکی هویت انفرادی، 
استعلام نشانی افراد و سامانه پایگاه سببی و نسبی 
و تدوین و ارائه کسب وکار مبتنی بر احراز هویت 

غیرحضوری اشاره کرد.

دیوان عدالت به انفصال از خدمت عبدالرسول پورعباس حکم داد!

ایستادگی سازمان سنجش در برابر متقلبان

ایستادگی وزارت علوم و سازمان 
از ورود  برای جلوگیری  سنجش 
ه  نشگا ا د به  ر  کنکو متقلبین 
دردسرساز شد. به تازگی خبری 
درباره حکم انفصال از خدمت 
ئیس  ر  ، پورعباس ل  لرسو ا عبد
سازمان سنجش آموزش کشور در پی  
اجرایی نشدن حکم بازگشت موقت 
به تحصیل تعدادی از داوطلبان 

شبهه دار کنکور اعلام شد! تعدادی از 
داوطلبان شبهه دار آزمون های ۱۳۹۸، 
۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ پس از کسب نکردن حد 
نصاب در دو تا سه درس آزمون های 
مجدد و محکومیت مبنی بر ابطال 
نتیجه آزمون اصلی ورودی به دانشگاه 
در هیأت های بدوی و تجدید نظر 
ئم  جرا و  تخلفات  به  رسیدگی 
آزمون های سراسری، ضمن اعتراض 
به سازمان سنجش آموزش کشور، 
به وزارت علوم و مجلس شکایت 
کردند و در نهایت نیز در مهرماه ۱۴۰۱ 
استفساریه ماده ۱۱ قانون رسیدگی 
به تخلفات آزمون سراسری ابلاغ و 
لازم الاجرا شد. بر این مبنا که ماده 
۱۱ این قانون شامل افرادی می شود 

که عنوان داوطلب داشته باشند 
که دوره زمانی اعلام نتایج اولیه 
کنکور تا زمان ثبت نام در دانشگاه را 
شامل می شود و پس از آن، این افراد 
دانشجو تلقی می شوند، بنابراین 
سازمان سنجش باید در بازه ای که 
افراد داوطلب هستند بتواند شبهه 

مورد نظر را رفع یا تأیید کند.
در عین حال سازمان سنجش طی 
روزهای گذشته در پاسخ به این 
حکم، در نامه ای به دیوان عدالت 
اداری اعلام کرد که این افراد 
اطلاعات غلط به قاضی داده اند و 
اعلام کرده اند دانشجو هستند در 
حالی که براساس حکم هیأت های 
بدوی و تجدیدنظر رسیدگی به 

تخلفات آزمون سراسری از دانشگاه 
اخراج شده اند و دیگر دانشجو 
سازمان  رئیس  حال  نیستند. 
سنجش به دلیل عدم اجازه بازگشت 
این افراد به دانشگاه حکم انفصال 

یک ساله دریافت کرده است.
در تماسی که با سازمان سنجش 
آموزش کشور داشتیم، تأیید این 
حکم اعلام شد اما سازمان معتقد 
است که این افراد شبهه دار هستند 
و اگر این موضوع مدیریت نشود 
افراد زیادی از این طریق به شکل 
غیر قانونی وارد دانشگاه خواهند 
شد پس باید از این رویه جلوگیری 
شود. در ادامه ابعاد مختلف این 

موضوع بررسی شد.

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری

سجاد صفری / ایران

به منظور برگزاری باشکوه مراسم 
پیاده روی اربعین حسینی و ارائه 
خدمات سلامت به زائران اباعبدالله 
تفاهمنامه همکاری  الحسین)ع( 
وزارت  درمان  معاونت  جهادی 
بهداشت با سازمان بسیج جامعه 

پزشکی منعقد شد.
به گزارش ایسنا، دکتر سعید کریمی، 
معاون درمان وزارت بهداشت در این 
جلسه گفت: خوشبختانه آمادگی 
زیرساختی، تجهیزاتی و عملیاتی 
جهت ارائه خدمات درمانی بهینه 
و بهنگام به زائرین اباعبدالله در 
تمام مراکز درمانی دانشگاه های 
علوم پزشکی مناطق مرزی کشور 
و نیز دانشگاه های شهرهای مرزی 
در شرق برای تردد زوار کشورهای 
همسایه وجود دارد. کریمی افزود: 
تأمین سلامت زوار در هر دو سوی 
مرز مورد تأکید ماست و وزارت 
بهداشت آمادگی لازم جهت ارائه 
خدمات این حوزه را هم در مرزهای 

داخلی و هم در مناطق برون مرزی 
داراست.

معاون درمان وزیر بهداشت تأکید 
کرد: برنامه ریزی منسجم جهادی 
و ملی در جهت تجهیز، آماده سازی 
ت  ما خد فیت  ظر ی  تقا ر ا و 
بیمارستان ها و اعزام نیرو برای 
برگزاری باشکوه این مراسم صورت 
گرفته است و امیدواریم با همکاری 
سازمان بسیج جامعه پزشکی، 
هلال احمر و دانشگاه های علوم 
پزشکی کشور خدمات درمانی مورد 
نیاز و کافی به زائرین حرم اباعبدالله 

حسین)ع( ارائه شود.
 

استقرار »میز تمدید گذرنامه 
اربعین« و »سفینة النجاة« در 

میدان آزادی
مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران از 
آغاز به  کار ویژه برنامه »محرم شهر« 
در میدان آزادی خبر داد و گفت: با 
همکاری پلیس برای شهروندانی 
که به دلیل مشغله کاری نمی توانند 
گذرنامه های  تمدید  به  نسبت 
اربعین خود در زمان مناسب اقدام 
کنند یک میز خدمت از ساعت ۱۸ 

تا ۲۳ در »محرم شهر« میدان آزادی 
فعال شده است.

مصطفی زیبایی نژاد با اعلام خبر 
آغاز ویژه برنامه دهه سوم محرم به 
نام »محرم شهر«، گفت: رویکرد 
فرهنگی شهرداری تهران توجه به 
خانواده ها است، به گونه ای که در 
ویژه برنامه های نوروز نیز موضوع 
خانواده محوری و توجه به نیاز همه 
اعضای خانواده اعم از کودکان، 
نوجوانان و... مد نظر قرار داده شد.
وی با بیان اینکه در ایام محرم 
بر  متمرکز  را  ویکردمان  ر نیز 
ی  ت ها هیأ و  ه  کرد ن  نا ا جو نو
نوجوانان راه اندازی شدند، گفت: 
در ویژه برنامه »محرم شهر« نیز که 
در میدان آزادی برگزار می شود یک 
کشتی بسیار بزرگ به مساحت ۵۰۰ 
مترمربع ساخته شده است که 
این کشتی برگرفته از عبارت »ان 
الحسین مصباح الهدی و سفینة 
النجاة« بوده که ۱۵۰۰ نفر می توانند 
در این کشتی حضور یافته و از 
ویژه برنامه هایی که در این کشتی 
اجرا می شود و همچنین چایخانه 
بهره ببرند و این در حالی است که 

تأکید بر سلامت زوار اربعین در دو سوی مرز

از ساعت ۱۸:۳۰ تا ۱۹:۳۰ هیأت های 
نوجوانان در عرشه کشتی برنامه 

عزاداری اجرا می کنند.
 

آغاز طرح پلیس راهور برای 
اربعین از ۲۷ مرداد

رئیس پلیس راه کشور از آغاز طرح 
ویژه پلیس راهور برای اربعین امسال 

از ۲۷ مرداد ماه خبر داد.
جلسه  در  مؤمنی  حسن  سردار 
هماهنگی طرح های ترافیکی ویژه 
اربعین گفت: طرح ویژه پلیس راهور 
برای اربعین امسال از ۲۷ مردادماه 

آغاز می شود و تا قبل از آن هم 
استان ها از آمادگی کامل برخوردارند. 
اما از این تاریخ به بعد تیم های فراجا 

در آماده باش کامل خواهند بود.
وی با بیان اینکه یکی از دغدغه های 
اصلی ما در این ایام خستگی و 
خواب آلودگی رانندگان است، گفت: 
باید به جد در  کاهش تصادفات 

دستورکار باشد.
مؤمنی همچنین پیشنهاداتی را نیز 
در این خصوص مطرح کرد و گفت: 
متأسفانه یکی از مشکلات ما اصرار 
برخی از مسئولان برای استفاده 

در  شهری  ون  در اتوبوس های  از 
جاده هاست، تردد این اتوبوس ها 

تحت هر شرایطی ممنوع است.
رئیس پلیس راه کشور همچنین 
از احتمال استفاده از اتوبوس های 
ترکیه ای برای تردد زائران خبر 
داد و گفت: در این خصوص باید 
تمهیدات لازم اتخاذ شود. اما در مورد 
اتوبوس های پاکستانی، پلیس راهور 
به جد مخالف تردد این اتوبوس ها 
در کشور است چرا که فرمان آنها 
سمت راست است و همین موضوع 

مشکلاتی را ایجاد می کند.

خبر

سجاد صفری / ایران

واکنش سازمان سنجش به حکم انفصال از خدمت رئیس این سازمان 
شبهه »دانشجو« به جای »داوطلب«  ـــرش بـ

دست متقلب را باید کوتاه کرد
در این باره با علی امرایی، عضو 
ن  ه با ید د ش  ز مو آ ن  کمیسیو
گفت و گو  لت  ا عد و  فیت  شفا
کردیم. وی با اشاره به جزئیات 
مسأله مذکور بیان کرد: ما قانونی با 
عنوان رسیدگی به تخلفات و جرائم 
در آزمون های سراسری داریم که 
مصوبه مجلس است. در اینجا سه 
ماده ۶، ۱۰ و ۱۱ ماده های مورد نظر ما 
برای این بحث است. در این ماده 
قوانین دو موضوع »احراز تقلب به 
شکل قطعی« و دومی »احراز نشده 
ولی شک و شبهه وجود دارد« قابل 
توجه است. ماده ۶ و ۱۰ می گوید 
اگر تقلب احراز شود افراد طبق سه 
شرایط دسته بندی می شوند؛ اول 
اینکه هنوز داوطلب وارد دانشگاه 
نشده است، دوم؛ وارد دانشگاه 
غ التحصیل  شده و سوم اینکه فار
شده است. در هر کدام از این سه 
مورد متناسب با شرایط برخورد 
می شود، مثلاً اگر شخص داوطلب 
باشد از ورود او به دانشگاه جلوگیری 
می شود، اگر دانشجو باشد اخراج 
غ التحصیل شده باشد  واگر فار
مدرک تحصیلی اش باطل خواهد 
شد. اما در ماده ۱۱ کلمه ای تحت 
عنوان داوطلب داریم یعنی کسی 
که هنوز وارد دانشگاه نشده است. 
در این میان استفساریه مجلس 
رویه را تغییر می دهد، امرایی با 
اشاره به این موضوع گفت: تاقبل 
سازمان  مجلس،  استفساریه  از 
داوطلب را دانشجو در نظر می گرفت 
و کاری نداشت آن شخص کجاست و 
بر اساس شک و شبهه از داوطلبان 
و دانشجویان شبهه دار از آنها آزمون 
مجدد می گرفت و اگر نمره ای کسب 

نمی شد آنها را اخراج می کرد.
عضو کمیسیون آموزش دیده بان 
شفافیت و عدالت با تأکید بر این 
موضوع که دست متقلب را باید 
کوتاه کرد گفت: ما هم معتقدیم 
که دست متقلبان باید قطع شود 
اما سه بند مهم دیگر وجود دارد تا 
این ماده ۱۱ برای شخص داوطلب 
صدق کند، بند »الف« به تفاوت 
فاحش نمره و رتبه اکتسابی با 
سوابق تحصیلی اشاره دارد، بند 
»ب« می گوید گزارش واصله به 
دستگاه برگزار کننده تعیین می کند 

پس از مطرح شدن این حواشی 
سازمان سنجش آموزش کشور در 
تاریخ چهارشنبه ۱۸ مرداد نسبت 
اداری  عدالت  دیوان  حکم  به 
اطلاعیه ای صادر کرد. در بخشی 
؛  ه شد ن  ا عنو طلاعیه  ا ین  ا ز  ا
ی  طلاعیه ها ا ر  د که  نه  نگو هما
گذشته درباره داوطلبان شبهه دار 
آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ و قبل از 
آن تصریح شده است تعدادی از 
این داوطلبان شبهه دار در هیأت 
بدوی و تجدیدنظر قانون رسیدگی 
به تخلفات آزمون های سراسری با 
رأی قطعی به عنوان مردود علمی 
شناخته شدند و این مراحل قبل از 
تاریخ ابلاغ قانون استفساریه ماده ۱۱ 
قانون رسیدگی به جرایم و تخلفات 
آزمون های سراسری در مهرماه ۱۴۰۱ 
بوده و مشمول این استفساریه نشده 
و با داشتن رأی قطعی هیچ کدام 
برای ادامه تحصیل به دانشگاه ها 

معرفی نشده اند. 

در بخش دیگری از این اطلاعیه 
تأکید شده است: این داوطلبان 
با استناد به استفساریه مذکور و 
استدلال به اینکه در زمان رسیدگی 
به شبهه آزمون »دانشجو« بوده و 
»داوطلب« نبوده اند تلاش می کنند 
در دیوان عدالت اداری نسبت به 
نقض آرای قطعی هیأت های رسیدگی 
به تخلفات در آزمون های سراسری 
اقدام کنند یا دستور موقت بازگشت 

بگیرند.  به تحصیل 
سازمان سنجش آموزش کشور در 
این اطلاعیه تصریح کرد: از قوه 
قضائیه و دیوان عدالت اداری انتظار 
می رود به جهت رعایت عدالت 
آموزشی و پیشگیری از ورود افراد 
فاقد صلاحیت علمی در رشته های 
خاص مانند پزشکی به دانشگاه ها 
که در آینده سلامت عموم مردم در 
گرو صلاحیت های علمی و تخصصی 
آنها خواهد بود، آرای صادره مطابق 
قوانین و مقررات مورد تجدیدنظر 

قرار گیرد. در ادامه یکی از نمایندگان 
مجلس نسبت به این اتفاق واکنش 
نشان داد. علیرضا ورناصری قندعلی 
نماینده مردم مسجدسلیمان در 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو 
با ایرنا درباره انتشار برخی اخبار 
درباره حکم انفصال خدمت رئیس 
سازمان سنجش به دلیل شکایت 
تخلف در  دلیل  به  که  افرادی 
آزمون سراسری از دانشگاه اخراج 
شده اند، توضیح داد: در این باره 
نیاز است جزئیات بیشتری دیده 
شود ولی به دلیل عدم اجرای حکم 
بازگشت موقت به تحصیل تعدادی 
از داوطلبان شبهه دار کنکور حکم 
رئیس  برای  خدمت  از  انفصال 
سازمان سنجش صادر شد که البته 
تا زمان وصول نتیجه قطعی باید 

صبر کرد. 
عضو کمیسیون تلفیق برنامه هفتم 
با بیان اینکه رئیس سازمان سنجش 
در مقابل متقلبان کنکور ایستاد، 

افزود: مجلس و دولت هم در این 
باره ورود کرده و سازمان سنجش 
آموزش کشور هم برای جلوگیری 
موضوع  این  در  سوء استفاده  از 
ایستادگی کرد و حدود یک سال 

پیگیری های لازم انجام شد. 
عضو کمیسیون انرژی مجلس با 
اشاره به دانشجویانی که در فرصت 
یک ساله به آموزش در دانشگاه 
بازگشتند، گفت: نتیجه این رویکرد 
تلاش برای شفاف شدن موضوع بود 

چون امکان شبهه دار بودن نحوه 
انجام آزمون توسط برخی در کنکور 

وجود داشت. 
وی درباره اینکه آیا دیوان عدالت 
اداری نسبت به انفصال از خدمت 
رئیس سازمان سنجش سیاسی کار 
کرده، خاطرنشان کرد: باید تحمل 
کنیم تا در چند روز آینده موضوع 
شفاف تر شده و در ادامه ریشه یابی 
لازم انجام شود. هرچند که شبهه 
تقلب در کنکور وجود داشته است.



اخبار

واردات خودروی 
کارکرده  همچنان 

متوقف است
ت  ا د ر ا و مه  یین نا آ ز  هنو
خودروهای دست دوم نهایی 
و ابلاغ نشده و هیچ خودروی 
دست دومی وارد کشور نشده 

. ست ا
توسعه  سازمان  سرپرست 
تجارت درباره فیلم منتشر 
شده در فضای مجازی مبنی 
بر واژگونی نخستین محموله 
خودروهای کارکرده وارداتی آن 
را کذب دانست و گفت: هیچ 
یک از شرکت های وارد کننده 
خودرو هم که ثبت سفارش 
خودرو کرده اند خبری مبنی 
بر واژگونی محموله وارداتی 
خود به ما اعلام نکرده اند. 
مهدی ضیغمی افزود: احتمالاً 
فیلم  که  محموله ای  ین  ا
آن در فضای مجازی منتشر 
شده مربوط به خودروهایی 
است که از طریق خاک ایران 
به کشورهای دیگر ترانزیت 

می شود.
وی گفت: سال گذشته ۸۰۰۰ 
خودرو از طریق خاک ایران به 
عراق و آسیای مرکزی ترانزیت 
شد، خودروهایی از کشورهای 
مختلف از جمله امریکا که از 
خلیج فارس وارد ایران شده 
و از طریق مرز کردستان عراق 
و شلمچه و همچنین مرزهای 

شمالی عبور کرده اند.
بر اساس این گزارش، اواسط 
ماه جاری در فضای مجازی 
فیلمی منتشر و در آن ادعا 
له  محمو نخستین   ، ه شد
خودروهای کارکرده وارداتی در 
محور شیراز به اصفهان واژگون 

است. شده 
 

تداوم رشد صادرات 
محصولات فولادی

نجمن  ا ر  ما آ ین  تر ید جد
ایران  فولاد  تولیدکنندگان 
حاکی از صادرات ۳۷ درصدی 
انواع محصولات فولادی در 
چهارماهه سال جاری حاکی 
از افزایش صادرات محصولات 
میانی، میلگرد و تیرآهن است.

براساس این گزارش، آمار 
میانی  محصولات  صادرات 
 ۲۵ رشد  با  فولاد  زنجیره 
درصدی از ۲ میلیون و ۲۱۱ هزار 
تن در چهار ماهه سال گذشته 
به ۲ میلیون و ۷۶۱ هزار تن در 

مدت مشابه امسال رسید.
هن  آ ت  ا ر د صا همچنین 
اسفنجی از ۱۶۶ هزار تن در 
چهار ماهه سال گذشته به 
۵۸۰ هزار تن در چهار ماهه 
سال جاری میلادی افت کرد 
که این ارقام تفاوت رشد ۲۵۰ 

درصدی دارند.
برپایه این گزارش، صادرات 
میلگرد نیز از ۶۷۴ هزار تن 
در چهار ماهه نخست سال 
گذشته، به ۸۰۰ هزار تن در 
مدت مشابه سال جاری رسید 
که رشد ۱۳۰ هزار تنی نشان 

می دهد.
نجمن  ا ر  ما آ بر  بنا 
ایران،  تولیدکنندگان فولاد 
فولادسازان کشور از ابتدای 
تیر  ن  یا پا تا  ین  د ر و فر
سال جاری ۶۶ هزار تن تیرآهن 
صادر کردند، این رقم نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته 
رشد بیش از دوبرابری داشت. 
در مدت مشابه سال گذشته 
حجم صادرات تیرآهن ایران 
۳۲ هزار تن بود. افزایش ۲۵ 
درصدی صادرات مقاطع طویل 
و رشد ۸۰ درصدی صادرات 
نبشی و ناودان، از دیگر آمار 
قابل ذکر در این مدت است.

افزایش تولید نفت به ۳.۵ میلیون 
بشکه در روز تا پایان شهریور

 رکوردشکنی اشتغال صنعتی 
در دولت سیزدهم

میانگین رشد فصلی صنعت در دولت سیزدهم 2 درصد 
بیشتر از دولت های یازدهم و دوازدهم بوده است

 مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
خبر داد

  پنجشنبه ۱9 مرداد ۱۴۰۲
  سال بیست و نهم
  شماره ۸۲۵۲

 اگر توتال می خواست چاه های فاز ۱۱ را به تولید برساند 
باید ۶ سال صبر می کردیم. با توجه به ناترازی گاز، 

تولید زودهنگام با چهار حلقه چاه و انتقال سکوی فاز 
۱۲ به موقعیت فاز ۱۱ را در دستور کار قرار دادیم.

طبق داده های مرکز آمار کشور، در بهار امسال نسبت به 
سه ماهه اول سال ۱۴۰۱، نرخ اشتغال ناقص کل کشور با 

۱.۴ واحد درصد کاهش به ۸.۳ درصد رسیده است.
9 ۸

نشست مشترک رسانه ای سخنگوی اقتصادی دولت، رئیس سازمان برنامه و بودجه و رئیس کل بانک مرکزی در ساختمان کوثر مجموعه نهاد 
ریاست جمهوری برگزار شد و مسئولان اقتصادی دولت سیزدهم به پرسش های نمایندگان رسانه ها درباره آخرین وضعیت شاخص های کلان اقتصادی 

و برنامه ریزی های شان برای رفع مشکلات این حوزه، پاسخ دادند.

نشست مشترک رسانه ای  خاندوزی، منظور و فرزین

گزارش تیم اقتصادی دولت 
به مردم

سخنگوی 
ــادی  ــصـ ــتـ اقـ
دولت گفت: 
دهه 9۰ دهه 
تمام  ــول  ــ اف
شاخص های 
اقتصادی بود، اما با اقدامات دولت 
سیزدهم از دام عدم سرمایه گذاری و 

رشد صفر درصد رها شدیم.
احسان خاندوزی در نشست خبری 
به حوزه چشم انداز رشد و مبانی رشد 
اقتصادی که سرمایه گذاری است 
اشاره کرد و اظهار داشت: دهه 9۰ دهه 
افول بسیاری از شاخص های اقتصادی 
است، در حوزه سرمایه گذاری نه تنها 
اقتصاد ایران رشد نکرد و حتی درجا نزد 
بلکه حدود ۴۷ درصد کمتر از قبل شد.
ــزود:  ــر اموراقتصادی و دارایی اف وزی
مقایسه دهه 9۰ با سال ۱۴۰۱ نشان 
تشکیل  کشور  در  وقتی  که  می دهد 
سرمایه ثابت ماشین آلات و ساختمان 
به ترتیب حدود ۶۱ درصد و ۴۱ درصد 
کاهش یافت در نتیجه رشد اقتصادی 

ضربه خورد.
وی با بیان اینکه زمانی در کشور عنوان 
می شد که مردم به خادم نیاز ندارند و 
مردم مدیر می خواهند، اما آن نگاه در 
پشت درهای بسته تصمیماتی را اتخاذ 
می کرد که منجر به افول شاخص های 
اقتصادی شد، گفت: تلاش دولت 
سیزدهم این بود که بنیان های رشد 
بلندمدت تقویت شود و امروز مبتنی بر 
آمار و اطلاعات در زمینه سرمایه گذاری 
در حوزه ماشین آلات و ساختمان، روند 
سرمایه گذاری کاملاً تغییر کرده است و 
در سال ۱۴۰۱ با حدود ۶,۷ درصد رشد 

سرمایه گذاری مواجه بودیم.
خاندوزی افزود: شاخص های رشد در 
کشور ما و افزایش قیمت ها در دهه 9۰ 
به گونه ای دچار سخت جانی شدند که 
نه رشد اقتصادی به راحتی افزایش و نه 
تورم به راحتی کاهش می یافت. این 
مسأله ناشی از این بود که اقتصاد ایران 
در دام و تله رشد پایین و سرمایه گذاری 

صفر و منفی گرفتار شده بود.
ــا با سیاست های  ــه داد: ام وی ادامـ
اصلاحی دولت سیزدهم و اقدامات 
صورت گرفته، این روندها اصلاح شد و 
شاخص ها رو به بهبود رفت. امیدواریم 
روند سال ۱۴۰۱ در سال ۱۴۰۲ و سال های 
آتی ادامه یابد تا از دام رشد پایین و 
سرمایه گذاری صفر و پایین خارج شود. 
خ بیکاری در ۲ سال  وی تأکید کرد: نر
دولت سیزدهم بیش از ۴.۴ درصد 
کاهش پیدا کرده و تعداد شاغلان کشور 

یک میلیون نفر افزایش یافته است.
 

افزایش بودجه عمرانی
خاندوزی در مورد حوزه عمرانی گفت: 
۲۷۳ هزار  در سال گذشته بیش از 
میلیارد تومان پرداخت بودجه عمرانی 
ــان برنامه و بودجه  ــازم از سوی س
داشتیم، یعنی دولت بیش از ۱۰۰ درصد 
بودجه عمرانی مصوب خود را محقق 

کرده است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی اضافه کرد: 
پس در کنار احیای پروژه های معطل 
مانده اقتصادی، تحریک اقتصادی هم 
صورت گرفته و کشور تبدیل به کارگاه 

عمرانی شده است.
سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به 
ــرژی و  ناترازی های کشور در حوزه ان
برق، تصریح کرد: در شرایطی دولت 
را تحویل گرفتیم که تأمین آب و برق 
خارجی  مسائل  برخی  به  نیز  کشور 
گره خورده بود و برنامه ریزی برای 
گرفته  نظر  در  ساعته   ۸ قطعی های 

بودند. وی افزود: اگرچه امروز کمبود 
تأمین برق در صنایع و بخشی از حوزه 
خانگی وجود دارد ولی عدد ۱۵ هزار 
مگاوات ناترازی برق کشور )در شروع 
ــت سیزدهم( از طریق ایجاد ۷  دول
هزارمگاوات ظرفیت جدید، امروز به 
۸ هزار مگاوات کسری کاهش یافته 

است.
 

تسهیل مجوز کسب و کار
خاندوزی در مورد مجوزهای کسب 
و کار اظهار داشت: تا امروز ۶۲۰ هزار 
مجوز کسب و کار به شکل آنلاین به 
است.  شده  اعطا  کشور  کارآفرینان 
همچنین امروز صدهزارمین پروانه 
ــوز صنفی به صورت  ــج کسب یا م
برخط و آنلاین صادر خواهد شد. 
ــه گفت: در بخش  خاندوزی در ادام
خصوصی ظرفیت تأمین مالی و 
سرمایه گذاری های جدید مالی در 
بورس و صنایع بورسی که در سال ۱۴۰۱ 
انجام داده اند حدود ۱۰۰ هزار میلیارد 
سرمایه  موجب  قبل  از  بیش  تومان 
شده است. خاندوزی با بیان اینکه 
خ رشد  ــر ــه ن کشور قریب به یک ده
صفر اقتصادی را تجربه کرده است، 
خ رشد  اظهار داشت: اگر متوسط نر
اقتصادی کمتر از یک درصد را در طول 
۸ دولت سال قبل با رشد اقتصادی 
سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ که بیش از ۴ درصد را 
به ثبت رسانده است، مقایسه کنیم، 
مشخص می شود اراده و اولویت تیم 
اقتصادی دولت سیزدهم در بخش 
بتواند  که  است  آن  اقتصاد  حقیقی 
در  اقتصادی  سیاست های  طریق  از 
قالب بودجه سنواتی، کشور را به ریل 
توسعه و رشد اقتصادی بازگرداند. وی 
به مالیات اشاره کرد و گفت: در دو سال 
اخیر بیش از ۲,۴ میلیون مؤدی جدید 
 ۷ کاهش  شدند.  شناسایی  مالیاتی 
درصدی نرخ مالیات بر تولیدکنندگان 
نیز در تاریخ کشور بی سابقه است. تا 
پیش از سال ۱۴۰۰ به طور متوسط ۳۶۰ 
هزار نفر مؤدی جدی مالیاتی شناسایی 

می شدند.
 

 همت دولت 
برای مولدسازی اموال

خصوص  در  همچنین  ــدوزی  ــانـ خـ
ــازی دارایی های دولت تا  ــدس ــول م
پایان سال جاری گفت: مولدسازی 
دارایی های دولت در بودجه های 
ج می شد اما عملکرد  سنواتی در
ــا توجه به  ــت. ب ــ ــی داش ــدک بسیار ان
ــورت گرفت،  ــه صـ آسیب شناسی ک
ــد که  ــه نوعی چیده ش ــا ب ــاره ــازک س
امیدواریم بخش عمده ای از عدد 
مصوب قانون بودجه سال ۱۴۰۲ که 
چند ده برابر سال قبل است و جهش 
بسیاری خوبی را دارد، محقق کنیم. 
با توجه به این تکلیف چند ده برابری، 
عالی  هیأت  جدید  ظرفیت های  از 
استفاده خواهیم کرد. وی ادامه داد: 
در عین حال تا پایان تیرماه از محل 
مولدسازی دارایی های دولت ۳ برابر 
۴ ماهه اول سال قبل وصول درآمد 
ــت، اما با توجه به  ــورت گرفته اس ص
بازگشایی تالار معاملات اختصاصی و 
همچنین تسریع روند قیمت گذاری، 
سرعت این مسأله افزایش خواهد 
یافت. خاندوزی تصریح کرد: امروز 
۱۳۸۷ دارایی مازاد دولت را در هیأت 
عالی مولدسازی کشور مصوب کردیم 
که به مرحله قیمت گذاری رفته است 
و در ماه های آینده به نوبت به فروش 
ــت و امیدواریم که عدد  خواهد رف

گنجانده شده محقق شود.

سخنگوی اقتصادی دولت اعلام کرد
افول همه شاخص های اقتصادی 

در دولت گذشته

رئیس سازمان برنامه 
ــه کشور گفت:  ــودج و ب
ــات در  ــدامـ مجموعه اقـ
ــان برنامه باید به  ــازم س
این سمت باشد که بانک 
مرکزی بتواند سیاست کنترل نقدینگی و پایه 
پولی را به خوبی انجام دهد. داود منظور در 
نشست خبری با اشاره به وضعیت درآمدی بودجه 
در سال جاری اظهار داشت: امسال ۵۱ درصد در ۴ 
ماهه اول رشد درآمدهای دولتی را از تمامی منابع 
داریم به نحوی که هم درآمدهای نفتی ما باوجود 
شرایط سخت تحریم بهبود یافته و هم منابع 
درآمدهای مالیاتی و گمرکی ما بیشتر شده است. 
ــزود: دولت اختیار داشت که حسب  منظور اف
قانون از تنخواه گردان بانک مرکزی برای ماه های 

اول سال که درآمد پایین است، استفاده کند اما از 
این ظرفیت و ابزار تسهیل کننده استفاده نکرده و 
تلاش شده با سایر روش ها، تأمین مالی دولت را 

انجام دهیم.
 

تزریق ۲۰ هزارمیلیارد تومان اعتبار عمرانی 
طی روزهای آتی

منظور در ادامه با اشاره بر لزوم استفاده از اوراق 
بدهی در طرح های عمرانی، تصریح کرد: تلاش 
می کنیم از انتشار اوراق مالی برای انجام امور 
جاری دولت و تأمین مالی هزینه های جاری 
استفاده نکنیم. باوجود اینکه ۴ ماهه اول سال 
۴ ماهه دشواری بود، اما از اوراق مالی برای تأمین 

هزینه های جاری دولت استفاده نکردیم.
وی ادامه داد: اخیراً طبق تقویم زمان بندی 

توافق شده با خزانه داری، انتشار اوراق به میزان 
۱۸۶ هزار میلیارد تومان را شروع کرده ایم که 
هدف ما این است صرفاً از این اوراق برای اجرای 
هر چه بهتر و تسریع در تکمیل طرح های تملک 

و زیرساختی استفاده کنیم.
 

هر ماه ۲۰ هزارمیلیارد تومان بابت اصل و 
ع اوراق دولت قبل پرداخت می کنیم فر

رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین گفت: 
اوراق منتشر شده در سال های گذشته زمان بندی 
پرداخت دارد که به صورت میانگین ماهانه بابت 
اصل اوراق منتشر شده گذشته و سود آن ۲۰ هزار 

میلیارد تومان پرداخت صورت می دهیم.
وی افزود: در دو سال گذشته بالغ بر ۶۰۰ طرح و 
پروژه مصوبات سفرهای رئیس جمهور بود که به 
بهره برداری رسید و تمام مصوبات سفری که در 
دو سال گذشته از سوی سازمان برنامه بودجه 
باید تأمین مالی می شد، تأمین مالی شده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه ضمن 
اشاره به اقدامات دولت در جهت انضباط بخشی 

مالی به دولت گفت: دو اقدام بزرگ را با جدیت 
دنبال می کنیم. اولاً حساب واحد خزانه برای 
تمامی دستگاه های اجرایی کامل اجرا بشود و 
به عنوان دولت بتوانیم تمام منابع موجودی و 
مصارف دستگاه ها را کنترل کنیم. وی افزود: تعدد 
حساب ها در بانک های مختلف و عدم تجمیع آنها 
در حساب واحد خزانه اشراف دولت را در نظارت 
بر منابع خود کاهش می دهد. این اقدامی است 
که وزارت اقتصاد و بانک مرکزی و سازمان برنامه با 
هم در حال اجرایی کردن آن هستند. منظور ادامه 
داد: اقدام دیگر، پرداخت به ذینفع نهایی است که 
تلاش داریم به تدریج پرداخت های بودجه ای به 
سمت پرداخت مستقیم به ذینفع نهایی صورت 
گیرد. وی گفت: در حال حاضر دستگاه های 
۴۰ هزار میلیارد تومان تخصیص های  اجرایی 
طرح های تملک را از سال گذشته در حساب های 
خود موجود نگه داشته اند. ما این فرصت را ایجاد 
می کنیم که این ۴۰ هزار میلیارد تومان بتواند 
زمانی که به نقطه مصرف می رسد، تخصیص یابد 

و رسوبی در کار نباشد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:
درآمدهای دولت ۵۱ درصد افزایش یافت

ــک  ــان رئیس کل ب
مرکزی از کاهش رشد 
 ۲۷.۵ ــه  ب نقدینگی 
درصد در تیرماه خبر 
داد و گفت: نرخ تورم 
تولیدکننده نقطه به 
نقطه که در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰، ۱۰۳ درصد بود، 
در تیرماه امسال به ۳۲ درصد رسیده و تورم 
ماهانه تولید در این ماه به ۱.۸ درصد کاهش یافته 
است که یکی از پایین ترین نرخ ها در سال های 
گذشته به شمار می رود. محمدرضا فرزین در 
نشست مشترک خبری تیم اقتصادی دولت، 
اظهار داشت: یکی از اقدامات بانک مرکزی 
اصلاح نظام بانکی است که در حال انجام آن 
هستیم تا ناترازی بانک ها اصلاح شود. برای این 
منظور برنامه اصلاحی به همه بانک ها داده ایم و 

بر روند اجرای برنامه نظارت داریم.
 

نظام بانکی ورشکسته نیست؛ بلکه 
کمبود نقدینگی دارد

فرزین با بیان اینکه بانک های ناتراز را محدود 
کردیم، گفت: البته ناترازی به معنی ورشکستگی 
نیست؛ نظام بانکی ما ورشکسته نیست بلکه 
دارایی منجمد و عدم کفایت سرمایه مشکل 
اساسی بانک مرکزی است و باید بانک ها کفایت 
سرمایه را افزایش دهند. وی با بیان اینکه متوسط 
رشد نقدینگی از سال ۱۳9۷ تا ۱۴۰۲ برابر ۳۳ 
درصد و نرخ تورم معادل ۴۲ درصد بود، افزود: 
به دلیل شوک های سیاسی و انتظارات تورمی، 
بی اعتمادی و فضای ناشی از بی اعتمادی در 
کشور ایجاد شد. فرزین در توضیح برنامه دولت 
سیزدهم برای بهبود شاخص های اقتصادی در 
حوزه پولی و بانکی اظهار داشت: ما نقشه راهی 
نقدینگی  که  کردیم  تدوین  مرکزی  بانک  در 
مدیریت و کنترل شده و بازار ارز مدیریت شود تا 
از این مسیر، تنظیم گری و تقویت حکمرانی بانک 
مرکزی در حوزه ریال و ارز محقق شود. وی ادامه 
داد: با همکاری دولت و مجلس، قانون بانکداری 
مرکزی تهیه شده است. اختلافاتی در دیدگاه های 
دولت، مجلس و بانک مرکزی در این زمینه وجود 

داشت که به توافق خوبی رسیده ایم.
 

رشد نقدینگی به ۲۷.۵ درصد در تیرماه 
کاهش یافت

جدی  و  اصلی  تصمیم های  از  یکی  فرزین 
دولت سیزدهم در حوزه سیاست های پولی را 
ــاره نقدینگی عنوان کرد و با  تصمیم گیری درب

ــادآوری این نکته که نقدینگی عامل تورم در  ی
بلندمدت است، افزود: یکی از مهم ترین وظایف 
بانک مرکزی، کنترل نقدینگی است. رئیس کل 
بانک مرکزی اظهار داشت: رشد نقدینگی 
ــد و در سال ۱۴۰۰  در سال 99 معادل ۴۰ درص
معادل ۳9 درصد بود که در سال ۱۴۰۱ به ۳۱.۵ 
درصد رسید و در تیرماه امسال به ۲۷.۵ درصد 
کاهش یافته است. وی بر این نکته تأکید کرد 
که برنامه ریزی بانک مرکزی رساندن نرخ رشد 
نقدینگی به ۲۵ درصد در پایان سال جاری است. 
رئیس کل بانک مرکزی به موضوع تورم مصرف 
نیز اشاره کرد و گفت: نرخ رشد تورم ماهانه کالا 
در ماه گذشته )تیرماه( به صفر رسید و نرخ تورم 
ماهانه به شدت کاهش یافت. فرزین با بیان 
اینکه نقدینگی در سه ماه اول امسال ۳.9 درصد 
رشد کرده است، متذکر شد: رشد نقدینگی در 
حال کاهش و فروش ارز در حال افزایش است. 
وی از روند رو به افزایش تراز پرداخت ها و فروش 
نفت به عنوان دو دلیل برای کاهش تورم یاد کرد.

 
تورم ماهانه تولید در تیرماه به ۱.۸ درصد 

کاهش یافت
رئیس کل بانک مرکزی به نرخ تورم تولیدکننده 
به عنوان یکی دیگر از شاخص های کلان 
اقتصادی ، گریزی زد و گفت: نرخ نقطه به نقطه 
 ۱۴۰۰ ــورم تولید کننده که در اردیبهشت ماه  ت
معادل ۱۰۳ درصد بود، در تیرماه امسال به ۳۲ 
درصد رسیده و تورم ماهانه تولید نیز در این 
ماه به ۱.۸ درصد کاهش یافته است که یکی از 
پایین ترین نرخ ها در سال های گذشته به شمار 
می رود. فرزین توضیح داد:  این کاهش نشان از 
کنترل شدید نرخ تورم تولیدکننده )PPI( دارد و 
نشان می دهد که در آینده شاهد کاهش شدید 
نرخ تورم مصرف کننده نیز خواهیم بود. رئیس 
دستگاه پولی کشور همچنین یادآور شد: در حوزه 
خ تورم بر اساس  تورم مصرف کننده )CPI( نر
اعلام بانک مرکزی حدود ۱۵ درصد از ابتدای 

سال تا کنون کاهش پیدا کرده است.
 

تراز پرداخت ها و تراز حساب جاری کشور 
مثبت شده است

رئیس کل بانک مرکزی همچنین گفت: در سال 
۱۳9۰، حساب جاری کشور مثبت ۲۶ میلیارد دلار 
بود، اما در سال 99 این حساب به منفی ۷۰۸ 
میلیون دلار رسیده بود. فرزین ادامه داد: در 
سال ۱۴۰۰ رقم حساب جاری به ۱۱ میلیارد دلار و 
در سال ۱۴۰۱ به بیش از ۱۴ میلیارد دلار رسیده 

است. وی با یادآوری اینکه حساب کالایی کشور 
نیز به ۲۲ میلیارد دلار رسیده است، توضیح 
داد: این بدان معناست که صادرات کالای ایران 
۲۲ میلیارد دلار بیش از واردات بوده است. وی 
تأکید کرد: حجم تجارت ایران در حال نزدیک 
شدن به رقم ۲۰۰ میلیارد دلار است که عدد بسیار 
بزرگی است. رئیس کل بانک مرکزی متذکر شد: 
صادرات غیرنفتی کشور با روندی افزایشی به ۴۲ 

میلیارد دلار رسیده است.
 

هیچ بانکی از کنترل بانک مرکزی خارج 
نیست

فرزین با بیان اینکه در حوزه اقتصاد در حال ورود 
به دوره جدیدی هستیم، تصریح کرد: ما قدرت 
خلق نقدینگی نظام بانکی را کاهش داده ایم به 
طوری که رشد ضریب فزاینده کاهش یافته و به 
منفی 9.۸ درصد رسیده است. رئیس کل بانک 
مرکزی درباره برنامه اصلاحی این نهاد نظارتی 
برای اصلاح نظام بانکی کشور افزود: فهرستی 
از ناترازی بانک ها را در اختیار داریم و به همه 
آنها برنامه اصلاحی داده ایم و اجرای این برنامه 
را کنترل می کنیم. فرزین با اعلام اینکه برای 
بانک های ناتراز محدودیت هایی ایجاد شده 
است، توضیح داد: ناترازی به معنی ورشکستگی 
نیست. ناترازی نظام بانکی از منظر کسری 
نقدینگی است نه ورشکستگی. فرزین افزود: 
ج از کنترل ما نیست. برخی  هیچ بانکی خار
بانک ها اضافه برداشت دارند که در حوزه برنامه 

اصلاحی بانک مرکزی قرار دارند.
 

ضریب جینی با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
کاهش یافت

رئیس کل بانک مرکزی در ادامه به ارائه آماری 
از رشد اقتصادی کشور پرداخت و با بیان اینکه 
رشد نرخ ۱۳9۱ تا ۱۴۰۱ در کشاورزی ۳.۵ و نفت 
منفی ۱ درصد بوده است، گفت: فقط رشد بخش 
کشاورزی پایین تر از نرخ متوسط است. وی با 
بیان اینکه رشد بخش نفت به ۱۰ درصد رسیده و 
فروش نفت نیز در تیرماه به بالاترین رقم در پنج 
سال گذشته رسیده است، افزود: صادرات نفت 
۴۱ درصد رشد کرده است. فرزین ادامه داد: در 
سال ۱۴۰۱ ضریب جینی به اندازه دو دهم واحد 
کاهش یافت، زیرا میزان پرداخت یارانه نقدی 
به ۳۰۰ هزار و ۴۰۰ هزار تومان رسید که البته منجر 
به افزایش تورم شد، اما ضریب جینی را کاهش 
داد.  وی افزایش نرخ تشکیل سرمایه و خرید 
دستگاه ها در بنگاه ها و نیز افزایش صادرات 

خدمات و کالا را از دیگر شاخص های مهمی 
برشمرد که بیانگر رشد اقتصادی کشور است.

 
خبرهای خوش ارزی در راه است

رئیس کل بانک مرکزی درباره وصول مطالبات 
ارزی ایران از سایر کشورها اظهار داشت: از 
کشورهای بسیاری  طلب ارزی داریم و در حال 
مذاکره با تمام این کشورها برای وصول آنها 
هستیم. فرزین با بیان اینکه اگر با مذاکره حل 
نشود، شکایت می کنیم، گفت: خبرهای خوب 
ارزی در راه است و آثار آن را به زودی مشاهده 
ــاره  خواهید کرد. رئیس کل بانک مرکزی درب
تأمین ارز دستگاه ها گفت: سال گذشته ۶۵ 
میلیارد دلار تأمین ارز دستگاه ها داشتیم و امسال 
تأمین ارز مورد نیاز دستگاه ها رشد ۶.۸ درصدی 
داشته است. امسال توانستیم ۲۳ میلیارد و ۸۲۲ 
میلیون دلار تأمین ارز داشته باشیم، در حالی که 
در دوره مشابه سال گذشته ۲۲ میلیارد و ۵۵۲۰ 
میلیون دلار بود.  وی با یادآوری راه اندازی مرکز 
مبادله ارز و طلا، اظهار داشت:  اتفاقات خوبی 
از لحاظ نهادسازی انجام شده که نمونه آن 
راه اندازی مرکز مبادله ارز و طلا است که به زودی 
آثار آن را مشاهده خواهید کرد. رئیس کل بانک 
مرکزی توقف فروش ارز در خیابان و جمع شدن 
صف های خرید ارز را از جمله دستاوردهای این 
نهاد نظارتی برشمرد و گفت: تقاضای ارز برای 
رفتارهای سفته بازانه در بازار نیز کاهش یافته 
است و متقاضیان باید حساب ارزی افتتاح کنند. 
به گفته فرزین، با این اقدامات میزان فروش ارز 
که پیش از عید روزانه ۳۰ میلیون دلار بود، اکنون 
به طور متوسط به حدود ۵ تا ۶ میلیون دلار رسیده 
است. رئیس کل بانک مرکزی همچنین گفت: 
در حوزه معامله با کشورهای همسایه به دنبال 
ح مناسبی  طراحی ریال آفشور هستیم که طر
است و می تواند منجر به تقویت حکمرانی ریال 
شود؛ ما مرزبان ریال هستیم نه دلار و باید ریال 

را تقویت کنیم.
 

3 مؤسسه تا مهرماه منحل می شود
رئیس کل بانک مرکزی گفت: هیچ بانکی خارج 
از کنترل نیست؛ اگرچه برخی از بانک ها اضافه 
برداشت رو به افزایش دارند که رسیدگی آنها 
در اولویت کاری بانک مرکزی قرار دارد و تحت 
کنترل هستند. فرزین از برگزاری مجامع برای 
انحلال ۳ مؤسسه اعتباری خبر داد و گفت: 
مجامع انحلال ۳ مؤسسه اعتباری تا مهرماه 
برگزار می شود و در مورد بقیه بانک ها نیز با 
همکاری وزارت اقتصاد برنامه مشخصی داریم. 
ــت کنترل  ــرد: امسال هدف دول وی تأکید ک
رشد نقدینگی با اصلاح شبکه بانکی و سایر 

ناترازی های موجود است.

رئیس کل بانک مرکزی در نشست مشترک تیم اقتصادی دولت خبر داد
کاهش رشد نقدینگی به 2۷.۵ درصد در تیرماه



اقتصادی8
پنجشنبه  ۱9 مرداد ۱۴۰2  شماره 8252

طبق 
داده های 
مرکز آمار 
کشور، در 

بهار امسال 
نسبت به 
سه ماهه 
اول سال 
۱۴۰۱، نرخ 

اشتغال 
ناقص کل 

کشور با ۱.۴ 
واحد درصد 

کاهش به 
8.3 درصد 

رسیده است

دولت سیزدهم، بازار کار را در این دوسالی 
که زمام اجرایی کشور را برعهده گرفت، به 
خ  خوبی رونق داده است؛ به طوری که نر
بیکاری سه ماهه اول امسال در دومین 
خ بیکاری  سال این دولت پایین تر از نر
سه ماهه فصل اول آخرین سال دولت 
دوازدهم بوده است و میانگین رشد فصلی 
صنعت در دولت سیزدهم از پاییز 1400 به 
بعد به 6.7 درصد رسیده که این مقدار 
2 درصد بیشتر از دولت های یازدهم و 
دوازدهم بوده است. به همین خاطر است 

شتاب  صنعت  بخش  در  اشتغالزایی  که 
گرفته و شاغلان آن از مرز 8 میلیون نفر 
عبور کردند؛ به عبارتی یک رکوردشکنی 
تازه در حوزه اشتغال صنعتی حاصل شده 

است.
 8.2 خ بیکاری به  1402، نر در بهار سال 
خ  درصد رسید و این در حالی است که نر
که  زمانی  یعنی   ،1400 سال  بهار  بیکاری 
ــم بر مسند اجرایی کشور  دولت دوازده

تکیه زده بود، 9.2 درصد برآورد شده بود.
کاهش یک درصدی نرخ بیکاری در این بازه 
زمانی و افزایش اشتغال همزمان با رشد 
نرخ مشارکت اقتصادی نشان می دهد که 
دولت سیزدهم در حوزه اشتغال کارنامه 

پربارتری از دولت دوازدهم داشته است.
خ بیکاری را در کانال  دولت سیزدهم نر
9.2 درصد گرفت و در کمتر از دو سال 
آن را یک درصد کاهش داد. این همزمان 

خ مشارکت اقتصادی بوده  با افزایش نر
مشارکت  خ  نر وقتی  عبارتی  به  ــت.  اس
اقتصادی یا همان افراد بیکار و شاغل 
با افزایش مواجه شوند و از سویی دیگر 
خ بیکاری همسو با رشد اشتغال شود،  نر
در  اشتغالزایی  که  گفت  می توان  آنگاه 
آن بازه زمانی موفقیت آمیز بوده است 
و اشتغال به صورت درست ایجاد شده 
است. داده ها نشان می دهند که در دو 
خ اشتغال تمام وقت 17  سال گذشته نر
درصد نیز با افزایش مواجه شده است. 
این امر گویای این است که محیط کسب 
و کار کشور بهبود یافته است و شغل های 

ایجاد شده نیز پایدار بوده اند.
طبق داده های مرکز آمار کشور، در بهار 
امسال نسبت به سه ماهه اول سال 1401، 
خ اشتغال ناقص کل کشور با 1.4 واحد  نر
درصد کاهش به 8.3 درصد رسیده است.

 10 خ اشتغال ناقص مردان از بیش از  نر
درصد در بهار سال گذشته به 9 درصد در 
بهار امسال رسیده و با کاهش 1.5 واحد 
درصدی مواجه شده است؛ به طوری که 
 2 از  ناقص  اشتغال  با  مردان  جمعیت 
میلیون نفر در بهار سال 1401 به 1 میلیون 
800 هزار نفر در بهار سال 1402 رسیده  و 

است.
در مقابل، نرخ اشتغال ناقص زنان در بهار 
امسال کمتر از 1 واحد درصد کاهش یافته 
است؛ به طوری که در بهار سال گذشته 
خ اشتغال ناقص زنان 5 درصد بوده که  نر
در بهار امسال به 4.4 درصد رسیده است.

سبقتصنعتازسایربخشها
براساس شاخص مدیران خرید در تیرماه 
کارگیری  به  و  استخدام  میزان  امسال، 
انسانی در واحدهای تولیدی_ نیروی 

میانگین رشد فصلی صنعت در دولت سیزدهم 2 درصد بیشتر از دولت های یازدهم و دوازدهم بوده است

رکوردشکنی اشتغال صنعتی در دولت سیزدهم

بوده  واحد   50 از  بیشتر  کشور  صنعتی 
از  که فاصله شاخص  است و هر چقدر 
50 بیشتر باشد، نشانه رونق و رشد است.
بر این اساس، در فروردین ماه امسال با 
وجود تعطیلی آغاز سال، 51.37 درصد، 
در خرداد  درصد،   52.48 اردیبهشت 
52.95 درصد و در تیرماه به 56.06 درصد 
ــت که نویدبخش افزایش  رسیده اس
خواهیم  صنعت  بخش  در  اشتغالزایی 

بود.
سهم  نیز  صنعت  بخش  میان  ــن  ای در 
خود را از بازار اشتغال در بهار سال 1402 
افزایش داده است، به طوری که سهم 
این بخش از کل شاغلان کشور در بهار 
سال گذشته 32.7 درصد بوده و در بهار 
امسال 33.1 درصد شده است. به عبارت 
دیگر، از میان 24 میلیون افراد در سن 
اشتغال، 8 میلیون نفر از آنان در بخش 

صنعت مشغول به کار هستند.
مشابه،  فصل  به  نسبت  فصل  این  در 
بیش از 333 هزار شغل در بخش صنعت 
ایجاد شده است و تعداد شاغلان این 
بخش از مرز 8 میلیون نفر عبور کردند. 
ــران، سال  بنا بر داده های مرکز آمار ای
گذشته برای بخش صنعت پررونق بود 
و شاغلان آن بیشترین ثبات شغلی را در 
میان دیگر بخش های اقتصادی داشتند. 
به عبارتی نتایج این رونق صنعتی، در 
که  شد  مشخص  تولید  زنجیره  انتهای 
نتایج آن افزایش اشتغال خالص صنعتی 
به میزان بیش از 333 هزار نفر در بهار 

سال 1402 بود.

رشدصنعتبیشترازمیانگین
هشتسالاخیر

این روند از زمان روی کار آمدن دولت 
سیزدهم آغاز شد، نشان به آن نشان 
که از تابستان 1400 بهره وری نیروی کار 
اقتصاد  کل  از  بالاتر  صنعت  بخش  در 
بوده به همین علت یکی از دلایلی که 
صنعت  بخش  در  دستمزدها  سطح 
بهره وری  بخش هاست،  سایر  از  بالاتر 
بالای نیروی کار در این بخش نسبت به 
سایر بخش ها بوده و از طرفی شاخص 
صنعت  بخش  در  تحصیلات  و  مهارت 
نشان دهنده بالا بودن دستمزد در این 

بخش بوده است. 
احیای واحدهای صنعتی غیرفعال یکی از 
برنامه های اصلی در دولت های مختلف 
ــن خصوص  ای محسوب می شود و در 
ــدازی  ــ برنامه های بسیاری برای راه ان
واحدهای راکد در طول سال های گذشته 

در نظر گرفته شده است. 
به  صنعت  بخش  ــد  رش  1401 ــال  س در 
9.5 درصد رسید، این در حالی است 
که هدف گذاری دولت سیزدهم در 
سال 1401، 8 درصد بود اما این رقم پنج 
برابر رشد داشت و متوسط هشت سال 
رشد  میانگین  همچنین  بود.  گذشته 
فصلی صنعت در دولت سیزدهم از پاییز 
این  6.7 درصد رسید.  به  بعد  به   1400
میزان در دولت های یازدهم و دوازدهم 
2 درصد بوده است.به عبارتی شتاب 
رشد بخش صنعت در این سال بیشتر از 

شتاب رشد بخش خدمات بوده است.

دلایلرشدسهمبخشصنعتدراقتصادکشور
بررسی داده ها نشان می دهد افزایش سهم بخش صنعت در رشد تولید ناخالص 
داخلی کشور در سال ۱۴۰۱، به دلیل افزایش تولیدات صنعتی و معدنی بوده است، 
یعنی در این دو گروه منهای نفت، بهره وری نیروی کار با رشد مواجه شده است، 
نشان به آن نشان که آب، برق و ساختمان که زیرگروه های این بخش هستند از 
رشدی معادل 7.8 درصدی برخوردار بوده اند.در عین حال، دولت سیزدهم از 
هنگامی که مسند اجرایی کشور را در مرداد ماه سال ۱۴۰۰ برعهده گرفت، برنامه های 
اشتغالزا را در دستور کار خود قرار داد. برای این امر دولت اطلس ملی اشتغال در 
قالب زیست بوم ملی اشتغال که براساس آمایش سرزمینی صورت گرفته بود، 
تدوین کرد. سپس برای پایداری اشتغال و پرداخت تسهیلات در قالب زیست بوم 
ملی اشتغال اقدام به ایجاد سامانه ملی رصد اشتغال کرد که نتایج آن در انتهای 

سال اعلام شد که بیش از یک میلیون نفر صاحب شغل شدند.

برش

اخبار

امروزه کسب و کارهای خانگی یا 
از  در بسیاری   )Home business(

کشورهای جهان به خاطر کم هزینه و 
درآمدزا بودن مورد توجه قرار گرفته 
است. کسانی که شرایط کار کردن 
در بیرون از خانه را نداشته باشند 
می توانند در خانه با راه اندازی کسب 
و کاری کوچک، خود را مشغول کرده و 
منبع درآمدی برای خانواده باشند.
راه اندازی مشاغل خانگی نیاز به 
هزینه های سرسام آور اجاره مغازه یا 
دفتر، خرید تجهیزات اداری و هزینه کرد 
هزینه های جاری اعم از آب و برق و 
کرایه تاکسی ندارد و این امکان را به 
افراد می دهد با سرمایه ای هر چند 
اندک در محیط امن خانواده کارهای 

هنری بزرگی را رقم زنند.

اجتماعی،  با گسترش شبکه های 
براحتی آموزش هنرهای دستی و 
مشاغل خانگی در فضای مجازی قابل 
دریافت است و این امر باعث شده 
است تا علاقه مندان با استفاده از 
پکیج های آموزشی، صاحب شغل 
شوند همچنین برای عرضه و فروش 
تولیدات از ظرفیت شبکه ها در فضای 

مجازی بهره مند شوند.
مشاغل خانگی دارای تنوع بسیار 
بالایی است که هنر رزین یکی از این 
کسب و کارهاست که در این گزارش با 
مهندس کارآفرین خانگی در زمینه هنر 

رزین به گفت و گو نشستیم.

• خودتان را معرفی کنید و بفرمایید که 
چطور به هنر رزین علاقه مند و مشغول به 

کار شدید؟
غ التحصیل  فرزاد تحسری 38 ساله فار
رشته مهندسی کشاورزی و ساکن تهران 
کارهای  به  بسیاری  علاقه  بنده  هستم، 
هنری از جمله موسیقی و نقاشی و سایر 
رشته های هنری دارم و سعی می کنم در 

حد توان در اکثر آنها موفق باشم.

بحث  در  کرونا  ویروس  شیوع  از  قبل 
کار می کردم  پدرم  با  تجهیزات پزشکی 
وقتی کرونا در سال 1398 باعث تعطیلی 
بسیاری از کسب و کارها شد، کار ما نیزاز 
ج شد و ما بیشتر  تب و تاب اولیه خار
خانه نشین شدیم، در این مدت به دنبال 
این بودم از طریق شبکه های اجتماعی 
فعالیتی را شروع کنم از این رو با تلاش 
و پشتکار فراوان و با استفاده از منابع 
مختلف و مطالعات زیاد به صورت خود 
ــا را دنبال کردم و با  ــوزش ه ــوش آم ج
آموزش رزین آشنا شده و به آن علاقه مند 

شدم.
در ابتدا به خاطر اینکه هزینه لازم را برای 
سپری کردن کلاس های آموزشی نداشتم 
سعی کردم همان هزینه آموزشی را صرف 
خرید مواد اولیه کنم. در مدت 2 سال 
در هنر رزین، آزمون و خطا انجام دادم 
تا به مرور این حرفه را یاد گرفتم و بعد از 
کسب گواهینامه مهارت از سازمان فنی و 
حرفه ای کشور، اکنون به عنوان مدرس در 
آموزشگاه ها به صورت حضوری و مجازی 

تدریس می کنم.

• هنر رزین و تنوع تولیدات را برای آشنایی 
مخاطبان در این عرصه توضیح دهید.

ــمغ« و یک ماده  ــه معنای »ص ــن ب رزیـ
چسبناک است که به دو صورت طبیعی 
و مصنوعی موجود است. رزین اپوکسی 
یک نوع رزین مصنوعی است که در دنیا 
به عنوان مناسب ترین رزین برای کارهای 
کاربردهای  و  می شود  هنری شناخته 
از جمله  گسترده ای در صنایع مختلف 
و در ساخت  دارد  و پوشاک  صنعت مد 
بدلیجات و لوازم تزئینی اغلب با استفاده 
متنوع،  اکلیل های  طبیعی،  گل های  از 
و...  طلا  ورق  استیکرهای  و  ترنسفرها 

انجام می شود.
از تجهیزات  باید  برای تولید محصولات 
اساسی شامل پوشش های محافظ، لوازم 
ایمنی )مانند دستکش، ماسک و عینک 
با دمای کنترل شده و  ایمنی(، محیط 
مختلف،  رنگ های  مینیاتوری،  ــل  دری
ماده  سخت کننده )هاردنر(، اسپری  
روان کننده سیلیکون، پیگمنت ها، تورچ 
ــواد افزودنی )مواد سازگار با  و سایر م
رزین( استفاده کرد همچنین رزین انواع 
مختلفی از جمله رزین پلی استر، رزین 
اپوکسی، رزین پلی یورتان و رزین پلی آمید 
دارد که هر کدام از این رزین ها دارای 
هستند  متفاوتی  کاربردهای  و  خواص 
و برای هنر زیورآلات رزینی از نوع رزین 
اپوکسی استفاده می شود و من برای اینکه 
تولید خوب و باکیفیتی داشته باشم سعی 

می کنم مواد اولیه رزین را از مکان های 
معتبر با کیفیت و تنوع بالا انتخاب کنم.

• بیشترین تولیدات رزینی در کجا کاربرد دارد؟
مد  صنعت  در  بیشتر  رزینی  تولیدات 
لباس مورد استفاده قرار می گیرد و  و 

به عنوان زیورآلات کاربرد بسیاری دارد.
به جای خرید طلا  بانوان  از  بسیاری 
ــورآلات  در این شرایط اقتصادی، از زی
بسته  حتی  و  می کنند  استقبال  رزینی 
به نوع و سلیقه خودشان، سفارش کار 
می دهند. خلاقیت و نوآوری در این هنر 
زیاد است و براحتی می توان ایده ای را با 
کامپیوتر و نرم افزار طراحی کرد و بعد از 
طراحی اولیه آن را به مرحله اجرا درآورد و 
ح ها وجود ندارد  محدودیتی در ارائه طر
و هر شخص می تواند تصوراتش را پر و 
بال بدهد و آنها را به صورت الگو درآورده 

و اجرایی کند.
در تولیدات رزین خلاقیت نقش اصلی 
ح و تنوع  ایفا می کند و بی نهایت طر را 
و ایده وجود دارد که بسته به سفارش 
می توان آن را اجرایی کرد. من با استفاده 
از ابتکار و نوآوری با توجه به اینکه رشته 
تحصیلی ام مهندسی کشاورزی بود و با 
توجه به شناختی که از گل ها و گیاهان 
از گیاهانی  کردم  مختلف داشتم سعی 
رزینی  تولیدات  در  می کردم  خشک  که 
به تمرکز و  نیاز  امر  این  استفاده کنم و 

دقت زیادی دارد.
بنده در این چند سال اخیر تولیداتی از 
جمله گوشواره، انگشتر، ساعت، دستبند 
و گردنبند، جاکلیدی و غیره را داشته ام 
که مورد استقبال هنردوستان قرار گرفته 

است.

•برای تولیدات رزینی چقدر سرمایه گذاری 
کردید؟

سال 1398 کار رزین را با 500 هزار تومان 
شروع کردم و الان علاقه مندان می توانند 
را  کار  این  تومان،  میلیون  نیم  و  یک  با 
انجام بدهند. آموزش های رزینی در فضای 
مجازی وجود دارد و حتی در این زمینه 
می توانم  و  می دهم  انجام  تدریس  هم 
از  هستند  علاقه مند  که  را  هنرجویانی 

مرحله صفر تا صد آموزش بدهم.

• در آموزش های هنری که برای رزین انجام 
می دهید، استقبال مردم را چطور ارزیابی 

می کنید؟
در زمان کرونا که بسیاری از آموزشگاه ها 
از  ــا  ــوزش ه آم ــود بیشتر  ــده ب تعطیل ش
طریق فضای مجازی و شبکه ها به صورت 
برخط ارائه می شد در همین زمینه من 

هم از طریق شبکه های مجازی آموزش ها 
دور  شهرستان های  در  متقاضیان  به  را 
ارائه کردم و اکنون که آموزش ها به صورت 
حضوری است در ماه حدود هشت نفر 

شاگرد دارم.

• بیشتر تولیدکنندگان با مشکل عرضه مواجه 
هستند. برای فروش تولیدات چه راهکارهایی 

دارید؟
بنده مدرک بازاریابی را از طریق دوره های 
آموزشی کسب کرده ام و آشنا به بازارکار 
به  را  تولیدات  اول،  مرحله  در  هستم. 
مغازه ها و فروشگاه های اطراف بردم و 
کارها  کیفیت  تنوع و  وقتی فروشنده ها 
را می دیدند، استقبال می کردند و از آنها 

سفارش می گرفتم.
ــواده  ــان ــه پیشنهاد خ ــدای کار ب ــتـ درابـ
صفحه ای را در شبکه های مجازی 
ــدازی کردم و به مرور با تشویق  ــ راه انـ
دوستان و دنبال کننده های آن صفحه، 
کم کم کار پیشرفت کرد تا اینکه از طرف 
ــد تا  بنده پیشنهاد ش ــه  ب ــه ملی  ــان رس
مستندی از کارهایی که در خانه انجام 
پخش  از  بعد  و  ــود  ش ساخته  می دهم 
ــورد خوبی که از سوی  ــازخ ب مستند و 
مخاطبان دریافت کردم، تصمیم گرفتم 
که به این کار جدی تر نگاه کنم و مطالعاتم 
را در زمینه ساخت زیورآلات رزینی بالاتر 
بردم.از ظرفیت شبکه های مجازی برای 
فروش تولیدات استفاده کردم و از این 
بازاریابی و تبلیغات انجام دادم  طریق 
استان های  از  سفارش هایی  اکنون  و 

مختلف کشور دارم.
به تولیدکنندگان پیشنهاد می کنم، برای 
فروش کالاها، نمونه ای از تولیدات را به 
بازارچه های  یا  فروشگاه ها،  و  مغازه ها 
فروشگاه های  ــا،  ــازاره ب جمعه  محلی، 
در  که  نمایشگاه هایی  و  دستی  صنایع 

فعالیت  مشغول  لباس  و  مدل  صنعت 
هستند برده و از طریق این فضاها اقدام 
ظرفیت  از  همچنین  و  کنند  عرضه  به 
شبکه های مجازی که متنوع هستند برای 

فروش محصولات استفاده کنند.

•آیا روی صادرات تولیدات هم فکر می کنید؟
کسب  و  مطالعه  به  نیاز  زمینه  این  در   
از  و  دارم  تسهیلگری  و  بیشتر  اطلاعات 
راهنمایی افرادی که می توانند به من در 
این زمینه مشاوره داده و یا کمک کنند 

استقبال می کنم.

• نقش حمایتی خانواده را در مشاغل 
خانگی چطور ارزیابی می کنید؟

ــادر و همراهی آنها در  نقش پدر و مـ
راه اندازی کسب و کارهای خانگی بسیار 
ــار در محیط  پررنگ است چون این ک
خانه صورت می گیرد نیاز به حمایت های 
خانواده و فراهم کردن شرایط مناسب 

دارد.
ــدازی رزین  پدر و مادر بنده نیز در راه ان
ابزار  تهیه  در  آنها  و  کردند  کمک  بسیار 
حتی  و  بودند  من  همراه  اولیه  ــواد  م و 
ــه پیشنهاد و نظر با  در بحث ایده و ارائ
با  و  می کردند  همدلی  و  همراهی  من 
ــود باعث شدند من با  تشویق های خ
آرامش و علاقه بیشتری به این کار جذب 

شوم.

• چه آینده ای را برای هنرتان ترسیم می کنید؟
درصدد هستم هنرجویان بسیاری 
ــوزش بدهم  را در این زمینه )رزین( آم
ایجاد  از طریق این هنر، اشتغالزایی  تا 
ــد کنند. برای آینده  شده و کسب درآم
در  مکتوب  به صورت  را  تجربه هایم  نیز 
اختیار  در  و  تدوین  کتابی  یک  قالب 

علاقه مندان قرار خواهم داد.

گزارش »ایران«  از اشتغال و درآمدزایی یک کارآفرین جوان

کارآفرینیرابا500هزارتوماندرسال98شروعکردم

سال ۱398 
کار رزین را 
با 5۰۰ هزار 

تومان شروع 
کردم و الان 

علاقه مندان 
می توانند با 

یک و نیم 
میلیون 

تومان، این 
کار را انجام 

بدهند.
 آموزش های 

رزینی در 
فضای مجازی 

وجود دارد 
و حتی در 
این زمینه 

هم تدریس 
انجام می دهم 

و می توانم 
هنرجویانی را 
که علاقه مند 

هستند از 
مرحله صفر 

تا صد آموزش 
بدهم

افزایشسهمبخشصنعت
بخش صنعت سهم خود را از بازار اشتغال 

در بهار سال 1402 افزایش داده است، به 
طوری که سهم این بخش از کل شاغلان 

کشور در بهار سال گذشته 32.7 درصد 
بوده و در بهار امسال 33.1 درصد شده 

است.

 عکس: ابوالفضل نسایی /  ایران

اشتغال

ایلیا پیرولی
روزنامه نگار

فعالیت بیش از 3 
میلیون و 500هزار نفر 

کارگر بیمه شده در تهران
مدیر کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان تهران با بیان 
اینکه 48 درصد تولید کل کشور 
در تهران است، گفت: بیش از 
3 میلیون و 500هزار نفر کارگر 
بیمه شده در تهران فعالیت 

دارند. 
گزارش منتشر  اساس  بر 
شده از مرکز آمار ایران، سهم 
اشتغالزایی بخش خدمات در 
استان تهران بسیار بالاست. از 
سوی دیگر سهم شاغلان بخش 
کشاورزی از کل شاغلان استان 
تهران بسیار ناچیز برآورد شده 

است.
بررسی آماری از استان تهران 
در بهار 1402 بیانگر این است 
خ مشارکت اقتصادی در  که نر
تهران در بهار 1402 حدود 40 
درصد و بهار 1401 حدود 40.9 
درصد بوده است. نسبت 
اشتغال تهران در بهار 1402 
حدود 36.9 درصد و در بهار 1401 
حدود 37.7 درصد بوده است. 
خ بیکاری در این استان نیز  نر
در بهار 1402 حدود 7.6 درصد 
و در بهار 1401 حدود 7.8 درصد 

بوده است. 
به گفته حامد ویس کرمی رصد 
حوزه های تخصصی دستگاه های 
اجرایی تأثیر بسزایی در بهبود 
خدمت رسانی در آن حوزه را به 
همراه دارد.حامد ویس کرمی 
با اشاره به حجم بالای صنایع، 
تولیدی ها و کارگاه ها در استان 
تهران افزود: استان تهران 
با توجه به فعالیت بیش از 
235هزار واحد کارگری و بیش 
از 3 میلیون و 500هزار نفر کارگر 
بیمه شده از ویژگی های خاصی 

برخوردار است.

فراگیری ملی 
خدمات صندوق 
ضمانت صادرات

با حضور دولت سیزدهم در 
رویکرد اقتصادی تغییراتی ایجاد 
شد و آن توجه بیشتربه توسعه 
صادرات غیرنفتی بود، صندوق 
ضمانت صادرات نیز در این 
راستا تلاش برای ارائه خدمات 
به فعالان اقتصادی را مد نظر 
قرار داده است. رئیس هیأت 
مدیره و مدیرعامل صندوق 
ضمانت صادرات ایران گفت: 
مدیریت صندوق در دوره جدید 
تلاش دارد با حضور در استان ها 
خدمات صندوق را بهتر و بیشتر 
به فعالان اقتصادی معرفی کند.
سیدامیر برهانی با اشاره به 
خ تسهیلاتی که با  اینکه نر
پشتوانه ضمانتنامه صندوق 
2 درصد  پرداخت می شود 
خ مصوب بانکی  کمتر از نر
است، افزود: در خصوص 
محاسبه وثیقه و اعتبارسنجی 
صادرکنندگان، هزینه دریافتی 
صندوق نسبت به بانک ها به 

مراتب مناسب تر است.
وی ادامه داد: در شرایط کنونی 
توسعه اقتصادی صرفاً با شبکه 
بانکی امکان پذیر نخواهد بود 
و بهره مندی از بازار سرمایه 
و خدمات صندوق ضمانت 
توسعه صادرات در جهت تأمین 
منابع مالی باید مورد توجه قرار 

گیرد.
مدیرعامل صندوق با بیان اینکه 
نگاه خدماتی صندوق صرفاً به 
بزرگ نیست،  شرکت های 
تصریح کرد: اگر شرکت بازرگانی 
سابقه صادراتی هم نداشته 
باشد ولی نظر کارشناسی 
به  و اعتبارسنجی صندوق 
صادراتی بودن آن برسد تا حدود 
یک میلیون یورو سقف اعتباری 
جهت اخذ تسهیلات از سیستم 

بانکی اعطا خواهد شد. 

هرخانهیککارگاه
شعار ما »هر خانه یک کارگاه« است. آموزش حرفه های مشاغل خانگی این کمک 

را به افراد می کند تا در محیط خانواده و در کنار سایر وظایف و دریک محیط 
بسیار کوچک، با کمترین هزینه اقدام به راه اندازی کسب و کار خانگی به عنوان 

شغل ثانویه کنند تا درآمدی برای امرار معاش باشد.
من معتقدم باید افراد به سمت کارهایی بروند که علاقه مند هستند، این موضوع 
باعث می شود با علاقه و عشق بیشتری کار کنند و تولیداتی با کیفیت بالا داشته 

باشند. هنر رزین به خاطر تنوع بالا مورد استقبال بسیاری از کارجویان قرار گرفته 
است و علاقه مندان برای ورود به بازار کار تنها لازم است پس از آموزش اصولی 

این هنر، خلاقیت خود را به کار بگیرند و از آن کسب درآمد کنند و کار با رزین را 
می توان به عنوان یک شغل خانگی نگاه کرد که می تواند جنبه هنری و درآمدزایی 

داشته باشد.

ـــرش بـ

عکس: ایران

گفت وگو

فرزانه پیری
روزنامه نگار
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اقتصادی

 اگر توتال 
می خواست 
چاه های فاز 
۱۱ را به تولید 
برساند باید 
۶ سال صبر 

می کردیم. 
با توجه 

به ناترازی 
گاز، تولید 

زودهنگام با 
چهار حلقه 

چاه و انتقال 
سکوی فاز ۱2 

به موقعیت 
فاز ۱۱ را در 

دستور کار قرار 
دادیم

نرخ خرید توافقی 
برنج پرمحصول

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
مازندران با اعلام نرخ جدید 
خرید توافقی برنج پرمحصول 
گفت: از گلوگاه تا نور، مراکز 
خرید توافقی آماده خرید برنج 
شالیکاران است. به گزارش 
بازار، عباسعلی وفائی نژاد در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
سیاست های حمایتی دولت 
از کشاورزان و تولید محصول 
برنج، سبب شد نرخ جدید 
خرید توافقی برنج پرمحصول 
بیان  با  وی  یابد.  افزایش 
اینکه براساس اعلام سازمان 
حمایت از مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان و ابلاغ شرکت 
مادر تخصصی بازرگانی دولتی 
خرید  جدید  خ  نر ایران، 
در  پرمحصول  برنج  توافقی 
ارقام پرمحصول اعلام شده 
است، افزود: نرخ جدید خرید 
انواع برنج براساس حداکثر 
8 درصد شکستگی برنج در رقم 
ندا هر کیلو 35هزار و 300 تومان 
و برنج شیرودی به قیمت 40 
هزار و 500 تومان و رقم فجر 
هم 46 هزار و 650 تومان به 
فروش می رسد. وفائی نژاد 
خاطرنشان کرد: خرید توافقی 
برنج های پرمحصول با ورود 
اتحادیه شرکت های تعاونی 
اتحادیه  و  شالیکوبی داران 
استان در  تعاونی روستایی 
محدوده شهرستان گلوگاه تا 
نور انجام می شود و محدودیتی 
در خرید و تحویل برنج به مراکز 
وجود ندارد. وفائی نژاد ادامه 
داد: قبل از اعلام نرخ جدید 
خرید برنج ندا هر کیلو 33 هزار 
تومان و قیمت برنج شیرودی 
هر کیلو 39 هزار تومان بود.

پیش فروش بلیت 
سفرهای جاده ای 

اربعین
نقل  حمل و فتر  د کل  یر مد
و  راهداری  سازمان  مسافر 
حمل ونقل جاده ای با اشاره 
به آغاز پیش فروش اینترنتی 
بلیت سفرهای اربعین از شنبه 
آینده، گفت: پیش بینی لازم 
برای تسهیل سفرها انجام شده 
است. داریوش باقرجوان اظهار 
کرد:  با توجه به نزدیک شدن 
به اربعین حسینی از شنبه هفته 
آینده )21 مرداد( پیش فروش 
اینترنتی اربعین سفرها به مقصد 
استان های مرزی و مرزهای 6 

گانه آغاز خواهد شد.
وی یادآور شد: زیرساخت های 
فروش اینترنتی یا رزرو برای 
بازگشت زائران نیز در حال 
ایجاد است و زائران باید در این 
خصوص برنامه ریزی های خود 
را در بازگشت به کشور و ورود 
به مرزها انجام دهند. مدیرکل 
دفتر حمل و نقل مسافر سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای 
گفت: با توجه به اینکه شاید 
برنامه زمانبندی دقیقی برای 
برگشت زائران از سمت عراق 
به دقت انجام نشود، لذا در این 
خصوص حداکثر 6 ساعت برای 
انتقال و جابه جایی زائران در 
نظر گرفته شده است. کسانی 
غ  که بلیت رزو کرده اند، فار
از هرگونه ناوگانی که در لحظه 
ورود به کشور موجود باشد کار 
جابه جایی انجام می شود در غیر 
این صورت زائران منتظر اتوبوس 

مورد نظر خود می شوند.
باقرجوان اضافه کرد: شرایط 
به گونه ای است که باید تمام 
چهارچوب ها و زیرساخت هایی 
که در حوزه جابه جایی و حرکت 
ناوگان حمل و نقل وجود دارد 
مرور شود، در این راستا مانور 
هماهنگی اربعین در پایانه برکت 
مهران با حضور 18 استان آغاز، 
برگزار و مسائل و مشکلات 

موجود احصا خواهد شد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از افزایش 
تولید نفت به 3.5 میلیون بشکه در روز تا 
پایان شهریور ماه امسال خبر داد و گفت: 
8۷ میلیون بشکه میعانات گازی روی آب 
داشتیم که امروز همه این میعانات فروخته 

است. شده 
محسن خجسته مهر گفت: با شروع به 
کار دولت سیزدهم حجم اخبار مبادله و 
منتشرشده فراوان بوده که امری ارزشمند 
است. حجم فراوان اخبار منتشرشده 
درباره شرکت ملی نفت، چه اخبار مثبت 
و چه اخبار درخصوص انتظارات و مطالبات، 
نشان دهنده حجم تلاش های این شرکت 
است. وی اظهار کرد: هنر این است که 
اشتباهات گذشتگان را تکرار نکنیم و در 
حد مقدورات کشور عمل کنیم. تا رسیدن 
به مطلوب فاصله داریم و باید تلاش زیادی 
کنیم. نمی توانیم بدون آرمان ها در مسیر 

صنعت حرکت کنیم.
معاون وزیر نفت گفت: در مهرماه 1400، اولین 
تصمیم ما این بود که حداکثر ظرف 2 سال 
از فاز 11 گاز تولید کنیم. این را به عنوان هدف 
تعریف کردیم و افکار جمعی نیز این مطالبه 

را از ما داشت.
خجسته مهر اظهار کرد: علاقه نداریم 
اقدامات سایرین را تصاحب کنیم. برای فاز 
11 در گذشته کارهایی انجام شده بود ولی کار 

قابل عرضه ای نبود.
به گفته وی، اگر توتال می خواست چاه های 
فاز 11 را به تولید برساند باید 6 سال صبر 
می کردیم. با توجه به ناترازی گاز، تولید 
زودهنگام با چهار حلقه چاه و انتقال سکوی 

فاز 12 به موقعیت فاز 11 را در دستور کار قرار 
دادیم و ساخت سکو و جکت دوم را هم 

سفارش گذاری کردیم.
معاون وزیر نفت گفت: جابه جایی سکوی 
12 ابتکاری منحصر به فرد بود. اگر این کار 
را نمی کردیم برداشت گاز از فاز 11 پارس 
جنوبی سه سال دیگر طول می کشید. 
فاز 11 از چهار لایه گاز تولید شده و در نقطه 
صفر مرزی است و باید این کار را به صورت 
مرحله ای انجام می دادیم تا از مهاجرت گاز 

جلوگیری شود.
خجسته مهر تأکید کرد: این دستاورد متعلق 
به ملت ایران و یک افتخار ملی است. از 
سال 13۷9 مذاکرات متعددی درخصوص 
فاز 11 پارس جنوبی انجام شده بود. بعد از 20 
سال تأخیر، در 20 ماه آن را به تولید رساندیم 

که از نظر مهندسی پیچیده بود.
وی خاطرنشان کرد: گفتن از فاز 11 به معنی 
صحبت از دستاورد یک دولت خاص نیست؛ 
بلکه گفتن از یک افتخار ملی و جهاد تبیین 

و امیدوار کردن مردم است.
معاون وزیر نفت گفت: آماده تولید از فاز 
11 هستیم و در اولین فرصت آن را به صورت 
رسمی اعلام می کنیم. تا قبل از زمستان فاز 

16 را به بهره برداری می رسانیم.
گفته می شود که با تکمیل و توسعه فاز 11 
پارس جنوبی روزانه 56 میلیون مترمکعب 
به تولید گاز کشور افزوده می شود که درآمد 
سالانه 5 میلیارد دلاری به همراه خواهد 

داشت.

فشارافزایی
ایران  نفت  ملی  شرکت  مدیرعامل 
»فشارافزایی« را مهم ترین پروژه راهبردی 
در صنعت نفت دانست و اظهار کرد: کارهای 
مهمی در این زمینه انجام شده که در تلاشیم 

به آنها شتاب ببخشیم؛ هرچند از لحاظ 
بین المللی با تحریم ها مواجه هستیم و 
مانند سایر کشورها امکان فعالیت نداریم.

فروش میعانات گازی
معاون وزیر نفت اظهار کرد: 8۷ میلیون 
بشکه میعانات گازی روی آب داشتیم و مجبور 
بودیم برای نگهداری آنها در وی الِ سی سی 
)نفتکش( سالی 450 میلیون دلار هزینه 
اجاره بدهیم. باید آنها را می فروختیم 
تا اجاره ندهیم و صادرات را هم افزایش 
دهیم. امروز همه این میعانات فروخته 
شده است. خجسته مهر گفت: در ابتدای 
دولت سیزدهم، روزانه 2.2 میلیون بشکه 
نفت تولید می کردیم چون از باب صادرات 
مصرفی نداشتیم. تا هفته آینده، 150 هزار 
بشکه نفت )از دریا و خشکی( به تولید نفت 

صادراتی اضافه می شود.
معاون وزیر نفت از افزایش تولید نفت به 
3.5 میلیون بشکه در روز تا پایان شهریور 
خبر داد و گفت: 11 میلیارد دلار قرارداد توسعه 

)آی پی سی( در حال اجرا است.
وی تصریح کرد که 3.1 میلیارد دلار قرارداد 
بزودی تنفیذ می شود و 60 میلیارد دلار 
مجموع مذاکراتی است که انجام می دهیم 
تا به تدریج به قرارداد برسند. خجسته مهر، 
خاطرنشان کرد: در نیمه دوم سال 8 میلیارد 
دلار قرارداد میادین مشترک امضا می شود 
که در موقع مناسب درباره آن اطلاع رسانی 

. می کنیم
از جذب 250 میلیارد دلار سرمایه  در صنعت 
نفت ایران طی هشت سال آینده به عنوان 
یکی از اهداف اصلی وزارت نفت یاد می شود.

از قرار معلوم در 20 ماه گذشته، 40 میلیارد 
دلار قرارداد با شرکت های داخلی و خارجی 

امضا شده است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران خبر داد

افزایش تولید نفت به ۳.۵ میلیون بشکه 
در روز تا پایان شهریور

اخبار

انرژی

شانا

سال گذشته 
تولید 

غ  تخم مر
کشور به 

دلیل مازاد 
جوجه ریزی 

به یک میلیون 
و 2۰۰ هزارتن 

یعنی بیش 
از نیاز واقعی 
بازار داخلی 

رسید، به 
طوری که 

امسال نیز با 
افزایش مازاد 
تولید روبه رو 

شده اند

غ 30تایی در بازار در  هر شانه تخم مر
حالی بین 92 تا 110 هزار تومان به دست 
مصرف کنندگان می رسد که به دلیل مازاد 
تولید و کاهش تقاضای داخلی، همچنان 
تولیدکنندگان این محصول متضرر هستند 
بنابراین بخش اندکی از آن صادر می شود تا 
جلوی بخشی از زیان تولیدکنندگان را بگیرد 
اما طبق گفته مقامات صنفی این مهم نیز 

تأثیرگذار نبوده است.
طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی سال گذشته 
غ در کشور  یک میلیون و 200 هزار تن تخم مر
تولید شد و امسال نیز برآوردها همین میزان 

تولید را نشان می دهد.
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن 
درباره میزان تولید و وضعیت صادرات 
غ  غ گفت: سال گذشته تولید تخم مر تخم مر
کشور به دلیل مازاد جوجه ریزی به یک 
میلیون و 200 هزارتن یعنی بیش از نیاز واقعی 
بازار داخلی رسید، به طوری که امسال نیز با 

افزایش مازاد تولید روبه رو شده اند.
حمیدرضا کاشانی با بیان اینکه از ابتدای 
غ  سال تاکنون ۷0 هزارتن محصول تخم مر
به کشورهای هدف بویژه عراق صادر شده 
است، افزود: سال گذشته مجموع صادرات 
غ کشور حدود 55 هزار تن به ارزش 100  تخم مر
میلیون دلار بوده اما امسال طی 4 ماه ابتدای 
غ قابل توجهی صادر شده است  سال تخم مر
ولی با وجود افزایش صادرات، این صنعت به 
غ در کشور و  دلیل پایین بودن قیمت تخم مر

مازاد تولید با چالش های زیادی روبه رو است 
زیرا با نرخ هایی پایین تر از نرخ جهانی عرضه 

می شود.

فروش20 درصد زیر قیمت مصوب
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران 
میهن با بیان اینکه همچنان تولیدکنندگان 
غ را بین 20 تا 30 درصد کمتر از قیمت  تخم مر
مصوب می فروشند که باعث زیان صنعت 
غ تخم گذار برای  شده است، گفت: صنعت مر
تأمین نهاده های طیور با کمبود نقدینگی 
روبه رو است و بانک ها تسهیلات برای سرمایه 

در گردش پرداخت نمی کنند.
غ  وی ایران را ارزان ترین تولیدکننده تخم مر
در دنیا دانست و گفت: در حال حاضر قیمت 
غ در واحدهای تولیدی  هر کیلوگرم تخم مر
بین 35 تا 36 هزارتومان به فروش می رسد 
خ مصوب دولتی آن 4۷هزار و  در حالی که نر

300 تومان تعیین شده است.
وی اضافه کرد: بنابراین تولیدکنندگان 
غ در مقایسه با  روی هر کیلوگرم تخم مر
خ مصوب بین 12 تا 13 هزارتومان ضرر  نر
می دهند. وی تصریح کرد: اکنون با توجه به 
افزایش هزینه های تمام شده تولید قیمت 
غ کیلویی 53 هزار تومان برای  واقعی تخم مر
غ  تولیدکنندگان تمام می شود و صنعت مر
تخم گذار، روزانه بین 50 تا 60 میلیارد تومان 
و ماهانه بیش از 1500 میلیارد تومان زیان 
می دهد که می تواند در ادامه باعث کاهش 

تولید شود.
غ  وی با اشاره به اینکه در واقع ایران تخم مر
را با قیمت های بالا تولید و زیر قیمت واقعی 
تولید می فروشد که باعث ضرر کشورهای 
دیگر نیز شده است، تصریح کرد: اکنون 
غ صادراتی ایران کیلویی ۷0  قیمت تخم مر
تا ۷5 سنت صادر می شود درحالی که قیمت 

غ کیلویی 2.5 یورو یا 2.8 دلار  جهانی تخم مر
است.کاشانی پیش بینی کرد با توجه به ادامه 
غ در ماه  روند زیان این صنعت، تولید تخم مر
آینده بین 3 تا 4 هزار تن کاهش را تجربه کند.

سردرگمی تولیدکنندگان
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن 
گفت: در حال حاضر تولیدکنندگان با مشکل 
نهاده ها روبه رو هستند. با وجود اینکه چندی 
پیش عرضه نهاده های طیور طی مدت یک 
هفته سرعت گرفته بود، اما به جد با کندی 

انجام می شود.
وی بیان کرد: در واقع طی دو ماه اخیر 
مرغداران نهاده های مورد نیاز خود را 
غ  به موقع دریافت نکرده اند و گله های مر
تخم گذار با مشکل کمبود نهاده ها روبه رو 
شده اند تا جایی که نهاده ها دیر به دست 
تولیدکنندگان می رسد این در حالی است 
که تولیدکنندگان حدود 3 ماه است پول 
نهاده ها را به واردکنندگان پرداخت کرده اند؛ 
اما واردکنندگان به بهانه تأخیر در انتقال ارز، 
نهاده ها را بموقع تحویل نداده و همچنان این 

مشکل پابرجاست.
غ تخم گذار با  وی با تأکید بر اینکه صنعت مر
کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش روبه رو 
است، گفت: بانک ها تسهیلات برای سرمایه 
در گردش بخش تولید نمی دهند؛ این در 
حالی است که سرمایه در گردش بخش تولید 
10 برابر شده و تولیدکنندگان بدون حمایت 

دولت توان تأمین آن را ندارند.
کاشانی بر این باور است که برای ادامه 
غ تخمگذار باید با تأمین  حیات صنعت مر
نقدینگی و سرمایه در گردش شرایط برای 
تولید اقتصادی و مقرون به صرفه فراهم 
شود که این امر نیازمند تدبیری عاجل 

است.

غ در ۴ ماهه نخست سال جاری صادرات 7۰ هزارتن تخم مر

 ایران؛ تولیدکننده ارزان ترین 
غ جهان تخم مر

ایرنا

گزارش

هما همت خواه
روزنامه نگار

این روزها ماجرای تخریب ساختمان های 
غیرمجاز خُلازیر تهران در منطقه 19 
پایتخت یکی از بحث برانگیزترین مسائل 
مربوط به ساخت و ساز شده و برخی از 
آن با عنوان متروپل تهران یاد می کنند، 
هر چند که ابعاد آن با متروپل متفاوت 
است بخصوص که ماجرای متروپل به 
روابط فسادآلود مدیریت شهری آبادان با 
پیمانکار آن مربوط می شد ولی در قضیه 
تخریب ساختمان های غیر مجاز خلازیر، 
اتفاقاً این سلامت اداری بود که حکم 
تخریب و قلع و قمع بنا را از دادگاه دریافت 
کرد ولی اشتباهی که در اجرای حکم بود، 
فاجعه درگذشت و زخمی شدن تعدادی 
از شهروندان از جمله مأموران نیروی 
انتظامی به عنوان ضابط قضایی اجرای 

احکام را رقم زد.
برای تخریب ساختمان  روشی که 
غیر مجاز استفاده شده بود، باعث 
ریزش ساختمان غیر مجاز و تخریب 
ساختمان های مجاور آن که آنها نیز نیمه 
کاره بودند شد و این ریزش دومینووار چند 
ساختمان در دست ساخت، حتی مجال 
فرار را برای ناظران شهری و نیروهای 
انتظامی باقی نگذاشت برخی کارشناسان 
می گویند این روش تخریب در اجرای 
احکام مشابه هم در گذشته مورد استفاده 

قرار می گرفت.
رضا نفیسی مدیرکل پدافند غیرعامل و 
مدیریت بحران وزارت راه و شهرسازی نیز 
در این خصوص در گفت و گو با »ایران 
اقتصادی« به عدم توجه به روش های 
استاندارد تخریب ساختمان اشاره و بیان 
کرد: جلوگیری از ادامه ساخت یا تخریب 
ساخت و سازهای غیرقانونی در حیطه 
وزارت راه و شهرسازی نیست و مدیریت 
شهری مسئولیت اجرای آن را بر عهده دارد.
البته حوادث ساختمان های غیر مجاز 
تنها محدود به اتفاق خلازیر نیست و شاید 

شاخص ترین آن تخریب ساختمان پلاسکو 
در دی ماه 1395 باشد که در پی آتش سوزی 
در این ساختمان و سرایت آتش به ستون 
سازه و ذوب شدن آن، ریزش کل ساختمان 
علی رغم تلاش نیروهای آتش نشانی برای 
خاموش کردن آتش رقم خورد. اتفاقی که 
گرچه به تهیه لیستی از سوی نهادهای 
مربوطه با محوریت سازمان آتش نشانی 
تهران در خصوص ساختمان های ناایمن 
انجامید، اما هنوز از اذهان بسیاری از مردم 
پاک نشده است. پیشتر هم کارشناسان 
آتش نشانی تهران از 33 هزار ساختمان 
ناایمن با ضرایب ناایمنی متفاوت بازدید 
کرده بودند؛ اما از این تعداد 129 ساختمان 
پرخطر در تهران وجود داشته که برخی از 
آنها اقدام به ایمن سازی کرده و در حال 
حاضر تعداد این ساختمان ها به زیر 100 

سازه رسیده است.
مدیر عامل سازمان آتش نشانی شهر 
تهران اوایل خرداد امسال از ارسال لیست 
ساختمان های ناایمن پایتخت به مراجع 
قضایی خبر داده بود. هر چند که اسامی 
تعدادی از این ساختمان های ناایمن 
در اختیار ایرنا قرار داده شده بود که 
امثال پاساژ میری 1، مجتمع تجاری اداری 
خلیج فارس، ساختمان پیروزی، بازارچه 
سنتی ستارخان، گل افشان، مجتمع 
خلیج فارس 2، ساختمان هرمزان، 
مجتمع تجاری یادگار، مجتمع تجاری و 
پارکینگ توحید، برج بهاران، اداره مالیات 
غرب تهران و مرکز خرید سپهر، شرکت 
جار، بیمارستان حضرت رسول اکرم، 
پاساژ ناهید، مجتمع اداری و تجاری بم، 
ساختمان افرا، پاساژ فجر، مجتمع تجاری 
و مسکونی ولیعصر، برج نگین رضا، انبار 
نفت شهران، مجتمع فرهنگی، ورزشی و 
تفریحی ارم، ساختمان جهاد کشاورزی، 
بازارچه سنتی ستارخان، بیمارستان 
امام خمینی)ره(، بیمارستان لولاگر، 

پاساژ مهستان، ساختمان علاء الدین، 
کارخانه ارج، مجتمع تجاری بام لند، 
بیمارستان های سینا و بیمارستان بوعلی، 
مجتمع ونک پارک، ساختمان ذوب آهن، 
پاساژ کویتی های انقلاب، ساختمان ابتکار، 
شرکت بستنی پاک، انبار خانه کارگر، 
مرکز تجاری افرا، سرای وحید، سرای 
حاج ملاعلی، پاساژ حمام قبله، پاساژ 
رضوی، پاساژ و سینما اروپا، پاساژ گراند 
هتل، سرای سید ولی، سرای اتفاق، پاساژ 
شناسا، پاساژ زورخانه، پاساژ وحدت، 
پاساژ بلور، سرای باغچه )علی گوله(، 
سرای رشتی، پاساژ طلازاده، پاساژ صفوی، 
پاساژ امین، پاساژ علمی، بیمارستان 
طرفه، مجتمع های تاکسیرانی، مرکز گل 
شهید محلاتی، بنکداری خوانساری، انبار 
چای، ساختمان مسکونی امام رضا)ع(، 
بازار گل امام رضا، شهرک بروجردی، 
مجتمع مسکونی ابوالفضل، درمانگاه 
سلیم، پاساژ بهاران، پاکسان، زیره کفش 
نصیری زاده، پاساژ یکتا موسوی، بیمارستان 
شهدای یافت آباد، بیمارستان فیاض 
بخش، شرکت تکنو صنایع، خوابگاه 
دانشگاه شریعتی، خوابگاه دانشگاه شاهد، 
پاساژ زنجانی، مجتمع 22 بهمن، تالار 
طوبی، مجتمع مسکونی بهار، مجتمع 
مسکونی ارکیده، مجتمع ارم، مجتمع 
مسکونی گلستان، مجتمع مسکونی تجاری 
امین، مجتمع مسکونی ولیعصر، مجتمع 
مسکونی رازی، مجتمع مسکونی خاتم 
الانبیاء، کارخانه ارج، هلدینگ خودکفایی 
آزادگان، شرکت صنایع نساجی هلال 
ایران، سازمان اموال تملیکی، مجموعه 
انبارهای شهید حدادی و مجتمع اداری 
تجاری طوبی در فهرست ساختمان های 

ناایمن قرار دارد.
احمد وحیدی وزیر کشور هم پس از 
ریزش ساختمان خلازیر اعلام کرد 
صاحبان ساختمان های ناایمن اگر در 

مدت زمان مشخص به دستور ستاد 
بحران تمکین نکردند به دادستانی 
معرفی خواهند شد. فعلاً بنای اعلان 
عمومی اسامی ساختمان ها را نداریم. 
بنای ما این است که در قدم اول به 
دستگاه های مربوطه که متولی هر یک 
از این ساختمان ها هستند اعلان شود.
به گفته وزیر کشور، موضوع ساختمان های 
ناایمن به همه کلانشهرها مربوط است. 
پس از اینکه ارزیابی ما در خصوص 
ساختمان های ایمن به اتمام برسد در 
ابتدا به صاحبان این ساختمان ها اعلام 
خواهد شد برای اینکه ظرف مدت زمانی 
مشخص اقدام به رفع مشکل ساختمان 
کنند و اگر در مدت زمانی مشخص به 
دستور ستاد بحران تمکین نکردند به 

دادستانی معرفی خواهند شد.
علی کریمی رئیس سازمان نظام مهندسی 
ساختمان استان تهران هم با تأیید بدون 
پروانه بودن ساختمان هایی که در خلازیر 
تخریب شده اند، گفته است: بعد از اینکه 
نهادهای قانونی دستور تخریب، جمع آوری 
و قلع و قمع را دادند در زمان تخریب 
این اتفاق روی داد و ساختمان هایی که 
غیراصولی در حال ساخت بود به صورت 
غیراصولی تخریب شدند و منجر به این 

فاجعه و فوت تعدادی شد.
وی افزود: وقتی نهادهای متخصص در این 
کار مانند سازمان نظام مهندسی ساختمان 
در بخش طراحی، نظارت و اجرا حذف و 
به هر دلیلی نادیده انگاشته می شوند در 
چنین شرایطی برخی شهروندان بدون 
اخذ مجوز شهرداری و بدون نظارت اقدام 
به ساخت و ساز می کنند که نتیجه آن 
همین می شود. تخریب یک ساختمان 
یک دانش است؛ در زمینه تخریب در 
دنیا آکادمی و کارگاه هایی وجود دارد و در 
ایران نیز ما آمادگی داریم برای تخریب 
ساختمان ها به شهرداری  و وزارت راه و 

شهرسازی کمک کنیم. همین الان با 
وجود اینکه در برخی شهرها از سامانه ها 
و سیستم های مهندسی اشخاص دارای 
پروانه استفاده می کنیم، در بخش هایی 
مانند مجری از مهندسان دارای صلاحیت 
ی  ن ساز ساختما و  ه  نشد ه  د ستفا ا
غیراصولی توسط افراد فاقد صلاحیت 

ساخته می شود.
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان 
می گوید: همواره بعد از هر اتفاقی که در 
حوزه ساخت و ساز رخ می دهد، تازه به 
فکر پیشگیری از وقایع بعدی می افتیم؛ 
پس از زلزله رودبار و منجیل قانون 
نظام مهندسی ساختمان را اجرا کردیم. 
ساختمان پلاسکو دچار حریق شد به 
فکر مبحث 22 مقررات ملی ساختمان و 
نگه داشت آن افتادیم. پس از متروپل به 
این فکر افتادیم در ساخت و ساز از افراد 

دارای صلاحیت استفاده کنیم!
همچنین امیدرضا ریاحی، دبیر سازمان 
نظام مهندسی ساختمان استان تهران 
گفت: تخریب نکردن یکباره بویژه در 
محیط های شهری اصول مهم و اصلی در 
ساخت وساز است، بر این اساس تخریب 
اصولی نیازمند درک و دانش سازه ای است 
و باید با برنامه و توسط اشخاص ذیصلاح 

صورت پذیرد.
به گفته دبیر سازمان نظام مهندسی 
ساختمان استان تهران، برای تخریب در 

ابتدا باید ساختمان مدنظر، ساختمان ها 
و تأسیسات مجاور و محیط اطراف توسط 
اشخاص دارای صلاحیت مورد بازدید و 
بررسی قرار گیرد و خطرات آنها شناسایی 
و ارزیابی شود و بر اساس آن یکی از 
روش های تخریب دستی یا مکانیکی 
انتخاب و برنامه عملیاتی تخریب تهیه و 

تدوین شود .
وی افزود: برای انجام عملیات تخریب 
ضروری است اصول ایمنی مندرج در 
مقررات و آیین نامه ها از جمله مبحث 
دوازدهم مقررات ملی ساختمان، آیین نامه 
حفاظتی کارگاه های ساختمانی و نشریه 
شماره 55 سازمان برنامه و بودجه توسط 
پیمانکاران و عوامل دارای صلاحیت رعایت 
شود و همچنین نظارت بر این فرایند توسط 
مهندسان ناظر مجرب صورت پذیرد. دبیر 
سازمان نظام مهندسی ساختمان گفت: 
یکی از اصول مهم ایمنی، عدم انجام 
تخریب  ساختمان به صورت یکباره و کلی 
بویژه در محیط های شهری است. به نظر 
می رسد با موضوع فاجعه خلازیر، احتمالاً 
قرار است از این پس تخریب ساختمان ها 
با حضور افراد صاحب صلاحیت در حوزه 
تخریب اجرا شود، این در حالی است که 
در بسیاری از کشورها، تخریب ساختمان ها 
به روش های مدرن تری اجرا می شود 
که در ایران به متخصصان آموزش داده 

نشده است.

ساختمان های ناایمن، هنگام حوادث بیشترین آسیب ها را به همراه دارد

تهدید ساختمان های ناایمن برای کلانشهرها

برای تخریب 
در ابتدا باید 

ساختمان 
مدنظر، 

ساختمان ها 
و تأسیسات 

مجاور و 
محیط 

اطراف توسط 
اشخاص 

دارای 
صلاحیت 

مورد بازدید 
و بررسی 

قرار گیرد و 
خطرات آنها 
شناسایی و 
ارزیابی شود

علی محمدی / ایران
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حمایت خوب 
حقوقی ها 

از نمادهای 
بزرگ و انتشار 

خبری مبنی 
بر اجازه 

مجلس برای 
افزایش 

سرمایه گذاری 
در بورس از 

طریق منابع 
صندوق 

توسعه نیز 
تا حدودی 

بر انتظارات 
بازار تأثیر گذار 

شد و میزان 
عرضه را 

کاهش داد

 
 

با به صدا درآمدن سوت پایان معاملات 
روز چهارشنبه، معاملات بازار سهام در 
هفته سوم مردادماه نیز به پایان رسید 
و سهامداران با دستانی پر تر از ابتدای 
آغاز  را  ــود  خ روزه  دو  تعطیلات  هفته، 

کردند.
در این هفته شاخص کل بورس تحت 
احتمال  از  شده  منتشر  اخبار  تأثیر 
خ خوراک  اصلاح نحوه قیمت گذاری نر
پتروشیمی ها و پالایشگاه ها قرار داشت 
و توانست با ثبت سه روز افزایشی و 
از   دو روز کاهشی در مجموع بیش 

44 هزار و 210 واحد افزایش ارتفاع دهد 
ــالای محدوده حمایتی   و معاملات را ب

2 میلیون واحد به پایان رساند.
شاخص کل فرابورس نیز در این هفته 
177 واحد افزایش ارتفاع داد و به عدد 

26 هزار و 429 واحد رسید.
نمادهای  از  بعضی  موفق  بازگشایی 
شاخص ساز، انتشار گزارش های عملکرد 
افزایش  که  بورسی  صنایع  بهار  فصل 
ــد و تولید در گروه های فلزات  ــ درآم
اساسی، استخراج کانه های فلزی، 
اعتباری، سیمان،  و مؤسسات  بانک ها 
لبنیات  خودرو،  یدکی  قطعات  ساخت 
و محصولات زراعی را نشان می داد در 
خ کرک اسپرد محصولات  کنار افزایش نر
ــزان صادرات  ــی پالایشی و افزایش م

از  مردادماه؛  در  شیمیایی  محصولات 
بود که رشد نسبی  جمله دیگر دلایلی 
قیمت ها در بازار را تقویت کرد. همچنین 
نمادهای  از  حقوقی ها  خوب  حمایت 
ــازه  بزرگ و انتشار خبری مبنی بر اج
مجلس برای افزایش سرمایه گذاری در 
بورس از طریق منابع صندوق توسعه نیز 
تا حدودی بر انتظارات بازار تأثیر گذار شد 

و میزان عرضه را کاهش داد.
با این حال در ساعات پایانی معاملات روز 
چهارشنبه شاهد تغییر رفتار حقوقی های 
ــازار بودیم و این معامله گران عرضه  ب
خود را بشدت بالا بردند و باعث شدند 
شاخص کل از محدوده مثبت به محدوده 

منفی انتقال یابد.
تداوم خروج پول حقیقی از معاملات خرد 

با درآمد  و صندوق های سرمایه گذاری 
ثابت از جمله نکات منفی معاملات این 

هفته بود.
خروج پول در هر 5 روز معاملاتی این 
هفته از طرف کدهای حقیقی تداوم یافت 
و مالکیت سهامی به ارزش حدودی یک 
از طرف حقیقی ها  هزار میلیارد تومان 
ــذار شد. به عقیده  ــ به حقوقی ها واگ
کارشناسان این خروج پول حقیقی 
می تواند منجر به ایجاد موج های کاذب 

قیمتی در دیگر بازارهای مالی شود.

آمار معاملات روز چهارشنبه
ــای فعال در معاملات روز  ــاده ــم از ن
افزایش  نماد   147 بورس،  چهارشنبه 
قیمت و 276 نماد کاهش قیمت داشتند. 

بازدهی هفتگی شاخص کل بورس مثبت شد
حقوقی ها مالکیت سهامی به ارزش یک هزار میلیارد تومان را از حقیقی ها گرفتند

نماد معامله   314 از  نیز  فرابورس  در 
شده، 145 نماد در بازه مثبت و 169 نماد 

در بازه منفی به کار خود پایان دادند.
این موضوع در حالی بود که مجموع 
نمادها نوسانات خود را بیشتر در بازه 
منفی 3 درصد تا مثبت یک درصد انجام 
دادند و میانگین درصد قیمت آخرین 
عدد منفی 32 صدم درصد را به ثبت 

رساند.
صف  نمادهای  تعداد  چهارشنبه  روز 
فروش  صف  نمادهای  از  شده  خرید 
شده بیشتر بود و در مقابل 74 نمادی 
که در بالاترین بازه مجاز روزانه معامله 
پایین ترین  در  نماد   49 تنها  شدند، 
قیمت مجاز روزانه به صف نشستند. 
این موضوع نشان می دهد فشار تقاضا 
در نمادهای ارزنده همچنان حفظ شده 
است و معامله گران به فرصت های بازار 
سهام بی توجه نیستند. روز چهارشنبه، 
اگر چه ورود پول حقیقی به فرابورس، 
صندوق سهامی و صندوق های با درآمد 
ثابت مثبت بود اما خروج حقیقی ها 
89 میلیارد تومان و  از معاملات خرد 
خروج حقیقی از معاملات بورس 106 
حاصل  و  شد  گزارش  تومان  میلیارد 
برآیند ورود و خروج پول حقیقی را منفی 

کرد. 
ــوع را در کنار  ــوض کارشناسان این م
از  حقیقی  خرید  سرانه  گرفتن  پیشی 
سرانه فروش نشانه خروج حقیقی ها 
از معاملات خرد و جایگزینی آنها 
توسط حقوقی ها و حقیقی های متمول 

می دانند.
دیروز، نمادهای »فارس« و »شپدیس« 
نمادهای  و  مثبت  تأثیر  بیشترین 
»فملی« و »فخوز« بیشترین تأثیر منفی 
را برشاخص کل بورس به ثبت رساندند. 
نمادهای »فارس« »شپدیس« و »شپنا« 
بیشترین افزایش ارزش بازار را به خود 

اختصاص دادند.
بیشترین حمایت حقوقی از نمادهای 

»فملی« و »وبملت« اتفاق افتاد.
بیشترین   » »زکوثر معاملاتی  نماد 
بیشترین  و  ــت  را داش رشد قیمت 
ورود پول حقیقی به نمادهای »نیان« 
بیشترین  افتاد.  اتفاق  »غمایه«  و 
خروج پول حقیقی از گروه »خودرو« 
و »بانک« مشاهده شد و بیشترین 
به گروه های  نیز  حقیقی  پول  ورود 
»صندوق ها« و »کانه های فلزی« 

گزارش شد.

حجم آب 1۸ سد مهم 
کشور 25 درصد افت 

کرد
همزمان با افزایش مصرف 
ی  رصد د  1 4 هش  کا و  ب  آ
18 سد  بارش ها، حجم آب 
مهم تأمین کننده آب شرب و 
کشاورزی کشور از ابتدای سال 
آبی جاری )مهرماه 1401( تا 14 
مرداد امسال کاهش 25 تا 75 
درصدی داشته و در این میان 
سد وشمگیر استان گلستان 

شد. خشک 
آبی  از سال  نیم  و  ماه   10  
جاری )ابتدای مهر 1401 تا 
آخر شهریور 1402( در حالی 
گذشت که این روزها گرمای 
طاقت فرسا اکثر مناطق کشور 
را تحت تأثیر قرار داده و همین 
امر بر تقاضا و رشد مصرف آب 

افزوده است.
روز  شعار  حالی  در  امسال 
جهانی آب »شتاب در تغییر 
برای حل بحران آب« نامگذاری 
شده که گزارش های مختلف 
از گوشه وکنار کشورمان حاکی 
از آن است که تلاش برای 
سازگاری با کم آبی هنوز به 
نتیجه ای امیدوارکننده نرسیده 
و آمادگی لازم برای مقابله با 
که  ن  آ نچنا قلیم  ا تغییر 
بایدوشاید فراهم نشده است.
 به عنوان نمونه، شرکت آب 
از  تهران  استان  و فاضلاب 
رسیدن میزان مصرف روزانه 
آب به بیش از 3 میلیارد و 800 
میلیون لیتر خبر داده است.

 گزارش جدید مرکز اطلاعات 
و داده های آب کشور بیانگر آن 
است که از مجموع سدهای 
مهم آب و کشاورزی 18 سد تا 
14 مرداد با کاهش آب روبه رو 
شده اند و در این میان سد 
وشمگیر، گلستان و بوستان در 
استان گلستان به خشک شدن 

رسیده است.

خبر

   افقی:  
1 - مظلوم - قدیمی و کهن

2 - هوای خنک - چربی پخت غذا - 
مرکز تجاری شهرستان رودبار

3 - عنصر کبریت - عاشق - خانه هایی شبیه کلبه 
برای اسکان اسکی بازان

4 - کامیون ارتشی - یکدندگی - بصیر - شهر رازی
5 - کلمه شگفتی - پذیرش دعا - گروه

6 - بیماری غرب آفریقا - کوشش - نشانه فعل استمراری
7 - قانونی که چنگیز برای مغولان وضع کرده 

بود - عمل جراحی زایمان - مأوی
8 - دستخط خوش - قلمه درخت - شهر »ژاپن«

9 - قدر و مرتبه - مدافع استقلال خوزستان با نام 
»علیرضا« - خیانتکار

10 - سد ایرانی - دلاور، شجاع - در مرتبه یکم
11 - سرخ کردنی در انواع غذا ها - گرامی داشتن - 

بعضی از بر تشخیص ندهند
12 - زاییدن - یکای حجم - اسب آذری - فهرست غذا

13 - موش خرما - خرمافروش - بیزار
14 - مسن و پیر - آگاه باش - آهنگر

15 - متأهل - مراسمی که به خاطر شخص یا 
رویدادی برگزار شود

 عمود ی:   
1 - پیش دیگران شرمسار گشتن - برطرف کردن

2 - تراز کردن حساب مالی - بانگ - گریه، ناله
3 - ملخ دریایی - سخت نیست - از غذا های خوشمزه

4 - روی سینه و شکم دراز کشیده - ماه وسط پاییز 
- ویتامین آفتابی - تکان خوردن

5 - نوازشگر و مهربان - بر هم زدن نظم - بعد از من!
6 - مروارید - نشسته - معاینه پزشکی
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7 - هنگامی که - کوچکترین جزء انرژی - زمستان

8 - پتال - راه و روش - شهر »ایتالیا«
9 - فرمان - اختلالی روانی - پرنده ای با پا های بلند

10 - مخفف ماه - کمدین معروف - لنگه به لنگه
11 - تحریک پوستی - جویبار ها - چای انگلیسی

12 - واحد مساحت - شهر خراسان رضوی - او - رنگ 
موی گیاهی

13 - فدراسیون جهانی شنا - عصای سالمندان - گنجه
14 - فهرست راهنما - کشور آفریقایی - آشیانه

15 - گلر سابق آلمانی - پارچه نخی سبک
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2 - حرکت کردن باد یا نسیم - یک روش تکثیر 
گیاه - در پناه

3 - موش خرما - گنده - در خواب می کشند
4 - بلی - بندر بندرعباس - نت منفی - عشیره

5 - فناوری بسَاوشی - دانه ای تلخ مزه از نوع 

ارزن - سعی
6 - خدای اقیانوس ها - این رود  به دریای خزر 

می ریزد - اخمو
7 - زیر - حیوان بزرگ دریا - انباره

8 - کمدین آلمانی - اشاره به دور ادبی - ورزش مفرح
9 - پرندگانی که اطراف آب زندگی می کنند - عنصر 

شیمیایی فلزی سنگین - زخم
10 - دوستی - نوعی از قایق باریک و کوچک - فزونی برنج

11 - حرف مفعولی - نداشتن ترس و بیم - لازم
12 - انسان - عین عبارت - نویسنده »کاندید« - قطعه 

طلای خالص
13 - بزرگترین شهر »پاکستان« - سهام داران - 

کنده کار
14 - فراوان - پارچه روبالشی - قوی جثه

15 - شهر بی قانون - واحد پول کشور »مالی«
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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مجموع ارزش تغییر مالکیت 
سهام از حقیقی به حقوقی در 

معاملات هفته جاری

هزار میلیارد تومان

1

مجموع رشد شاخص کل 
بورس در معاملات هفته جاری
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تعداد نماد صف خریدشده 
در مقابل 49 نماد 

 صف فروش شده معاملات 
روز چهارشنبه

عدد

74
سجاد صفری / ایران



گروه حوادث/مرد تبهکار که با همدستی دوستش هنگام 
سرقت خودرو زن جوان، او را کشته بودند بزودی در 
شعبه سیزدهم دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه 

. ند می شو
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، رسیدگی به این 
پرونده از بهمن سال ۱۴۰۱ با مراجعه مرد سالمندی که 
اظهار می کرد دختر ۴۰ ساله اش به نام مریم ناپدید 
شده است، آغاز شد. وی در تشریح ماجرا گفت: مریم 
هنرمند نقاش است و تاکنون نمایشگاه های متعددی هم 
برگزار کرده است. او روز گذشته برای خرید لوازم نقاشی 
از خانه خارج شد و دیگر برنگشت. هرچقدر با او تماس 
می گیرم تلفن همراهش خاموش است، به هرجایی هم 
که فکر می کردم ممکن بود به آنجا رفته باشد، سرزدم 
اما خبری از او پیدا نکردم. دخترم دو دختر خردسال 
دارد و آنها از نگرانی نه غذا خورده اند و نه خوابیده اند.

پس از ثبت شکایت مأموران برای پیدا کردن سرنخی 
از مریم، تحقیقات شان را آغاز کردند و 2۴ ساعت بعد 
خودرو تیگو سفید رنگ او را در حاشیه تهران کشف 
کردند. بررسی های اولیه نشان می داد که روی صندلی 
عقب خودرو، لکه های خون ریخته شده است و این 
موضوع فرضیه یک جنایت را پررنگ کرد. در ادامه پلیس 
با رصد دوربین های مداربسته محل کشف خودرو، موفق 
شد به دو مرد جوان که خودرو را در آن محل رها کرده 

برسد. بودند 
در بررسی های بعدی پلیس اثر انگشت یکی از متهمان را 
روی داشبورد خودرو کشف کرد و به این ترتیب هویت او 
به نام سیروس 3۴ ساله که از مجرمان سابقه دار بوده، 
شناسایی شد. وی که به تازگی از زندان آزاد شده بود، 
دوباره بازداشت شد. سیروس در بازجویی های اولیه قصد 
داشت خودش را بی خبر از ماجرا نشان دهد اما وقتی با 
مستندات پلیس مواجه شد به قتل مریم با همدستی 
دوستش ناصر اعتراف کرد و گفت: ناصر بارها برای 
نظافت خانه مریم به خانه شان رفته بود و می دانست 
که او زن پولدار و مرفهی است. به همین خاطر چند روز 
پیش از ماجرا به سراغم آمد و نقشه سرقت خودرو مریم 
را مطرح کرد و من هم از آنجا که به تازگی از زندان آزاد 
شده بودم و وضعیت مالی خوبی نداشتم قبول کردم 
که با او همکاری کنم. دو روز کشیک مریم را کشیدیم تا 
اینکه روز حادثه وقتی مریم از خانه اش بیرون آمد ناصر 
به سرعت جلو خودرواش را گرفت و از او خواست ما را به 

چند خیابان آن طرف تر برساند. پس از آن سوار ماشین 
شدیم و در بین راه چاقوی مان را در آوردیم و با تهدید 
خواستیم از ماشینش پیاده شود اما مریم مقاومت کرد 
و ما به ناچار با چاقو ضربه ای به او زدیم سپس او را که 
بیهوش روی صندلی افتاده بود با کمک ناصر به صندلی 
عقب بردیم. او چند دقیقه بعد به هوش آمد و شروع 
کرد به جیغ و داد کردن، ما هم از ترس مان دو ضربه 
چاقو دیگر زدیم و او کشته شد سپس جسدش را در 

حاشیه تهران دفن کردیم.
به دنبال اعترافات متهم، ناصر 29 ساله هم دستگیر شد 
و با تأیید اظهارات سیروس گفت: ما نمی خواستیم او را 
بکشیم، مقاومت کرد و ناچار به این کار شدیم. بعد از 
اینکه او را دفن کردیم به سراغ یکی از دوستان مان که 
مالخر بود رفتیم و قرار شد صبح روز بعد ماشین را به 
گاراژی ببریم و قطعات آن را بفروشیم، اما صبح روز بعد 
ماشین در محلی که پارک کرده بودیم نبود و هرکدام 
فکر کردیم دیگری ماشین را مخفی کرده تا به تنهایی 

را بفروشد. قطعاتش 
به دنبال اعترافات دو متهم، بقایای جسد کشف و با 
صدور کیفرخواست برای هر دو متهم، پرونده  برای 
رسیدگی به شعبه ۱3 دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.
این در حالی است که ولی قهری دو دختر خردسال 

مقتول برای متهمان تقاضای قصاص کرده است.

 
یک کشته در واژگونی تانکر سوخت در کرمان 

گروه حوادث/بنا بر اعلام جمعیت هلال احمر استان کرمان، 
واژگونی تریلی حامل سوخت در ۶۰ کیلومتری جاده سیرجان-

 بردسیر یک کشته بر جا گذاشت.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان کرمان، 
این حادثه در ساعت ۷:۴۵ صبح روز چهارشنبه ۱8 مرداد رخ 
داد و پس از اعلام این گزارش، بلافاصله تیم امداد و نجات از 
پایگاه خانه سرخ به محل حادثه اعزام و پس از انجام عملیات 
بیرون کشیدن، پیکر فرد جانباخته تحویل عوامل مربوطه شد.

  
تبلیغ قرص های لاغری برای کلاهبرداری 

گروه حوادث/ عامل انتشار تبلیغات جعلی فروش بسته های 
قرص  و داروهای لاغری در فضای مجازی اینستاگرام از سوی 

پلیس فتای اصفهان دستگیر شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، با اعلام شکایت چند 
نفر از شهروندان که مدعی بودند فردی در فضای مجازی با 
تبلیغات دروغین اقدام به کلاهبرداری کرده است، رسیدگی 
به این پرونده در دستور کار مأموران پلیس فتای استان 
اصفهان قرار گرفت. با بررسی کارشناسان پلیس مشخص 
شد متهم با راه اندازی صفحه ای در یکی از شبکه های 
اجتماعی اقدام به تبلیغ جعلی عرضه محصولات لاغری 
کرده و پس از ثبت سفارش و دریافت وجه از شهروندان، 
هیچ کالایی برای آنان ارسال نکرده و پاسخگوی آنها هم 
نبوده است.  کارشناسان پلیس با انجام اقدامات تخصصی 
موفق به شناسایی این کلاهبردار سایبری شدند و در یک 
عملیات غافلگیرانه او را در مخفیگاهش دستگیر و به مرجع 
قضایی معرفی کردند. سرهنگ سید مصطفی مرتضوی، 
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات )فتا( فرماندهی 
انتظامی استان اصفهان در این باره به شهروندان توصیه کرد 
که فریب آگهی های منتشر شده در فضای مجازی، کانال ها 
و صفحات شبکه های اجتماعی با عنوان های »جادویی«، 
»شگفت انگیز«، »قیمت های باور نکردنی« و... را نخورند و 
اگر قصد خرید آنلاین کالایی دارند حتماً از فروشگاه های 

اینترنتی دارای نماد اعتماد الکترونیک خرید کنند.

هشدار طوفان »خانون« در ژاپن

سازمان هواشناسی ژاپن به ساکنان نواحی جنوب غرب این 
کشور هشدار داده  است که به دلیل نزدیک شدن طوفان 
شدید و گرمسیری »خانون« به این مناطق، در وضعیت 

آماده باش قرار بگیرند.
به گزارش »ان اچ کی«، پیش بینی می شود که این طوفان از 
نخستین ساعات امروز به منطقه »کیوشو« در جنوب غرب 
این کشور برسد. مقامات سازمان هواشناسی ژاپن گفته اند 
طوفان »خانون« بر فراز آب های نزدیک به جزیره یاکوشیما 
در استان کاگوشیما به سمت شمال و شمال غرب در حرکت 
است و حداکثر سرعت وزش باد در نزدیکی مرکز این طوفان 
بیش از ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت برآورد شده است. همچنین 
پیش بینی می شود با ورود این طوفان، نوارهایی از ابرهای 
باران زای فعال در منطقه »آمامی« در جنوب و شمال کیوشو 
تشکیل شود. کارشناسان می گویند: احتمال دارد تا پایان 
روز جمعه در سمت اقیانوس آرام در غرب و شرق ژاپن شاهد 
بارش های بی سابقه ای باشیم. برای این نواحی وزش بادهای 
شدید و ایجاد موج های مرتفع نیز پیش بینی می شود. مقامات 
هواشناسی از مردم می خواهند که به دلیل خطر وقوع رانش 
زمین، جاری شدن سیل در مناطق پست و طغیان رودخانه ها 
در آمادگی کامل باشند که مشاهده و چک کردن نقشه های 

مناطق در معرض خطر از جمله این آمادگی هاست.
 

فوت ۲ کارگر در پی ریزش ساختمانی در کره جنوبی

خبرگزاری »یونهاپ« کره جنوبی اعلام کرد: بر اثر ریزش طبقه 
بالای یک ساختمان در حال ساخت در حومه پایتخت این 

کشور، 2 مرد کشته و ۴ نفر مجروح شده اند.
به گزارش شینهوا، حدود ساعت ۱2 ظهر روز چهارشنبه به وقت 
محلی، این حادثه در محله »آن سئونگ«، حدود ۶۰ کیلومتری 
جنوب شرق سئول، پایتخت کره جنوبی رخ داده است. در این 
حادثه طبقه نهم این ساختمان 9 طبقه و در دست احداث روی 
طبقه هشتم فروریخت و 2 کارگر ویتنامی که مشغول کار بودند، 
زیر آوار ماندند. این 2 کارگر پیش از رسیدن به بیمارستان با 
تلاش پرسنل اورژانس احیای قلبی شدند اما پس از رسیدن 
به بیمارستان مرگ آنها در بیمارستان تأیید شد. پلیس سئول 
اعلام کرده است که برای پیگیری نحوه اجرای قوانین ایمنی 
در مراحل ساخت و ساز از مسئولان ساختمانی تحقیقات لازم 

را به عمل خواهد آورد.

 کلاهبرداری به بهانه 
تصادف هولناک بستگان

گروه حوادث/ فردی که با ترفندهایی خاص از 
شهروندان بیش از یک میلیارد تومان کلاهبرداری 
کرده و متواری بود با تلاش پلیس سمنان 

دستگیر شد. 
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، در پی شکایت 
تعدادی از شهروندان مبنی بر اینکه فردی با 
تماس تلفنی و اغفال و سوء استفاده از احساسات 
آنان اقدام به کلاهبرداری کرده بود، موضوع به 
صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی 
شهرستان گرمسار قرار گرفت. در تحقیقات پلیس 
مشخص شد فرد کلاهبردار طی تماس تلفنی با 
مالباختگان، مدعی می شد که یکی از اعضای 
درجه یک شما در تصادفی هولناک مصدوم 
شده و برای عمل فوری نیاز به پرداخت هزینه 
بیمارستان و تجهیزات پزشکی دارد و به این صورت 
با فریب مالباختگان، مبالغی را از آنها دریافت و 
به کارت های متعدد بانکی واریز و توسط شخص 
دیگری از فروشگاه ها، مراکز خرید، پمپ بنزین و 

طلا فروشی ها خرید می کرد. 
انتظامی  فرمانده  موقوفه ای  جلیل  سردار 
استان سمنان درباره چگونگی شناسایی و 
دستگیری متهم گفت: از آنجایی که متهم پس 
از کلاهبرداری به مدت یک سال مخفی شده 
بود، مأموران پلیس با اشراف اطلاعاتی و تلاش 

شبانه روزی موفق شدند هویت فرد کلاهبردار و 
محل اختفای او را شناسایی و در یک عملیات 
مخفیگاهش  در  را  وی  غافلگیرانه  و  منسجم 

. کنند ستگیر  د
وی افزود: در تحقیقات و بازجویی فنی پلیس 
مشخص شد متهم حدود یک سال پیش از زندان 
به مرخصی رفت و در غیبت بوده است. بعد از 
تحقیقات تکمیلی هم مشخص شد که متهم 
15 شاکی دیگر در سایر استان های کشور دارد. 
تحقیقات درباره جرایم احتمالی این کلاهبردار 
حرفه ای ادامه دارد و پرونده وی برای سیر مراحل 

قانونی به مرجع قضایی فرستاده شد.
سرهنگ موقوفه ای در پایان ضمن هشدار به 
شهروندان خاطرنشان کرد: کلاهبرداری به صورت 
تلفنی و پیامکی یا از طریق ارسال لینک با 
سوء استفاده از شرایط اقتصادی، اجتماعی و 
احساسات مردم همچنان اتفاق می افتد. از مردم 
شریف تقاضا می شود قبل از اینکه تحت تأثیر 
بازی های روانی شیادان قرار بگیرند ضمن حفظ 
آرامش خود و پرهیز از تصمیم گیری های هیجانی، 
از صحت و سقم موضوع کاملاً باخبر شوند و در 
صورت اطلاع از موارد مشکوک بلافاصله مراتب را 
از طریق شماره 11۰ یا سایت پلیس فتا به نشانی 
www.cyberpolice.ir به پلیس اطلاع دهند.

مهندس جوان با ضربه پتک 

مرضیه همایونی/ مرد میانسال پس از 
درگیری بر سر بستری شدن پسرش در 
مرکز درمانی او را به قتل رساند و جسدش 
را در سطل های زباله اطراف تهران رها کرد.

به گزارش »ایران«، ساعت ۷:3۰ صبح ۱2 
مرداد، مرد ضایعات جمع کنی به سراغ 
سطل زباله ای در قلعه حسن خان رفت. 
او در حال جست و جو بود که ناگهان 
چشمش به کیسه نایلونی سیاه رنگی افتاد، 
وقتی در کیسه را باز کرد ناگهان با دست 

انسانی داخل آن مواجه شد.
مرد جوان، بلافاصله موضوع را به پلیس 
اعلام کرد و لحظاتی بعد تیم بررسی صحنه 
جرم راهی محل شد. بررسی های اولیه 
نشان می داد دست قطع شده متعلق به 
مردی جوان است. تیم جنایی، اثر انگشت 
دست چپ را برداشته و بدین ترتیب هویت 
مقتول به دست آمد. دست متعلق به پسر 
جوانی به نام مسعود، 3۱ ساله و ساکن یکی 

از مناطق پایتخت بود.
با به دست آمدن هویت مقتول، پرونده 
برای رسیدگی به شعبه پنجم دادسرای 
امور جنایی تهران ارجاع شد. در تحقیقات 
صورت گرفته به دستور بازپرس محمد جواد 
شفیعی، کارآگاهان جنایی به سراغ خانواده 
مسعود رفتند و مشخص شد پسر جوان با 

پدر، نامادری و خواهرش زندگی می کرد.
روز قبل  نامادری مسعود گفت: چند 
خواهرم زایمان کرد و من برای مراقبت از 
او به خانه اش رفته بودم، وقتی برگشتم 
مسعود را ندیدم. قالیچه کوچکی که در 
اتاق خواب داشتیم هم نبود، وقتی سراغ 
آن را از همسرم گرفتم مدعی شد قالیچه را 
مسعود به فقرا داده است. دختر خوانده ام 
نیز چون خارج از تهران کار می کند، آن زمان 

در خانه نبود.
پدر ۷۱ ساله مسعود نیز ابراز نگرانی 
می کرد و مدعی بود که از سرنوشت پسرش 

بی اطلاع است.
در ادامه بررسی ها، مشخص شد که مقتول 
مشکلات روحی داشته، به طوری که مدتی 
در یک مرکز روانی بستری شده است. این 
در حالی بود که مقتول با پدرش اختلاف 
داشت و دو مرتبه از سوی پدرش تهدید به 

قتل شده بود.
با کنار هم قرار دادن مدارک و شواهد، 
فرضیه قتل پسر 3۱ ساله به دست پدرش 
قوت گرفت و به دستور بازپرس جنایی، 
پدر بازداشت شد. پدر مقتول گرچه 
همچنان منکر جنایت بود اما در مواجهه 
حضوری با مدارک پلیسی - قضایی به قتل 
پسرش اعتراف کرد. در ادامه تحقیقات 

مقداری از جسد مقتول در اطراف تهران 
کشف شد.

گفت و گو با متهم
اختلافت با مسعود چه بود؟

او پسری گوشه گیر اما پرخاشگر بود. چند 
سال قبل برای تحصیل به استرالیا رفت و 
بعد از گرفتن مدرک فوق لیسانسش در یکی 
از رشته های مهندسی به ایران برگشت. 
مدتی اینجا بود و دوباره به استرالیا رفت؛ 
اما یکی از دوستانش کلاه سرش گذاشت و 
همه دلارهایش را سرقت کرد. همین مسأله 
باعث افسردگی و گوشه گیری بیشتر مسعود 
شد و او یک سال قبل به ایران برگشت. در 
این مدت تحت درمان بود و حتی در مرکز 

روانی هم بستری شد.
چرا او را کشتی؟

نمی خواستم او را بکشم، همه چیز اتفاقی 
خ داد. پسرم وضعیت روحی مناسبی  ر
نداشت، یک مرکز درمانی در نزدیکی 
خانه مان بود. شب قبل از جنایت تصمیم 
گرفتم دوباره او را در مرکز درمانی بستری 
کنم. روز ۱۱ مرداد ساعت ۶ یا ۷ صبح بود، 
رفتم داخل اتاق دیدم مسعود بیدار است. 
به او گفتم باید به مرکز درمانی برویم، اما 
او مخالفت کرد و سر همین مسأله با هم 
دعوایمان شد. یک دفعه به سمت من 

حمله کرد و گلویم را گرفت و مرا هل داد. 
من هم عصبانی شدم و با پتکی که در خانه 

بود به سر او ضربه ای زدم.
چرا جسد را تکه تکه کردی؟

 شوکه شده بودم، نمی خواستم او را بکشم. 
چند ساعتی بالای سر جسد او گریه کردم 
و در نهایت تصمیم گرفتم جسد را از خانه 
خارج کنم تا همسر و دخترم از ماجرا باخبر 
نشوند. جسد را مثله کردم و هر تکه ای از آن 
را داخل یک کیسه گذاشته و سپس داخل 

صندوق عقب خودروام قرار دادم.
چرا جسد را به قلعه حسن خان بردی ؟

ابتدا می خواستم جسد را در سطل های 
زباله تهران بیندازم، اما با خودم گفتم 
اگر پیدا شود، لو می روم. به همین دلیل 
تکه های جسد را در جاده ملارد، شهریار 
و قلعه حسن خان انداختم. بعد به خانه 
آمدم و خون ها را پاک کردم. قالیچه را هم 
که خونی شده بود دور انداختم و وانمود 

کردم پسرم ما را ترک کرده است.

زن ثروتمند قربانی سرقت خودرو شد

از گوشه و کنار ایران

مرگ مردی با الکل دست ساز
گروه حوادث/مرد میانسال پس از مصرف مشروبات دست سازی که خودش درست کرده بود، فوت 

. کرد
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ساعت ۱۱ صبح چهارشنبه ۱8 مرداد مرگ مرد میانسالی به بازپرس 
محمد جواد شفیعی گزارش شد. به دنبال این خبر تحقیقات آغاز و در بررسی های صورت گرفته 

مشخص شد مرد میانسال ساعاتی قبل به بیمارستان منتقل شده است.
در ادامه تحقیقات، معلوم شد مرد میانسال، مشروبات الکلی دست ساز درست می کرده که مقداری 

از این مشروبات را خودش خورده و باعث مرگش شده است.
به دستور بازپرس شعبه پنجم دادسرای امور جنایی تهران تحقیقات در این باره ادامه دارد.

گروه حوادث/ مراسم تشییع پیکر دو افسر 
نیروی انتظامی تهران بزرگ که در حادثه 
ریزش آوار منطقه خلازیر به شهادت رسیده 
بودند، صبح دیروز چهارشنبه با حضور 
مقامات لشکری و کشوری در ساختمان ستاد 
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ برگزار شد.

 سرهنگ شهید یزدان سلیمان آبادی، رئیس 
پایگاه دهم پلیس امنیت و سرگرد شهید 
حسین اسماعیلی از پرسنل این پایگاه روز 
یکشنبه ۱۵ مرداد ماه به همراه دو کارمند 
شهرداری و یک شهروند عادی در این حادثه 

جان باختند و ۶ نفر مصدوم شدند.

صبح دیروز سردار عباسعلی محمدیان، 
فرمانده انتظامی تهران بزرگ در رابطه با این 
حادثه گفت:پلیس پایتخت 2 شهید داد تا از 
احداث خانه های عنکبوتی در تهران جلوگیری 
شود؛ خانه هایی که اگر ساخته می شد، با 
کوچک ترین زلزله یا حادثه ای فرو می ریخت 
و هزاران نفر جان خود را از دست می دادند. 
وی ادامه داد:این دو شهید در حین اجرای 
حکم تخریب ساختمان هایی که به صورت 
غیرمجاز، غیرایمن و غیراستاندارد در فاصله 
کوتاهی در منطقه ۱9 تهران ساخته شده 
بودند، زیر آوار گرفتار شدند و به شهادت 

رسیدند. دو شهید پلیس تهران با فدا کردن 
جانشان از وقوع حوادث احتمالی بعدی و 
کشته شدن سایر شهروندان جلوگیری کردند.

وی در پاسخ به این سؤال که چرا از ابتدا 
از احداث این سازه های غیرمجاز در محله 
اظهار  است،  نشده  جلوگیری  خلازیر 
داشت:تمام این ساختمان های غیرمجاز 
در زمانی ساخته شد که شهر تهران درگیر 
اغتشاشات بود اما بعد از آن فرایند احداث 
این بناها متوقف شد. امیدواریم مردم خوب 
ما هوشیارانه مراقب این تحرکات دشمن و 
سوءاستفاده های برخی از افراد باشند که 

فوندانسیون ساختمان های چند طبقه را روی 
نیم متر پایه بنا کرده بودند.

به سؤال  محمدیان همچنین در پاسخ 
خبرنگاری درباره اینکه آیا قصوری در فرایند 
تخریب ساختمان های ناایمن محله خلازیر 

وجود داشت که باعث ایجاد این حادثه 
تلخ شد، عنوان کرد:این مسأله باید توسط 
کارشناسان بررسی شود و مراحل بررسی 
کارشناسی تشخیص علت وقوع این حادثه 

در دست انجام است. 

 فرمانده انتظامی تهران بزرگ در مراسم تشییع شهدای پلیس در خلازیر:
خانه های عنکبوتی روی نیم متر پایه ساخته شده بود
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 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

طالقان در تابستان سفید پوش شد
فرماندار شهرستان طالقان گفت:    - ج  کر
ارتفاعات این شهرستان با بارش برف در تابستان 

شد. پوش  سفید 
برف عصر  بارش  افزود:  »علی مهدوی«  
روزسه شنبه  در ارتفاعات شهرستان طالقان 

بوده است.
وی ادامه داد: همچنین بارش شدید باران را نیز 
در روستاها و شهر طالقان داشتیم که در پی آن 

رودخانه مرجان طغیان کرد.
مهدوی گفت: گل و لای ناشی از طغیان رودخانه 
مرجان به معبر اصلی این رودخانه راه یافت که 

اکنون نخاله های آن پاکسازی شده است.

مرز خسروی در ایام اربعین 
شبانه روزی می شود

 قصرشیرین - معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری کرمانشاه گفت: تردد زائران اربعین از 
مرز خسروی ۲۴ ساعته است از این رو زائران در 
هر ساعتی از شبانه روز می توانند از این گذرگاه 

عازم عراق شوند.
»علی شعبانی« در جلسه هماهنگی برنامه های 
اربعین شعب هال احمر استان کرمانشاه در 
پایانه مرز خسروی افزود: تمام کمیته های چند 
گانه عضو ستاد اربعین پای کارند تا زیرساخت ها 
را برای یک پذیرایی از یک میلیون نفر زائر از مرز 

خسروی فراهم کنند.
وی اظهار کرد: با توجه به ۲۴ ساعته شدن تردد 
از مرز خسروی در ایام اربعین امسال توقفی 
در مرز نداریم و تمام گلوگاه های جمعیتی 
شهرستان قصرشیرین نیز باز خواهد بود و 
زوار در هر ساعتی که وارد شهرستان شوند 
از پارکینگ ها با وسایل حمل و نقل به مرز 
خسروی منتقل و از این گذرگاه عازم عراق 

می شوند.

ایران در ایران

سیلاب اخیر در روستاهای بابل خسارت جانی نداشت

لایروبی رودخانه ها به داد مازندران رسید 
 
 
 

روز  عصر  سیل آسا  باران  بارش 
سه شنبه در مازندران سبب وقوع 
سیاب شد و خسارت هایی را به 
کشاورزی  ع  مزار و  زیرساخت ها 
این استان وارد کرد. البته مسئولان 

تجارب  از  بهره گیری  با  استان 
سال های قبل، نسبت به لایروبی 
رودخانه ها و ساختن دیوار حفاظتی 
مسیر جریان آب، اقدامات لازم را 
انجام داده بودند و همین موضوع 
باعث شد سیاب اخیر آسیب 
شدیدی به مردم و زیرساخت های 
استان وارد نکند. این سیاب عصر 
سه شنبه در منطقه بندپی شرقی 
و از روستای ورزنه آغاز و تا روستای 
گریوده بابل و روستای نشل در آمل 

کشیده شد.

نواحی  در  باران  شدید  بارش  
 ۱۸ ساعت  حوالی  از  کوهستانی 
روز سه شنبه در مازندران به اوج 
رسید و مناطق مختلف را درگیر کرد 
و انسداد ۱۰ راه روستایی و فرعی، 
طغیان رودخانه ها و خسارت به 
اراضی کشاورزی، از مصایب این بلیه 

در استان بوده است.
اداره کل مدیریت بحران استانداری 
مازندران روز یکشنبه هفته جاری با 
انتشار اخطاریه ای، نسبت به بارندگی 
سیل آسا، وزش تندباد، آذرخش، 

کاهش دمای هوا و طوفانی شدن دریا 
در اواسط این هفته هشدار داده بود. 
 ، هی کا ی شیر محمد حسینعلی 
مدیر کل مدیریت بحران استانداری 
مازندران در خصوص حادثه سیاب 
عصر سه شنبه اظهار داشت:این 
سیاب سبب تخریب ۱۰ راه روستایی 
در استان شد که با اقدامات نیروهای 
امدادی در حال حاضر تمام جاده ها 
بازگشایی شده و خسارت محصولات 
باغی و زراعی در دست بررسی است.

وی با اشاره به اینکه خوشبختانه 

طغیان رودخانه بدون آسیب و در 
مسیر در حال حرکت است،  ادامه 
داد: سال گذشته اقدامات لازم برای 
لایروبی این رودخانه و ساخت دیوار 
حفاظتی مسیر جریان آن انجام شد 
به همین خاطر آسیب شدیدی به 

منطقه و مردم وارد نشده است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
مازندران اظهار کرد: در حال حاضر 
وضعیت دیگر رودخانه های استان 
عادی است و مشکلی وجود ندارد.

وقوع سیل در ۲ روستای ییاقی بابل 
خسارت جانی نداشت.

قاسم عزیززاده گرجی، فرماندار بابل 
با اشاره به اینکه سیل سه شنبه 
)۱۷مرداد( در روستاهای ییاقی ورزنه 
و گریوده از توابع بخش بندپی شرقی 
بابل خسارت جانی نداشته است، 
گفت:البته خسارت های زیرساختی 
داشته ایم و سه منزل مسکونی و 3 

خودرو دچار آسیب شده اند.
عزیززاده گرجی با اشاره به اینکه 
بافاصله بعد از وقوع سیل جلسه ای 
در فرمانداری تشکیل شد، تصریح 
خدمات رسان  کرد:دستگاه های 
همچون اداره برق، هال احمر و 
راهداری برای امدادرسانی به منطقه 

اعزام شدند.
حسین حیدری، بخشدار بندپی 
شرقی بابل نیز در این خصوص 
سیل  ع  قو و م  عا ا با  : گفت
به  ن  مات رسا خد ی  ستگاه ها د
منطقه اعزام شدند. گرچه این سیل 
خسارت جانی نداشت اما چند تیر 
برق در مسیر سیل دچار آسیب و ۵۰ 

درصد برق روستا قطع شد.
وی یادآور شد:اکیپ هال احمر 
شامل ۴ نفر، آمبولانس مجهز، لودر 
راهداری، چادر و غذا به مناطق 

سیل زده اعزام شد.

سیلاب سال گذشته 171 هزار 
خانه را نابود کرد

محمدحسن نامی، معاون وزیر 
کشور و رئیس سازمان مدیریت 
بحران کشور روز گذشته با اشاره 
به میزان آسیب وارد شده به کشور 
از طریق سیاب در سال گذشته 
اظهار داشت:طی این مدت ۱۷۱ هزار 
خانه بر اثر سیل در کشور نابود شد. 
همچنین طی این مدت ۱۷۰ هزار 
هکتار از باغ ها و اراضی کشاورزی، 
۸ هزار کیلومتر شبکه آب، برق، گاز 
و اینترنت، ۲ هزار سازه طبقاتی و 
سه هزار و ۷۷۱ استخر پرورش ماهی 

تخریب شده است.
وی نگاه صرفاً دولتی به مدیریت 
بحران را اشتباه دانست و ادامه 
داد:هیچ بحرانی بدون مشارکت 
مردم قابلیت مدیریت ندارد. دولت 
به دنبال آموزش و سازماندهی مردم 
برای کمک به مدیریت بحران در 

زمان بروز حوادث است.
همچنین  ر  کشو یر  ز و ن  و  معا
راستای  در  دولت  ویکرد  ر به 
هوشمند سازی مدیریت بحران اشاره 
کرد و گفت:با پیش بینی دقیق 
شرایط آب وهوایی و آنالیز آن توسط 
هوش مصنوعی، می توان مانع 
خسارت جانی و مالی در بسیاری از 
مخاطره های طبیعی شد. در سال 
گذشته بود که سیاب مهیب غرب 
مازندران خسارت سنگینی بر جای 
گذاشت و حجم بالای خسارت ها 
باعث شد شرایط بحرانی و خاص 
رودخانه ها و ضرورت لایروبی به 
چشم بیاید و مسئولان این استان 
رأس  در  را  ودخانه ها  ر وبی  لایر
برنامه  های خود قرار دهند و همین 
لایروبی ها در سیاب روزهای گذشته 

نیز به داد مردم مازندران رسید.

اکیپ 
هلال احمر 

شامل 4 نفر، 
آمبولانس 

مجهز، لودر 
راهداری، 

چادر و غذا 
به مناطق 

سیل زده اعزام 
شد
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گزارش

خیرین بیمارستان ساز به کهگیلویه و بویراحمد نمی آیند 
یاسوج - معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی یاسوج با اشاره به 
عدم مشارکت خیرین در استان 
کهگیلویه و بویراحمد نسبت به سایر 
استان های کشور خاطرنشان کرد: 
نبود بیمارستان خیرساز باعث شده 

که در چنین استان محرومی شاهد 
باشیم. مشکاتی 

»محمود شهامت« با اشاره به عدم 
استان  در  متخصصان  ماندگاری 
کهگیلویه و بویراحمد ادامه داد: چرا 
پزشکان متخصص در این استان 

نمی مانند، زیرا مشکات زیرساختی 
وجود دارد، به طوری که راه آهن، 
در  لازم  زیرساخت های  و  فرودگاه 

استان وجود ندارد.
 وی گفت: در حالی که باید در یاسوج، 
مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد ۱۲ 

پایگاه اورژانس داشته باشیم اما تنها 
۶ پایگاه وجود دارد در حالی که رسیدن 
بر سر صحنه از میانگین کشوری بالاتر 

است.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
یاسوج عنوان کرد: در حال حاضر ۸۷ 

ایرنا

تخت ویژه شامل آی.سی.یو، ان.ای.
سی و سی.سی.یو در استان کهگیلویه 
و بویراحمد کم داریم، به طوری که 
برای پذیرش یک بیمار گاهی تا ساعات 
اولیه بامداد با استان های همجوار 
پیگیر برای اعزام و پذیرش می شویم.

 وی اظهار کرد: ضریب اشغال تخت در 
بیمارستان امام خمینی)ره( دهدشت 
۹۸ درصد است و در راهروهای این 
بیمارستان بستری انجام می شود، در 
حالی که میانگین اشغال تخت کشور 

۶۴ درصد است.
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ایرنا  علی ساجقه، رئیس 
سازمان حفاظت محیط  زیست 
با اشاره به اینکه احساس 
می شود دستگاه ها، عزم جدی 
برای ارتقای فرهنگ حفاظت 
از محیط  زیست ندارند، گفت: 
دستگاه های ذیربط باید مکلف 
به انجام وظایفی باشند که در 
سند ارتقای فرهنگ حفاظت 
نها  آ ی  ا بر یست  ز محیط  

پیش بینی شده است.
 ، یی سیا آ مک  سیا ایسنا 
مدیرعامل سازمان سیما، منظر 
و فضای سبز شهری تبریز از 
پیشرفت ۷۰ درصدی پروژه تملک 
باغات ضلع شمالی مجموعه 
تاریخی و گردشگری ائل  گلی 
تبریز خبر داد و گفت: با اتمام 
این پروژه پنج هکتار به مساحت 

این مجموعه اضافه می شود.

تسنیم  مجتبی ذوالجودی، 
معاون محیط زیست دریایی 
حفاظت محیط زیست گفت: 
تبخیر در این تابستان بسیار 
شدید است و ممکن است 
شرایط دریاچه ارومیه تا پاییز از 
این هم بدتر شود اما از اواسط 
پاییز بارندگی ها مجدداً آغاز 
شده، تبخیر کاهش پیدا می کند 
خشک  دریاچه  نتیجه  در  و 

نخواهد شد.
ایرنا علی دارابی، قائم  مقام 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی گفت: طرح 
محتوایی دو موزه »امیرکبیر« و 
»مشروطه« با جدیت پیگیری 
شود تا بزودی این دو موزه 
معتبر و معظم به صورت رسمی 

راه اندازی و افتتاح شود.
ایرنا  سجاد اشگرف، مدیر 
ژئوپارک جهانی قشم گفت: 
رسیدن به توسعه اقتصادی 
پایدار و بهبود کیفیت زندگی 
جوامع محلی از طریق توسعه 
زمین گردشگری )ژئوتوریسم(، 
ترویج محصولات یا خدمات 
محلی و ایجاد فرصت  های شغلی 
جدید برای جزیره نشینان از 
مهم ترین برنامه های اقتصادی 
این ژئوپارک در نگین خلیج 

فارس است.

هیمی  برا ا ی  مهد ایرنا  
فرش  علویجه، فعال حوزه 
دستباف گفت: »فرش اصفهان« 
جایگاه خوبی در بین فرش های 
ایران دارد و در سطح اول تولیدات 
فرش است اما کار چندانی برای 
معرفی بیشتر برند آن صورت 

نگرفته است.
ایلنا  ابراهیم پیرزادیان، 
و  طبیعی  بع  منا کل  یر مد
آبخیزداری استان ایام گفت: 
استان ایام با داشتن ۴۲۵ 
کیلومتر مرز مشترک با کشور 
عراق بیشترین تأثیرپذیری را 
از هجوم ریزگردها به داخل 
کشور دارد و پیامد آن خسارات 
جبران ناپذیری بر درآمد مردم، 
کشاورزی، محیط  زیست و حیات 
اجتماعی ساکنان مناطق مختلف 
است که هرچه سریع تر بایستی 
به نحو شایسته مدیریت شود.
ی  محمد حسن  میراثآریا 
ادیب، مدیرکل میراث فرهنگی، 
دستی  صنایع  و  گردشگری 
استان اردبیل از انعقاد سه 
تفاهمنامه همکاری بین استان 
چینگهای  استان  و  اردبیل 
چین خبر داد و گفت: براساس 
یکی از تفاهمنامه ها تا پایان 
سال جاری پنج هزار گردشگر 
چینی از استان اردبیل بازدید 

کرد. خواهند 
ایلنا مهدی فرجی، مدیر 
پایگاه ملی میراث  فرهنگی 
کاوش های  توقف  ز  ا یاپیر  آ
باستان شناسی در این محوطه از 
سال ۹۶ تاکنون خبر داد و گفت: 
با وجود آنکه مشکل خاصی برای 
ثبت جهانی ایذه وجود ندارد اما 
تحقق این امر نیازمند عزم تمام 

مسئولان استانی است.

اخبار

سمیه رفیعی: در شرایط روز کشور مسأله آبخیزداری بسیار مهم 
است اما متأسفانه عمده بودجه و انرژی کشور صرف مباحث 
مدیریت آبی به لحاظ  سازه ای می شود. این در حالی است که 
کشور ما در اقلیم گرم و خشک جهان قرار دارد و تغییرات اقلیمی 

شرایط بدی را برای کشور ما به وجود آورده است. 

ـــرش بـ

رئیسکمیسیونمحیطزیستمجلسشورایاسلامی:پتروشیمیمیانکالهتوجیهاقتصادیندارد

لایحه جنگلداری و آبخیزداری 10 ساله شد 

طرح بهینه بهره برداری از جنگل ها 
از سال ۹۲ به این سو مطرح است؛ 
و  براساس شاخص  که  طرحی 
معیارهای پایداری مصوب شد و 
باید سازمان منابع طبیعی آن را 
اجرا می کرد اما از آن سال به این 
سو، این طرح فقط روی کاغذ آمد 
و از اجرایی شدن آن خبری نشد. 

۹۰ هکتار مساحت 
زمینی است که 

به این پتروشیمی 
اختصاص پیدا 

کرده در صورتی 
که حداکثر زمینی 

که برای این امر 
اختصاص پیدا 
می کند معمولاً 

خیلی کمتر است
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هکتار

گزارش

شهلامنصوریه
خبرنگار

سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون 
محیط زیست مجلس شورای اسامی  
به »ایران« می گوید:کشور ما از نظر 
سرانه جنگل فقیر است و جنگل  های 
ما در منطقه هیرکانی و زاگرس هر 
کدام به نوعی آسیب  پذیر هستند و با 
گرم شدن هوا دومینوی آتش سوزی 
در آنها اتفاق می افتد. بنابراین باید 
اقدامات لازم برای جلوگیری از این 

آتش سوزی  ها انجام شود.

بلاتکلیفیطرحها
طرح مدیریت پایدار جنگل های 
هیرکانی همچنان باتکلیف است. 
طرحی که قرار بود در سال ۹۶ 

توسط سازمان جنگل ها و منابع 
طبیعی تهیه شود، همچنان در حد 
مطالعه و تحقیقات مانده و هنوز 
رنگ اجرایی به خود نگرفته است. 
معاون امور جنگل سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور چندی 
پیش در گفت و گو با »ایران« سه 
رکن اساسی مدیریت پایدار را از 
دلایل تأخیر آن می دانست و گفته 
بود که به دلایل مالی و اعتباری، 
مطالعه عمیق و گسترده و همچنین 
اجرای همزمان از دلایل تأخیر این 
طرح است. سمیه رفیعی، رئیس 
فراکسیون محیط زیست مجلس 
با  در گفت و گو  اسامی  شورای 

»ایران« می  گوید:لایحه آبخیزداری و 
طرح تنفس جنگل از مسائل مهمی 
هستند و همچنان منتظر ارائه لایحه 
مهم آبخیزداری و طرح تنفس جنگل 
است. او می گوید که دلیل تأخیر را 
در این زمینه نمی داند اما همچنان 

پیگیر این موضوع است.
به گفته این مسئول، در شرایط روز 
کشور مسأله آبخیزداری بسیار مهم 
است اما متأسفانه عمده بودجه و 
انرژی کشور صرف مباحث مدیریت 
آبی به لحاظ سازه ای می شود. این 
در حالی است که کشور ما در اقلیم 
گرم و خشک جهان  قرار دارد و 
تغییرات اقلیمی شرایط بدی را برای 

در برنامه 
هفتم توسعه 

موادی قوی 
نسبت به 

جنگل ها و 
محیط زیست 

پیشنهاد 
شده است 

از جمله 
اینکه بحث 

طرح تنفس 
جنگل ها 
همچنان 

ادامه داشته 
باشد

کشور ما به وجود آورده است.
و  می زند  شته  گذ به  نقبی  و  ا
با  ر  زگا سا ن  تمد ما  : ید می گو
 . یم شته ا ا د ا  ر لی ها  خشکسا
فناوری قنوات یکی از بزرگ ترین 
دستاوردهای کشور ما است که 
گذشتگان ما به آن فناوری رسیده 

بودند. 
رفیعی در ادامه می گوید:چرا برای 
ارسال این لایحه تعلل شد جای 
سؤال است و دلیش را نمی دانم. 
با وجود این بارها مکاتبه و پیگیری 
کرده ایم. همچنان منتظر هستیم 
تا این دو لایحه از سوی دولت ارائه 

. د شو
رئیس فراکسیون مجلس شورای 
اسامی درخصوص طرح جنگلداری 
هم می گوید: جنگل های کشور 
زیادی دیده اند.  آسیب های  ما 
آتش سوزی هایی که این روزها در 
زاگرس اتفاق می افتد بشدت به 
تخریب این منطقه دامن زده است. 
جنگل های هیرکانی نیز به نوعی 
دیگر آسیب دیده اند. به گفته 
مردم ساکن در منطقه، درختان 
جنگل های هیرکانی از داخل فقیر 
هستند و با کوچک ترین وزش باد 
سقوط می کنند و مشکاتی را به 

وجود می آورند.
رفیعی با بیان اینکه در این موارد 
پیگیر است، می گوید:از سال ۹۹ 
دلایل  از  جلوگیری  خصوص  در 
و  بموقع  رسیدگی  آتش افروزی، 
اطفای آن کارهایی انجام شده است، 
زیرا در برخی از مناطق به دلایل 
مختلف امکان اطفا وجود ندارد، 
اما یکی از مسائلی که به حفظ و 
نگهداری جنگل ها کمک می کند، 

ح جنگلداری است. طر
وی با بیان اینکه امیدوارم هر چه 
زودتر این طرح اعام و اباغ شود، 
می گوید:در برنامه هفتم توسعه 
موادی قوی نسبت به جنگل ها و 

محیط زیست پیشنهاد شده است 
از جمله اینکه بحث طرح تنفس 
جنگل ها همچنان ادامه داشته 

. شد با
رفیعی با اشاره به طرح درختان 
شکسته و افتاده با بیان اینکه 
کارشناسی دقیقی از این قضیه صورت 
نگرفته است، می گوید:با توجه به 
اینکه حدود برداشت درختان به 
دلیل میزان برداشت، محل برداشت 
و زمان برداشت مشخص نیست، با 

آن مخالف هستیم.

بازپسگیریزمینمیانکاله
محیط زیست  فراکسیون  رئیس 
مجلس شورای اسامی همچنین 
معتقد است که پتروشیمی میانکاله 
توجیه اقتصادی ندارد و باید زمین آن 

بازپس گرفته شود. 
به گفته این مسئول، ۹۰ هکتار 
مساحت زمینی است که به این 
پتروشیمی اختصاص پیدا کرده در 
صورتی که حداکثر زمینی که برای 
این امر اختصاص پیدا می کند 

معمولاً خیلی کمتر است.
 مشکل دیگر این است که بعد از 
گذشت پنج سال از واگذاری این 
زمین، هیچ  کاری در این اراضی انجام 
نشده است و قانوناً باید بازپس گیری 
می  شد اما نشد. این اتفاق حقوق 
مکتسبه را برای احداث کنندگان 

پالایشگاه ایجاد کرده است.
رفیعی معتقد است که اراضی 
حسین آباد و للمرز)میانکاله( جزو 
اراضی درجه یک محسوب می شوند 
و این گونه مراتع و اراضی نباید 
برای پتروشیمی استفاده شوند. 
این منطقه تأمین کننده امنیت 
غذایی است و استقرار صنعت 
توجیه اقتصادی ندارد. او می پرسد 
که خوراک این پتروشیمی از کجا 
باید تهیه و تأمین شود و در کجا به 

برسد؟ فروش 

تنها در سال جاری 
۲ یوزپلنگ دیگر 

و در یک دهه 
اخیر 13 قاده یوز 

در اثر تصادفات 
جاده ای شرق 

استان سمنان و 
عبور از جاده مرگ، 
جانشان را از دست 

داده اند
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قلادهیوز

گزارش

بیتامیرعظیمی
خبرنگار

در معاینه 
بالینی علائم 

کم خونی 
حاد و وجود 
چندین زالو 

در دهان 
حیوان 

مشاهده 
شد. همزمان 

اقدامات 
درمانی 

نظیر خروج 
زالوها و... 

روی حیوان 
انجام شده 
و پس از به 

هوش آمدن 
توله یوز، به 
سایت مرکز 

تحقیقات 
یوزپلنگ 

آسیایی 
منتقل شد

زوال»یوز«درچنبرهداموجاده
سگهایگلهدریکدههگذشته

جان24قلادهیوزرادرپارکملیتورانگرفتند

یک ماه و نیم پس از سرگردانی و 
چشم انتظاری »هلیا« برای بازگشت 
فرزند تلف شده اش در جاده میامی 
– سبزوار، یوزپلنگی دیگر با عائم 
کم خونی در  زیستگاه های پیرامونی 
پارک ملی توران، تلف شد. طبق 
گفته رئیس پارک ملی توران به 
»ایران«، این یوزپلنگ نر متولد 
سال 13۹۸ و فرزند خورشید بود که 
بعد از جدایی از مادر دیگر مشاهده 

نشده بود.
چندی پیش گزارشاتی از مشاهده 
یک قاده یوزپلنگ در مناطق 
آزاد شمال توران به محیطبان ها 
می رسد. محیطبان ها به منطقه 
می آیند و یوز نر شناسنامه دار را با 
توجه به تصاویر و فیلم ها، شناسایی 

می کنند.
 احمد رادمان می گوید: »یوز حال 
مساعدی نداشت و باید هر چه 
سریع تر اقداماتی برای بهبود آن 

می شد.« انجام 

توران را یا تصادفات جاده ای از بین 
می برد و یا سگ های گله؛ در این 
منطقه در یک دهه گذشته بالغ بر 
۲۴ قاده یوز توسط سگ های گله 
از بین رفته است؛ این آمار نشان 
می دهد که توران منطقه ای پویا برای 
زادآوری یوزها است اما نمی توانیم 
بدرستی آن را مدیریت کنیم. باید 
دام ها خارج شده و به تبع آنها 
سگ های گله نیز در منطقه حضور 

پیدا نکنند.«

خالیوزهامنحصربهفرداست
از فعالان مدعی هستند  برخی 
که یوز تلف شده فرزند خورشید 
نیست. این مسأله اما توسط رادمان 
تکذیب می شود. او می گوید تصاویر 
موجود با یوز ازدست رفته مطابقت 
دارد. از سویی علیرضا جورابچیان، 
مدیر اسبق پروژه حفاظت از یوز 
آسیایی نیز به »ایران« می گوید: 
شده،  انجام  مطالعات  »طبق 
خال های یوزپلنگ ها همانند اثر 
منحصربه فرد  انسان ها  انگشت 
بوده و امکان ندارد ۲ یوزپلنگ دارای 
البته  باشند.  خال هایی مشابه 
چنانچه ادعا می شود که این یوز 
تلف شده فرزند خورشید است، باید 
تصاویر و مستنداتی از محل تولد، 
زایمان و جنسیت توله ها و... ارائه 
شود. البته تا جایی که بنده اطاع 
دارم، بدون شک و تردید، چندین 
سال است که مطالعات مستمری 
روی گونه خاص یوز در زیستگاه ها 

انجام نشده است.«

حفاظتوتجهیززیستگاهها
او درباره مؤثر بودن فنس کشی 
 : ید می گو نیز  می  میا ه  د جا
»یوزپلنگ، گذرگاه ها و قلمروهای 

خاص خود را داشته و حصارکشی 
به تنهایی نمی تواند از بقای این 
گونه حفاظت کند. برای حل این 
مشکل باید با توجه به مطالعات 
دقیق، خواسته  های یوز برای گذر 
از جاده میامی بررسی شده و به 
صورت ریشه ای حل و فصل شود. در 
غیر این صورت حصارکشی چندان 
نمی تواند مؤثر باشد. باید توجه 
داشت که یوزپلنگ ها این قابلیت 
را دارند تا با توجه به مشاهدات و 
محدودیت ها، قلمرو خود را تغییر 

. هند د
 بنابراین در این خصوص بدون 
مطالعه دقیق نمی توان اظهارنظر 
کرد. ما در کشورهایی که در زمینه 
حیات وحش کار کرده و سرمایه گذاری 
کرده اند، گاهاً مشاهده می کنیم که 
جاده ای از وسط یکی از پارک های 
حیات وحش می گذرد اما دو طرف 
جاده با نصب سیم برق ضعیف 
حفاظت می شود. مانند آنچه که 
سال ها پیش در پارک ملی هیتوشا 
در نامیبیا مشاهده کردم. برخورد 
حیوان با این حصارها، برق ضعیفی 
ایجاد کرده و حیوان را به سمت گذر 
از مسیری دیگر سوق می دهد. به 
تدریج مسیرها تغییر کرده و حیوان 

به عبور از آنها عادت می کند.«
طبق گفته جورابچیان، اگر به جای 
هزینه های گزاف حصارکشی که 
نمی تواند به طور قطع در جلوگیری از 
تلف شدن یوزها جواب قانع کننده ای 
اعتبارات در  ارائه دهد،  ما  به 
راستای حفاظت زیستگاه ها و تجهیز 
انگیزه های  تقویت  و  زیستگاه ها 
حفاظتی محیطبانان صرف شود، 
به طور قطع و با توجه به تجارب 
موجود نتایج مطلوب تری حاصل 

خواهد شد.

پسرخورشیدغروبکرد
بافاصله تیم دامپزشکی سازمان 
حفاظت محیط زیست و محیطبانان 
در  می کنند.  بیهوش  را  حیوان 
معاینه بالینی عائم کم خونی حاد 
و وجود چندین زالو در دهان حیوان 
مشاهده شد. همزمان اقدامات 
درمانی نظیر خروج زالوها و... روی 
حیوان انجام شده و پس از به 
هوش آمدن توله یوز، به سایت 

مرکز تحقیقات یوزپلنگ آسیایی 
منتقل شد. رادمان می گوید: »اما 
به رغم همه تاش ها این توله یوز 
نر تلف شد. در حال حاضر نیز جسد 
حیوان جهت بررسی علت مرگ به 
تهران منتقل شده و هنوز نتیجه 

کالبدشکافی اعام نشده است.«

سگگلهبلایجانیوزها
خورشید تنها توله از دست رفته 

توران نیست. تنها در سال جاری ۲ 
یوزپلنگ دیگر و در یک دهه اخیر 13 
قاده یوز در اثر تصادفات جاده ای 
شرق استان سمنان و عبور از جاده 
مرگ، جانشان را از دست داده اند.
طبق گفته رادمان رئیس پارک ملی 
توران »اگر جاده میامی-سبزوار 
فنس کشی شده بود شاید دیگر 
کمتر شاهد مرگ جاده ای این گونه 
ارزشمند در کشور بودیم. یوزهای 

تسنیم

مهر

عکس: فارس

 از بین ۴۴ روستای نامزد برای ثبت جهانی روستای هدف 
گردشگری، ۸ روستای کشور انتخاب شدند. روستای کندلوس 
کجور یکی از هشت روستای نامزد ملی معرفی شده برای ثبت 
جهانی است که به گفته احمد توکلی، سرپرست معاونت 

عمرانی استانداری مازندران فرایند آن در حال اجراست.
روستای کندلوس مازندران، یکی از منحصر به فردترین و 
زیباترین روستاهای بخش کجور نوشهر است که به تازگی در 
جمع هشت روستای برتر کشور در مسیر جهانی شدن قرار 
گرفته است. این روستای تاریخی قدمتی چهار هزار ساله دارد و 
از آب و هوای ییاقی در دامنه سرسبز و خرم رشته کوه های البرز 
برخوردار است. این روستا در ارتفاع یکهزار و ۶۵۰ متر از سطح 
دریا و فاصله حدود ۷۵ کیلومتری جنوب شرقی شهرستان 

نوشهر قرار دارد. در حال حاضر 3۵۰ مجموعه بومگردی در 
مازندران فعالیت دارند و مجوز ۸۲ مجموعه جدید صادر شده 
که در قیاس با پارسال دوبرابر شده است و ۷۰ پرونده نیز در 

مرحله صدور مجوز قرار دارد.
مراحل ارزیابی به این گونه است که در مرحله نخست، حدود 
13۰ روستا انتخاب شدند و سپس این تعداد به 3۰ روستا و در 
ارزیابی نهایی به هشت روستا رسیدند. عاوه بر کندلوس، 
کندوان از آذربایجان شرقی، میمند کرمان، سهیلی هرمزگان، 
قاسم آباد گیان، دران، پالنگان کردستان، ابیانه اصفهان و 
روستای بیشه لرستان از دیگر نقاط روستایی کشور به شمار 
می آید که قرار است این روستاها تا آبان ماه برای ثبت در 

سازمان جهانی گردشگری با هم رقابت کنند.

ماراتنکندلوسو7روستایدیگربرایثبتجهانی
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 مسابقات لیگ در ورزشگاه آزادی تا 
اطلاع ثانوی بدون تماشاگر برگزار شود

میزبانی غریب سرخابی ها!

اولین روز از هفته نخست مسابقات لیگ برتر 
دیروز برگزار شد و در یکی از مهم ترین دیدارها، 
پرسپولیس در خانه به مصاف آلومینیوم رفت. 
پیش از برگزاری این دیدار، اعلام شد که افتتاحیه 
لیگ بیست و سوم بدون حضور تماشاگر برگزار 
از  این بین عکس های عجیبی  می شود. در 
ورزشگاه آزادی منتشر شد؛ عکس هایی که نشان 
می داد سکوهای غربی ورزشگاه آزادی در طبقه اول 
و دوم به صورت کامل در دست تعمیر است. این 
موضوع باعث شد تا سعید ابوالفتحی، معاون فنی 
و مهندسی شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی 
کشور در گفت و گویی در خصوص روند آماده سازی 
ورزشگاه آزادی این گونه صحبت کند: »استادیوم 
آزادی را به سه بخش تقسیم کردیم؛ ضلع غربی، 
ضلع شرقی و پشت دروازه ها که عملیات بازسازی را 
در ضلع غربی شروع کردیم. در بخش ضلع غربی 
استادیوم بحث سبک سازی را انجام دادیم که به 
ازای هر مترمربع حدود 200 کیلوگرم یا یک سوم 
بار مرده را کاهش دادیم. بعد از ضلع غربی، کف 
و سقف راهروها نیز زیبا سازی و بازسازی خواهد 
شد.« لیگ برتر حدود 3 ماه تعطیل بود و این 
مدت بهترین زمان برای تعمیرات ورزشگاه آزادی 
محسوب می شد. او در این خصوص بیان داشت: 
»عملیات بازسازی استادیوم آزادی از اسفندماه 
سال گذشته شروع شد و تا امروز ادامه دارد. از 
حدود 5 ماه پیش بازسازی سکوهای استادیوم 
آزادی با حجم کاری بالا در حال انجام است. در 
بحث بازسازی مشکلاتی در حین کار وجود دارد 
که قابل پیش بینی نیست ولی در خصوص هزینه 
بازسازی استادیوم ان شاءالله اعتبار مورد نیاز با 
حمایت دولت و سرپرست محترم وزارت ورزش و 
جوانان، تأمین خواهد شد.« ابوالفتحی ادامه داد: 
»مشکلی که در نیمکت ذخیره بازیکنان و مربیان 
وجود داشت این بود که ارتفاع و سطح نیمکت 
پایین بود. در این خصوص از آقایان افشین پیروانی 
و علی سامره، سرپرست های محترم تیم های 
پرسپولیس و استقلال دعوت کردیم به استادیوم 
آزادی آمدند و ضمن بازدید، از نزدیک مشکلات 
را بیان کردند. سطح نیمکت ها را بالا آوردیم و 
سازه سایبان نیمکت ذخیره ها و صندلی های این 
جایگاه ها را به طور کامل تغییر دادیم.« معاون 
فنی و مهندسی شرکت توسعه و نگهداری اماکن 
ورزشی کشور در خصوص زیباسازی ورزشگاه بیان 
داشت: »مطالعه اولیه زیباسازی استادیوم آزادی از 
لحاظ طراحی هویت بصری، با همراهی یک گروه 
طراحی توانمند انجام شده و یک لوگو نیز برای 
استادیوم آزادی طراحی شد که برگرفته از معماری 
ورودی اصلی استادیوم است. تغییر بنرهای پیشانی 
سکوهای طبقه اول و دوم استادیوم، طراحی و 
زیباسازی تونل ورودی ورزشکاران به استادیوم، 
تغییر و اصلاح جایگاه نیمکت ذخیره ها و داوران، 

از جمله مواردی است که انجام شده است.«
علاوه بر این جلسه، کمیسیون ورزشی استان 
تهران به ریاست سید کمال سادات جهت برگزاری 
مطلوب مسابقات و پیش بینی و برنامه ریزی در 
خصوص اقدامات امنیتی، انتظامی و ترافیکی 
برگزار شد و سادات اظهار داشت: »به سبب 
معضلات متعددی از جمله نبود زیرساخت های 
لازم در ورزشگاه آزادی به متولیان امر جهت 
تسریع در بازسازی کامل ورزشگاه تأکید شد. به 
منظور جلوگیری از هرگونه اتفاق و تکریم و تأمین 
ایمنی تماشاگران مقرر شد جهت تعمیرات کامل و 
تأیید حوزه های فنی و عمرانی، مسابقات تا اطلاع 
ثانوی بدون تماشاگر برگزار شود.« با این شرایط 
به نظر می رسد که تعمیر سکوهای ورزشگاه آزادی 
چندین هفته ادامه خواهد داشت و در واقع 
این ورزشگاه به این زودی ها نمی تواند میزبان 
هواداران سرخابی باشد. ورزشگاه آزادی برای دو 
تیم پرسپولیس و استقلال که سال ها میزبانی 
مسابقات مختلف همچون لیگ برتر، جام حذفی 
و لیگ قهرمانان آسیا را برعهده داشت غریب 

خواهد بود.

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

سوژه

پریسا غفار ی / مهلت نقل و انتقالات لیگ 
برتر بسکتبال تا ۱۶ شهریور تمدید شد. در 
یک هفته اخیر، بیشتر اخبار نقل و انتقالات به 
شکل رسمی و غیررسمی به گرگان و طبیعت 
اختصاص داشت. سازمان لیگ بسکتبال با 
توجه به در پیش بودن جام جهانی تصمیم 
گرفت که مهلت نقل و انتقالات را تغییر دهد. 
۱0 تیم برای لیگ برتر بسکتبال اعلام آمادگی 
کرده اند و هنوز تکلیف جایگزین تیم دوم 
مهرام و آویژه نهایی نشده است. لیموندیس 
شیراز و پدافند به عنوان جایگزین این دو 
تیم مطرح هستند. آخرین وضعیت تیم ها را 
اینجا با عنوان اخبار رسمی )با اعلام باشگاه( 

و غیررسمی دنبال کردیم.

شهرداری گرگان:  رسمی: مصطفی هاشمی 
به عنوان سرمربی جدید گرگان معرفی شد. 
گرگانی ها نوید رضایی فر و حسن علی اکبری 
را جذب کرده و با سالار منجی تمدید کردند. 
مسئولان باشگاه همچنین از مذاکرات اولیه 
با سینا واحدی، ارسلان کاظمی و سجاد 

پذیرفته خبر دادند.
کاله آمل: رسمی: علی آرزومندی سرمربی 
فصل قبل کاله همچنان با این باشگاه قرارداد 
دارد و تا به حال فقط خبر جذب رضا رنجبر و 
علی دریایی به طور رسمی اعلام شده است.

رسمی: حماد سامری به  آبادان:  نفت 
عنوان سرمربی فصل جدید نفت آبادان 
معرفی شده است. رسول مظفری هم به 

این تیم پیوسته است.
ذوب آهن:  غیر رسمی: مهران حاتمی برای 
هدایت تیم بسکتبال ذوب آهن در فصل 

آینده به توافق رسیده است.
مهرام تهران: غیر رسمی: فرزاد کوهیان به 
عنوان سرمربی مهرام انتخاب شده است و 
شنیده می شود که مهرامی ها سجاد مشایخی 
را هم از میان ملی پوشان جذب کرده اند. 
با  همچنین سینا واحدی قرارداد داخلی 
مهرام امضا کرده اما مذاکراتی با شهرداری 

گرگان هم داشته است.
طبیعت: غیر رسمی: تیم تازه وارد طبیعت، 
البرز آب کناری را به عنوان سرمربی انتخاب 
کرده و تا به حال محمد شهریان و آرمان 

همچنین  است.  کرده  جذب  را  زنگنه 
شنیده می شود که سعید داورپناه با طبیعت 
به توافق رسیده و اشکان جعفری، محمد 
بازیکنان  یوسف وند و نوید خواجه زاده 
موردنظر این تیم هستند. اختلاف نظری 
هم درباره جذب حسن علی اکبری میان 
طبیعت و شهرداری گرگان وجود دارد و 
ظاهراً این بازیکن با هر دو باشگاه قرارداد 

بسته است.
مس کرمان: غیر رسمی: محمد کسایی پور 
و محمدرضا اسلامی به عنوان گزینه های 
هنوز  هستند.  ح  مطر مس  سرمربیگری 
خبری از مس رفسنجان، صنایع هرمزگان 

و نبوغ اراک به گوش نمی رسد.

رقابت طبیعت 
و گرگان در 

نقل و انتقالات 
بسکتبال

هاشمی و 
کسایی پور 

برگشتند

دیگر دیدار ساعت 19 امروز را هوادار و مس رفسنجان در ورزشگاه شهید دستگردی تهران برگزار می کنند. هوادار که سومین فصل حضورش در لیگ برتر را آغاز می کند، با 
مربیگری محمود فکری وارد این رقابت ها شده است. تیمی که اسکلتش را بازیکنان سابق استقلال تشکیل می دادند و حالا سرمربی اسبق آبی ها هم به جمع شان اضافه 
شده است. جالب اینکه در آن سوی میدان هم ساکت الهامی روی نیمکت مس می نشیند. سرمربی که فصل گذشته هدایت همین تیم هوادار را برعهده داشت و حالا در 
گام نخست، باید مقابل تیم سابقش قرار بگیرد. ساکت شرایط هوادار را می داند و حالا باید دید برابر شاگردان فکری که در این دیدار به دلیل محرومیت غایب است، چه 
نتیجه ای می گیرد.

هوادار بدون فکری مقابل ساکت

اینتر دست بردار طارمی نیست
سایت »فوتبال ایتالیا« خبر داد آرسنال 
پیشنهاد جدید باشگاه موناکو با مبلغ 40 

میلیون یورو برای فولارین بالوگون را رد 
کرد، بنابراین اینتر به جایگزین ارزانتر یعنی 
مهدی طارمی از باشگاه پورتو روی آورد. چرا 
که پیرو آوسیلیو، مدیر ورزشی نراتزوری 
 Sport Mediaset در مصاحبه با سایت
تأیید کرد که بالوگون تنها مهاجمی نیست 
که آنها در بازار نقل و انتقالات دنبال 
می کنند. همچنین سایت گازتا ایتالیا خبر 

داد، اینتر با پورتو تماس گرفته و در مورد 
شرایط طارمی مهاجم این تیم، اطلاعات 

کافی را به دست آورده است. ضمن اینکه 
جیان لوکا دی مارتزیو، خبرنگار مشهور ایتالیایی 

هم در وب سایت خود آن را پوشش داده و عنوان 
کرده اینتر به جذب این بازیکن ایرانی اصرار دارد. 
پورتو در شرایطی قیمت طارمی را 30 میلیون یورو 
تعیین کرده که تاتنهام هاتسپر نیز علاقه مند به 
جذب طارمی است و باید دید این تیم یا اینتر 
حاضر خواهند بود که این مبلغ را برای طارمی 
که قراردادش یک سال بعد به پایان می رسد، 

بپردازند یا خیر.

ح به هانگژو می روند آزادکاران مطر
در  حضور  از  پس  ایران  آزاد  کشتی  تیم ملی 
رقابت های قهرمانی جهان با ترکیبی از نفرات 
مطرح خود عازم چین می شود. این تیم پس از 
شرکت در رقابت های قهرمانی جهان 2023 که از 
25 شهریور در بلگراد صربستان برگزار می شود، 
با ترکیب اصلی از صربستان عازم چین می شود 
تا در بازی های آسیایی به میدان برود. با توجه 
به اهمیت نتایج کشتی برای ورزش ایران در 
بازی های آسیایی، چهره های مطرح کشتی ایران 
ع  رحمان عموزاد، حسن یزدانی و امیرحسین زار
در این رویداد به مصاف رقبایشان می روند. کامران 
قاسمپور دارنده 2 مدال طلای جهان نیز که با 
برطرف شدن مصدومیتش در وزن ۹2 کیلوگرم 
رقابت های قهرمانی جهان به میدان می رود، در 
صورتی که در بلگراد دچار مشکل خاصی نشود 
گزینه اصلی ایران برای حضور در وزن ۹۷ کیلوگرم 
بازی های آسیایی خواهد بود. یونس امامی نیز 
که قرار است نماینده وزن ۷4 کیلوگرم ایران در 
رقابت های قهرمانی جهان باشد، در صورت عملکرد 
خوب در این مسابقات گزینه اصلی برای شرکت در 
بازی های آسیایی خواهد بود، در غیر این صورت 
محمدصادق فیروزپور و عرفان الهی گزینه های 
بعدی جانشینی امامی خواهند بود. همچنین 
علیرضا سرلک که از تهران عازم می شود، قرار 
است نماینده سبک وزن ایران در بازی های آسیایی 

چین باشد.

شنبه؛ پرواز تیراندازان به باکو
22 تیرانداز تفنگ، تپانچه و اهداف پروازی ایران، 
برای نبرد بر سر سهمیه المپیک شنبه 2۱ مردادماه 
راهی قهرمانی جهان باکو می شوند. تیراندازی ایران 
که با پنجمی هانیه رستمیان در قهرمانی جهان 
مصر، اولین سهمیه کاروان ایران برای المپیک 2024 
پاریس را در تپانچه 25 متر گرفته، 22 ملی پوش 
تفنگ، تپانچه و اهداف پروازی اش را شنبه هفته 
آینده، راهی باکو می کند تا در رقابت با تیراندازان 
دنیا، شانس خود را برای سهمیه المپیک امتحان 
کنند. مهیار صداقت، پوریا نوروزیان، امیرمحمد 
نکونام، الهه احمدی، نجمه خدمتی و آرمینا 
صادقیان در تفنگ 50 متر سه وضعیت مردان و زنان 
مسابقه می دهند. هادی غرباقی، پوریا نوروزیان، 
امیرمحمد نکونام، الهه احمدی، نجمه خدمتی 
و شرمینه چهل امیرانی هم در تفنگ بادی ۱0 متر 

مردان و زنان رقابت می کنند.
جواد فروغی، وحید گلخندان، امیر جوهری خو، 
سجاد پورحسینی، هانیه رستمیان، گلنوش 
۱0 متر  سبقت اللهی و مینا قربانی در تپانچه 
و میکس سیبل ها را نشانه می گیرند. هانیه 
رستمیان، گلنوش سبقت اللهی و زینب طوماری 
هم در تپانچه 25 متر در خط آتش قرار می گیرند. 
محمدحسین پروروش نیا، محمد بیرانوند، شاهو 
امامی راد، مرضیه پرورش نیان و شیوا فرح پور 
هم تیراندازان تراپ مردان و زنان هستند و علی 
دوستی هم در اسکیت تراپ مردان با شروع 
رقابت های قهرمانی جهان از 25 مردادماه در خط 

آتش قرار می گیرند.

 
برزیل؛ رقیب جدید نوجوانان هندبال

تیم هندبال نوجوانان ایران با جا ماندن از جمع 
8 تیم اول قهرمانی جهان، عصر امروز در مرحله 

پلی آف به مصاف برزیل می رود.
شاگردان رحیمی زاده که با صدرنشینی به دور دوم 
رقابت ها صعود کردند، اما در مرحله دوم بعد 
از باخت به عربستان و آلمان، صعود نکردند تا 
با اسباب کشی به شهر کوپریوینسکا، ساعت ۱۶ 
امروز به مصاف برزیل بروند و در صورت پیروزی، 
برای مقام سیزدهم با برنده دیدار دو تیم اسلوونی 

و اتریش رودررو شوند.

ورزش ایران

پاکو خمز سرمربی تراکتور در مورد دیدار مقابل 
سپاهان، گفت: »به طور کامل آماده بازی مقابل 

یکی از بهترین تیم های لیگ برتر هستیم. در 
مقطع مناسبی به این بازی رسیده ایم. سپاهان 

فصل گذشته یکی از قدرتمندترین تیم ها بود 
که امسال تقویت شده و وضعیت بهتری نسبت 

به سال قبل دارد. ما با اشتیاق و انگیزه بالا به 
مصاف سپاهان می رویم و به دنبال ارائه فوتبال 
باکیفیت هستیم. سپاهان به همراه پرسپولیس 

که فصل گذشته قهرمان شد، از قدرتمندترین 
تیم های لیگ هستند. کیفیت بازیکنان تهاجمی 

سپاهان نشانگر توانایی های این تیم است. آنها خوب 
یارگیری کرده اند و یکی از بهترین تیم های لیگ برتر 

خواهند بود.«

خمز: سپاهان و پرسپولیس 
قدرتمندترین تیم های لیگ هستند

وضعیت دو استقلالی قبل از بازی با نفت
سعید مهری هافبک استقلال بعد از پایان فصل بیست و دوم لیگ برتر قرارداد 
خود را با این تیم فسخ کرد. در آن مقطع گفته می شد که او قصد دارد به آپوئل 
قبرس، تیم تحت هدایت ساپینتو سرمربی سابق استقلال برود اما او دوباره 
به جمع آبی پوشان و شاگردان نکونام بازگشت ولی برای ثبت قراردادش با 
مشکل مواجه است. استقلال بودجه خود را به سازمان لیگ اعلام کرده و دیگر 
نمی تواند از سقف قرارداد عبور کند. با این اوصاف مهری در بازی هفته اول 
تیمش مقابل صنعت نفت غایب است. در این میان، آرمین سهرابیان مدافع 
جدید استقلال قراردادش را با این تیم به امضا رساند و اگر قرارداد سهرابیان 
ثبت شود مشکلی برای همراهی تیمش در بازی با صنعت نفت نخواهد داشت.

ل  و ا هفته  ی  ی ها ز با
لیگ برتر فوتبال، امروز 
با برگزاری سه مسابقه 
به پایان می رسد. در یکی 
از جذاب ترین مسابقات 
این هفته، دو تیم پرستاره و 
مدعی سپاهان و تراکتور، از ساعت 
۱۹ امروز در ورزشگاه نقش جهان 
رایی  صف آ هم  مقابل  اصفهان 
نی  زما که  یی  تیم ها  . می کنند
قرارداد خواهرخواندگی هم امضا 

هفته  دو  ادعای  اما  بودند  کرده 
پیش زنوزی مالک تراکتور در مورد 
53 میلیارد تومانی رضا  دستمزد 
اسدی برای یک فصل با سپاهان، 
باعث شد باشگاه سپاهان از مالک 
دو  رابطه  و  کند  شکایت  تراکتور 
باشگاه تیره و تار شود. البته نکته ای 
که در این میان وجود دارد، این 
است که سازمان لیگ به دلیل بالا 
بودن قرارداد دو بازیکن سپاهان، 
اجازه ثبت قرارداد آنها را نداد که 
و  اسدی  آنها  از  یکی  شد  گفته 
دیگری عیسی آل کثیر بوده است. 
اتفاق دیگری که پیش از این دیدار 
افتاد این بود که فیفا پنجره نقل و 
انتقالاتی تراکتور را به دلیل پرداخت 
نشدن مبلغ رضایتنامه گوستاوو 

تیم بست و  این  بازیکن  واگنین 
پس از آن هم سازمان لیگ اعلام 
کرد که تا باز نشدن پنجره، اجازه 
ثبت قرارداد بازیکنان جدید تراکتور 
را نخواهد داد. البته تیم تبریزی 
اعلام کرد که این بدهی پرداخت 
قرارداد  نشدن  ثبت  ولی  شده 
بازیکنان جدید، به محل مناقشه 
بین هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل 
نایب  و منصور قنبرزاده  تراکتور 
رئیس فدراسیون فوتبال تبدیل 
شد. در این میان، باشگاه تراکتور 
دیروز با انتشار توئیتی اعلام کرد 
باز  نقل انتقالاتی اش  پنجره  که 
شده و با تمام قوا به مصاف سپاهان 
خواهد رفت. در هر صورت، این دو 
تیم جزو مدعیانی هستند که خود 

برای قهرمانی  را 
بسته اند و تقابل 
آنها در هر صورت 

جه  تو لب  جا
است. 

پاکو  سو،  یک  در 
یی  نیا سپا ا خمز 

روی نیمکت تراکتور 
ر  د و  رد  ا د حضور 

ژوزه  دیگر  سمت 
لی  پرتغا یس  ا مور

ن  ها سپا یت  ا هد
باید  که  دارد  برعهده  را 

دید این دو مربی خارجی 
می توانند تیم های شان را در 

این فصل به موفقیت برسانند 
یا خیر.

و استقلال که  دیدار صنعت نفت 
از ساعت 2۱:30 در ورزشگاه تختی 
آبادان برگزار می شود،  پایان بخش 
بازی های هفته اول لیگ برتر است. 
دیدار دو تیم قدیمی فوتبال ایران که 
هوادارانی عاشق دارند و امیدوارند که 
تیم محبوب شان را در اوج موفقیت 
ببینند،  البته اگر حاشیه ها بگذارند! 
با  گذشته  فصل  که  نفت  صنعت 
طور  به  ویسی  الله  عبد ی  بیگر مر
ماند،   برتر  لیگ  در  معجزه آسایی 
حالا هم با این مربی کارش را برای 
فصل جدید آغاز می کند. البته در 
خصوص نفت در چند وقت اخیر 
اخباری منتشر شد که در نوع خود 
بسیار عجیب بود. مثل تهدید شدن 
ویسی در تمرینات پیش فصل این 
تیم به خاطر نخواستن یک بازیکن 
بازیکن این  یا درگیری فیزیکی دو 
تیم با یک هوادار به خاطر انتقاد از 
در  نفت  صنعت  اینکه  ضمن  آنها! 
غم از دست دادن عجمی پور ستاره 
جوانش نیز عزادار شد تا اتفاق تلخ 
و غیرمنتظره دیگری را در طول فصل 

که  هم  استقلال  در  باشد.  شاهد 
اتفاق های رخ داده در این تیم در دو 
ماه گذشته،  سوژه اصلی فوتبال ایران 
بوده است؛ از کتک خوردن هواداران 
در اولین تمرین این تیم و در ادامه 
حاشیه های جذب نشدن علیرضا 
این  مدیریتی  تغییرات  تا  بیرانوند 
باشگاه و انتقادهایی که جواد نکونام 
سرمربی استقلال از شرایط تیمش 
داشته است. او حتی از پیشکسوتان 
باشگاه که قصد روحیه دادن به تیم را 
داشتند هم انتقاد کرده و گفته وقتی 
محمد محبی و مهدی قایدی رفته اند 
چرا می گویید مشکلی نداریم؟ این در 
حالی است که بازیکنانی مانند رافائل 
سیلوا و عارف غلامی هم از این تیم 
جدا شده اند و قرارداد بازیکنان تا 
عصر سه شنبه در سامانه ثبت قرارداد 
سازمان لیگ ثبت نشده بود. در این 
شرایط و با توجه به اینکه مدیران این 
باشگاه نتوانستند نفرات مورد نظر 
کنند،   جذب  را  تیم  این  سرمربی 
نکونام ابتدا با تمدید قرارداد سید 
حسین حسینی موافقت کرد و حالا 
بازیکنان  هم در حال بازگرداندن 
مازادی مانند آرمان رمضانی و امید 
به  نیاز  عدم  که  است  حامدی فر 
آنها را اعلام کرده بود. استقلال در 

چشمی  روزبه  نفت،   مقابل  بازی 
اختیار  در  ومیت  محر دلیل  به  را 
ندارد و وضعیت بازی کردن مهرداد 
محمدی ستاره جدید این تیم هم 
به دلیل آسیب دیدگی که داشت،  با 
وجود رفتن او به همراه تیم به آبادان،  
در هاله ای از ابهام قرار دارد. صنعت 
24 بار در  نفت و استقلال تاکنون 
لیگ برتر به مصاف هم رفته اند که 
۱3 پیروزی برای استقلال و هفت برد 
هم برای صنعت نفت به ثبت رسیده 
و چهار بازی هم مساوی شده است 
که آخرین آن با تساوی ۱-۱ در بازی 
برگشت فصل گذشته در تهران رقم 
خورد. استقلالی ها موفق شده اند 
42 بار دروازه صنعت نفت را در لیگ 
برتر باز کنند و 23 گل هم دریافت 
کرده اند. بازی رفت فصل گذشته 
دو تیم در آبادان،  ۱-صفر و با گلی 
که یامگا از روی نقطه پنالتی به ثمر 
رساند،  به سود استقلال به پایان 
رسید و حالا باید دید آبی ها که تشنه 
به لب شط رسیده اند،  می توانند 
بردشان را تکرار کنند یا این نفتی ها 
هستند که اتفاق بزرگ را رقم می زنند؛ 
مربی  دو  چشم  پیش  که  دیداری 
تیم ملی یعنی آندرانیک تیموریان و 

رحمان رضایی برگزار خواهد شد.

آخرین بازی هفته را صنعت نفت و استقلال برگزار می کنند

آبی ها به دنبال برد، لب شط!

مورایس و خمز در هفته اول به هم رسیدند
برخورد مدعیان در نقش جهان!

پیش بازی

حامد جیرودی
روزنامه نگار

لیگ برتر

24
بازی

صنعت نفت و 
استقلال تاکنون 24 

بار در لیگ برتر به 
مصاف هم رفته اند 
که ۱3 پیروزی برای 

استقلال و هفت برد 
هم برای صنعت نفت 
به ثبت رسیده و چهار 
بازی هم مساوی شده 

است

حضور دوباره مربیان امتحان پس داده در تیم ملی کاراته
موسوی و قاسمی جایگزین زنگنه شدند

واکنش رئیس هیأت والیبال ارومیه به انتقاد کاپیتان
رضایی: کار موسوی غیر حرفه ای و عجولانه بود

تیم  در  دعوا  بالاگرفتن  از  بعد 
ملی کاراته بانوان، زنگنه به نفع 
فرخناز ارباب کنار رفت. سرمربی 
با  نتوانستند  ملی  تیم  مربی  و 
هم بسازند تا حالا 42 روز مانده 
تغییراتی  آسیایی  بازی های  به 
اساسی در تیم ملی ایجاد شود. 
تیم  مربی  زنگنه  کناره گیری  با 
ملی، ارباب سرمربی تیم با اعلام 
شد  ست به کار  د یش  ینه ها گز
هرچه  ن  شا ملی پو تکلیف  تا 
از  حالا  شود.  وشن  ر سریع تر 
میان گزینه های سرمربی، ستاره 
موسوی سرمربی سابق تیم امید 
و تیم ملی بزرگسالان و فاطمه 
ملی  تیم  سابق  مربی  قاسمی 
زنگنه  ین  یگز جا  ، لان رگسا بز
شدند تا پای حواشی از اردوی 
سریع تر  هرچه  کاراته  ملی  تیم 

بریده شود؛ هرچند که انتخاب 
مربیانی که امتحان خود را پس 
مهمی  برهه  چنین  در  ند  داد
جای تعجب دارد. همین چند 
ن  ملی پوشا تمامی  پیش  ماه 
با هدایت ستاره  امید دختران 
جهانی  مسابقات  در  موسوی 
2022 از دور رقابت ها کنار رفتند 
تا ضعیف ترین نتیجه تاریخ کاراته 

بانوان در رده امید رقم بخورد.
که  ست  ینجا ا ل  ا سؤ لا  حا
فدراسیون کاراته با چه منطقی 
مربی را که امتحانش را همین 
واضحی  این  به  پیش  چندماه 
پس داده است، برای حضور در 
کنار تیم ملی آن هم در مقطع 
بازی های آسیایی هانگژو  مهم 

انتخاب کرده است!

موسوی،  محمد  سید  انتقاد 
ل  لیبا ا و ملی  تیم  ن  پیتا کا
 ، ومیه ر ا وی  رد ا وضعیت  به 
واکنش های متفاوتی از مسئولان 
فدراسیون و ارومیه ای ها داشت. 
کاپیتان تیم ملی در قسمتی از 
انتقادی اش نوشته:  استوری 
»ما برای شرایط اردویی بهتر، 
2 هفته زودتر، خانواده را تنها 
گذاشتیم با این استدلال که 
شرایط اردویی ارومیه از تهران 
بهتر است ولی شرایط آن طور 
تیم  انگار  نیست.  باید،  که 
ملی والیبال برای کسی مهم 

نیست.« 
با این حال محمدرضا داورزنی 
با  والیبال  رئیس فدراسیون 
حرفش، آب پاکی را روی دست 
اوج  او  »اقدام  ریخت:  سید 

بود.  نادرست  و  ناشی گری 
تذکرات لازم به او و مسئولان 
تیم داده شده است.« پیمان 
رضایی رئیس هیأت والیبال 
ن  با میز  ، بی ن غر یجا با ر ذ آ
کار  آسیا  قهرمانی  رقابت های 
غیر  را  ملی پوش  سرعتی زن 
هتل  «  : ند ا می د ی  فه ا حر
اقامت تیم ملی والیبال، هتل 
چهار ستاره جهانگردی است 
یراد  ا کار  کجای  نمی دانم  و 
داشت؟ ما تنها میزبان هستیم 
و فدراسیون برگزار کننده اردو 
ملی  تیم  کاپیتان  کار  است. 
غیرحرفه ای بود، در حالی که 
بازیکن حرفه ای است و به نوعی 
اسطوره والیبال ایران. شاید 
استوری منتقدانه او عجولانه و 
احساسی بود.« او  ادامه داد: 

»به هر حال ما دوست داریم 
ایده آل ترین شرایط را برای تیم 
ملی فراهم کنیم حالا بهترین 
انتخاب، همان هتل جهانگردی 
بود. به هر حال ارومیه قلب 
تپنده والیبال است. شأن مردم 
ارومیه و والیبال بالاست و حتی 
اگر مشکلی هم هست نباید آن 

را در فضای مجازی جار زد.«
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 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی:
نیازهای جوانان را در چهارچوب 

ع، قانون و اخلاق تأمین کنیم شر

 کتاب »سرباز؛ قاسم سلیمانی« 
نوشته مصطفی رحیمی رونمایی شد

سرداری که تا ابد سرباز ماند

شمارش معکوس برای بازگشت »زخم کاری«
پخش فصل دوم سریال »زخم کاری« با عنوان »بازگشت« به 
کارگردانی محمدحسین مهدویان، جمعه ۱۷ شهریور از فیلیمو پخش 
خواهد شد. فیلمنامه فصل دوم »زخم کاری« به صورت گروهی و با 
سرپرستی محمدحسین مهدویان نوشته شده و محمدرضا تخت 
کشیان، تهیه کننده این اثر نمایشی است. در شرح قصه این فصل 
از زخم کاری آمده است  که: »در نبود مالک، حالا مدعیان تاج و 
تخت او یکی یکی از راه می رسند و این آغاز آشوب دیگری است… 
هنوز بوی خون به مشام می رسد!« جواد عزتی، رعنا آزادی ور، 
کامبیز دیرباز، مهران غفوریان، الناز ملک، سید جواد هاشمی، الهه 
حصاری، سعید چنگیزیان، امیر دژاکام، مرتضی امینی تبار و مه لقا 

باقری از جمله بازیگران »بازگشت« زخم کاری هستند.

ماهنامه الهیاتی »باور« متولد شد
نخستین شماره دو ماهنامه الهیاتی »باور« منتشر شد. این شماره 
با ۶ پرونده و ۴ یادداشت آزاد پیش چشم شما مخاطبان عرصه 
عمومی اندیشه، الهیات و دین پژوهی است. نخستین پرونده ویژه 
باور، به مناسبت درگذشت ویلفرد مادلونگ، شیعه پژوه نامدار 
غربی، به دبیری حمیدرضا تمدن تهیه و تنظیم شده است.  طرح 
جلد نخستین شماره باور به پاس تکریم شیخ تمام شاخه های 
شیعه شناسی به ایشان اختصاص دارد. دیگر پرونده خواندنی 
نخستین شماره باور، دین و هنر است که به دبیری ساجده 
ابراهیمی و به بهانه خودکشی کیومرث پوراحمد به سراغ فراز 
و فرودهای نمایش نیستی در سینما، انیمه و ادبیات می رود و با 
مرور پیوند میان هنر و دین، خودکشی را در تاریخ هنر مطالعه 
می کند. خاتمه نخستین باور، مروری بر ۲۰ اثر از تازه ترین آثار 
منتشر شده حوزه الهیات و دین پژوهی به گزینش محمدعلی 
محمدی است. حسن روزی طلب مدیرمسئول و مرتضی روحانی 

جانشین مدیرمسئول و سردبیر مجله باور هستند.

»صبح اعدام«، روایت افخمی از ساعات پایانی 
عمر طیب حاج رضایی

همزمان با روز خبرنگار، فیلمبرداری تازه ترین اثر سینمایی بهروز 
افخمی با روایت یک خبرنگار از ساعات پایانی عمر شهید طیب 
حاج رضایی و  اسماعیل رضایی کلید خورد. فیلم سینمایی »صبح 
اعدام« تازه ترین اثر بهروز افخمی به تهیه کنندگی علی شیرمحمدی 
با پرداختی به قیام خونین ١۵ خرداد سال ۱۳۴۲، ۱۷ مردادماه در 
تهران جلوی دوربین رفت. این فیلم اقتباسی از گزارش مفصل یک 
خبرنگار از تیرباران و اعدام شهید طیب حاج رضایی و اسماعیل 
رضایی در روزنامه کیهان است. فیلم تازه افخمی، برشی از لحظات 
پایانی زندگی این دو شخصیت مردمی است که به صورت ریل تایم و 
در فاصله زمانی ۵ تا ۶:۳۰ صبحِ روز اعدام می گذرد. این فیلم محصول 

مشترک سازمان سینمایی سوره و بنیاد سینمایی فارابی است. 

 نمایشگاه پوستر »هنر و حرکت« 
در فرهنگسرای ارسباران

نمایشگاه انفرادی پوستر با عنوان 
»هنر و حرکت« از۲۱ تا۳۰ مرداد ماه 
۱۴۰۲ برپا می شود. در این نمایشگاه 
تعداد ۱۶ اثر از پوسترهای طراحی 
شده مینیمال برندهای ورزشی 
ایرانی »مل اند موژ« و »مومنتوم« 
توسط هنرمند جوان رؤیا منیعی 
غ التحصیل کارشناسی ارشد  فار
گرافیک دانشگاه سوره به نمایش 
 » کت حر و  هنر  «  . ید آ رمی  د
مجموعه ای از پوستر هایی است 

که با استفاده از ابزارها و مؤلفه های گرافیکی »فرم و محتوا« و به 
صورت مینیمال طراحی شده و هنرمند سعی دارد نحوه چگونگی 
تأثیر استفاده از عناصر گرافیکی در طراحی پوستر را روی موفقیت 
برندهای ورزشی نشان دهد. علاقه مندان به بازدید از این 
نمایشگاه می توانند همه روزه از ساعت 9 تا ۱8 به نگارخانه شماره 

۲ فرهنگسرای ارسباران مراجعه نمایند.

تاریخ برگزاری کنسرت »روایت وداع« مشخص شد
کنسرت »روایت وداع« روزهای بیست و یکم و بیست و چهارم 
مرداد ماه به آهنگسازی و خوانندگی حسام آرین در تالار سوره 
حوزه هنری برگزار می شود. تالار سوره حوزه هنری ساعت ۱9:۴۵ 
روزهای بیست و یکم و بیست و چهارم مرداد ماه سال جاری 
میزبان برگزاری کنسرت »روایت وداع« به تهیه کنندگی امیرحسین 
شفیعی و آهنگسازی و خوانندگی حسام آرین خواهد بود. در 
این کنسرت امیرمحمد صمصامی راوی و اشکان فخاری کنسرت 
مایستر به همراهی ارکستر مجلسی گروه اجرایی برنامه را تشکیل 
می دهند. این پروژه موسیقایی که از معدود اجراهای زنده 
موسیقایی در ایام محرم و صفر طی سال های اخیر به حساب 
می آید، در قالب یک کنسرت روایی به صحنه می رود و قالب 
محتوایی آن متمرکز بر واقعه عاشورا و وداع با پنج شخصیت 
بزرگ و ارجمند این واقعه است که سعی شده در دل این اتفاق 
جانگداز دیدگاه ویژه ای را نیز پیش روی مخاطبان قرار دهد. / مهر

اخبار
تنوع  با  ایران  در  افزود:اساساً  وی 
دیدگاه ها، پوشش ها و قومیت ها روبه رو 
هستیم. ما در ایران فرهنگی یاد گرفتیم 
سعه صدر داشته باشیم و با هم مفاهمه 
و گفت و گو کنیم. مباحث عقلانی در 
ایران قدمت چند هزار ساله دارد و با 
اسلام عزیز تعالی صد چندانی پیدا 

کرده است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت:امروز 
در جامعه ایرانی نیاز داریم تا آن هویت 
فرهنگی و تمدنی خودمان را در مواجهه 
با فرهنگ برهنگی که دشمنان این 
سرزمین به آن چشم طمع دوخته اند، 
در کارهای متفاوتی ارائه دهیم. ما 
معتقدیم جامعه ایرانی امروز ما به رغم 
همه تهاجماتی که تمدن مغرب زمین در 
این دویست سال داشته، عمیقاً پایبند 
سنت ها، فرهنگ اصیل و مناسک دینی 
خود بوده است که همین ایام عاشورا و 
حتی دهه محرم امسال نشان از عمق 
دلبستگی مردم ایران به سنت ها، 
مناسک دینی و سنتی  دارد که بروز و 

ظهور یافت.
وی افزود:ما در جشنواره مد و لباس 
فجر به دنبال اعمال دیدگاه های واحد، 
حذف سلیقه ها و تفاوت ها نیستیم. 
اقوام ایرانی، گروه های ایرانی حوزه های 
فرهنگی که در ایران زیر چتر واحد 
ایران زمین گرد هم آمدند، با همه 
تنوع هایشان برایمان محترم هستند.

مردم ایران آگاهانه زیست عفیفانه را 
انتخاب کرده اند

اسماعیلی گفت:مردم ایران آگاهانه 
زیست عفیفانه را انتخاب کرده اند و ما 
در کارگروه ساماندهی مد و لباس تلاش 
زیبایی های  از  استفاده  با  می کنیم 
فرهنگ مان جلوه های جدیدی را به کار 

بگیریم تا هم زندگی عفیفانه ای داشته 
باشیم و هم از مظاهر زیبایی به خوبی 
در عنصر پوشش و لباس استفاده کنیم؛ 
میان اینها تضادی نمی بینیم اما آن 
چیزی که خط قرمز ما است، تهاجم 
فرهنگی است که به دنبال هویت زدایی 
از ما و برداشتن نگاه های عمیق سنتی 
و فرهنگی مان است. ان شاءالله با این 
اتفاق مبارک و به واسطه جشنواره مد 
و لباس و سامان دادن با موضوع تعالی 
جدید در حوزه مد و لباس بتوانیم 

عقب ماندگی ها را جبران کنیم.
وی افزود:از کارگروه ساماندهی مد 
و لباس توقع دارم -البته آنها به این 
سمت حرکت کرده اند- که به جشنواره 
به عنوان نقطه پرش نگاه شود و تنها به 
یک نمایشگاه و یک کار محدود نشود؛ 
البته سال گذشته این کار توسط آقای 
امامی آغاز شد و به برگزیدگان تسهیلات 
ارزانقیمت ارائه شد تا بتوانند کارهایشان 

را به تولید گسترده برسانند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت:امروز 
از  لباس  و  مد  ساماندهی  وه  کارگر
افراد باتجربه ای تشکیل شده است 
که امیدواریم کارهای بزرگی را از آنها 
ان شاءالله  همچنین  باشیم.  شاهد 
بتوانیم با حمایت مجلس نیازهای 
جامعه جوان مان که به دنبال زیبایی، 
تنوع و پوشش هستند را در چهارچوب 
ع، قانون و اخلاق  تأمین کنیم. این  شر
چهارچوب اصلی ما است و امیدواریم 
در این چهارچوب و قالب همه تنوع ها 

و زیبایی ها به کار گرفته شود.
پس از پایان صحبت های محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
از بیانیه مضمون یا اعلان جشنواره 
»فشن بوک« و پوستر آن رونمایی شد.

۱۵۰ کتاب برسد.
پایان بخش سخنان این مقام مسئول 
به ذکر نکاتی درباره کتاب »سرباز؛ قاسم 
سلیمانی« اختصاص داشت؛ او کاری را که 
مصطفی رحیمی در نگارش این کتاب 
کرده حاصل پژوهش هایی ارزشمند 
خواند و با اشاره به نام کتاب گفت: »نام 
کتاب از تأکیدی آمده که حاج قاسم بر 
سرباز خواندن خود داشت. خواسته ای 
که حتی در وصیتنامه این سردار شهید 
هم آمده و بر آن اساس پیش از شهادت 
گفته بود که روی سنگ قبرم بنویسید: 

سرباز؛ قاسم سلیمانی.«
 

 تألیف این کتاب کاری دشوار بود
 مصطفی رحیمی که پژوهش ها و تألیف 
کتاب »سرباز؛ قاسم سلیمانی« را برعهده 
داشته دیگر سخنران این مراسم بود. وی 
با اشاره به اینکه شهید قاسم سلیمانی از 
معدود افرادی است که حتی بعد اتمام 
جنگ هم ارتباطش را با نیروهای خود 
حفظ می کرد گفت: »وقتی تألیف این 
کتاب به من پیشنهاد شد می دانستم 
که کار بسیار دشواری در پیش دارم. 
سوژه  هایی همچون موضوع این کتاب 
آنقدر بزرگ هستند که دست نویسنده از 
آن می لرزد.حاج قاسم برخلاف بسیاری 
از ما زندگی اش بیهوده سپری نشد؛ 
این خیلی مهم است که به هر برهه ای 
از زندگی حاج قاسم که نگاه کنیم با 
تغییری بزرگ در مقایسه با قبل مواجه 

» . یم می شو
نویسنده کتاب »سرباز؛ قاسم سلیمانی« 
ادامه داد: »همان طور که در کتاب هم 
آمده، هیچ دوره ای از زندگی حاج قاسم 
را نمی توان یافت که شبیه دوره قبلی اش 
باشد. زندگی اش به گونه ای طی شده که 

همواره شیبی رو به بالا داشته است. 
قبل از آغاز کتاب تصمیم به مطالعه 
کتاب هایی گرفتم که درباره حاج قاسم 
نوشته بود؛ همه را تا آنجایی که توانستم 
خواندم تا آشنایی بیشتری با شخصیت 
ایشان پیدا کنم. در این بین متأسفانه با 
حجم قابل توجهی از مطالب بی کیفیت 

و گاه اغراق شده هم روبه رو شدم.«
 سردار شیرازی، رئیس دفتر فرماندهی 
کل قوا، آخرین سخنران این مراسم بود 
که با ذکر نقل قول هایی از مقام معظم 
رهبری به تشریح برخی ویژگی های 
شهید قاسم سلیمانی پرداخت. او گفت: 
»همان طور که رهبری هم فرموده اند 
حاج قاسم در مسیر خدا از هیچ چیزی 
نمی ترسید و پروایی نداشت؛ نه از این 
طرف و نه از آن طرف! حتی از تحمل 

زحمت بسیار هم نمی ترسید.«
او با تأکید بر اینکه جهادی که سردار 
سلیمانی  به آن مشغول بوده جهاد 
بزرگ بود افزود: »حتی شهادت ایشان 
هم متفاوت بود. باز هم به نقل قولی از 
رهبری اشاره می کنم؛ ایشان در دیدار با 
خانواده شهدا و خانواده شهید عزیزمان 
فرمودند که اگر بخواهیم چیزی که 
اسمش را مکتب سلیمانی می گذاریم 
تشریح کنیم؛ آن صداقت و اخلاص 
است. حاج قاسم از نفس خود عبور 
کرد و خدا محبتش را در دل همه مردم 
انداخت. حاج قاسم هرگز خودش را 
ندید و همواره به دنبال تحقق فرمان 

خداوند بود.«
گفتنی است که در پایان این مراسم از 
کتاب »سرباز؛ قاسم سلیمانی« نوشته 
مصطفی رحیمی که به همت انتشارات 
خط مقدم در دسترس علاقه مندان قرار 

گرفته رونمایی شد. 

ـــرش بـ
فرهنگی

وی با اشاره به زیست عفیفانه گفت:ما 
در حوزه زیست عفیفانه سابقه چند هزار 
ساله داریم، این را همه اسناد تاریخی 
نشان می دهند. همچنین این مسأله 
موضوعی نیست که محصول دوره پس 

از اسلام باشد. 
مردم ایران در این حوزه فرهنگی پیشتاز 
نظامات فرهنگی جهان بودند. ایران 
فرهنگی ما هر گوشه اش آکنده از رسوم 
و سنت های بی نظیر مربوط به حوزه 

تمدنی و فرهنگی است.

 کتابی برخاسته از قلب یک کنگره 
بین المللی

  حجت الاسلام شیرازی، جانشین عقیدتی 
سیاسی وزارت دفاع در این مراسم که به 
همت انتشارات خط مقدم و به میزبانی 
حوزه هنری برگزار شد، با تأکید بر اینکه 
پیشینه برگزاری کنگره شهدای روحانی 
مدافع حرم بهانه ای برای تألیف این کتاب 
شده گفت: »آنچه سبب گردهمایی مان 
در مراسم امروز شده به ماجرایی در 
سال 9۴ بازمی گردد، در آن زمان جرقه 
شکل گیری کنگره شهدای روحانی مدافع 
حرم زده شد. قرار شد جمعی از اهالی 
کتاب به ریاست مرتضی سرهنگی این 
مسئولیت را بر عهده بگیرند. قرارمان بر 
تألیف کتاب هایی با این مضمون بود؛ در 
ابتدا ۶ کتاب آماده شد. کمی بعد تصمیم 
گرفتیم موضوع را گسترش داده و محور کار 
را بر همه شهدای مدافع حرم بگذاریم.«

به گفته شیرازی در ادامه این مسیر بنای 
تألیف حدود ۵۰ عنوان کتاب گذاشته 
می شود و کار تا جایی پیش می رود که 
فعالیت های این جمع فرهنگی فراتر از آن 
چند عنوان کتاب ابتدای امر، به برگزاری 
کنگره شهدای حرم در سال 9۷ می انجامد؛ 
کنگره ای بین المللی که تنها به ایران 
محدود نبوده و شهدای حوزه مقاومت 
در کشورهایی همچون سوریه، لبنان، 
افغانستان و پاکستان را هم در برمی گیرد.
حجت الاسلام شیرازی با تأکید بر اینکه 
قصد اشاره به آمار شهدای مدافع حرم 
را ندارد به ذکر خاطره ای از شهیدحاج 
قاسم سلیمانی پرداخت؛ خاطره ای که 
البته مرتبط با همین کنگره بود. او 
گفت: »برای برپایی اختتامیه کنگره با 
حاج قاسم صحبت کردم و درخواست 
کردم که سخنران اصلی مراسم ما باشند. 
ایشان هم پذیرفتند. مدتی که گذشت با 
خبر شدم که در همان زمان قرار است 
حاج قاسم به مراسمی در یکی از شهرهای 

شمالی برود. با ایشان تماس گرفتم که 
شما قول حضور در برنامه ما را داده بودید! 
گفتند فراموش کرده بودم و حالا دیگر 

نمی شود کاری کرد.«
او ادامه داد: »حاج قاسم بنا بر قولی که 
به یک مادر شهید داده بود عزم سفر به 
شمال کشور را کرده بود؛ هرچقدر اصرار 
کردم که شما به کنگره بیایید؛ اینجا یک 
مراسم بین المللی است فایده ای نداشت 
و ایشان تأکید کردند که قول من به مادر 
شهید بر هر کار دیگری ارجحیت دارد. بعد 
از برپایی اختتامیه، در روزهای ابتدایی 
سال 98 دیداری با حاج قاسم در نیروی 
قدس داشتم. تأکید کردند که فراتر از 
کنگره شهدای روحانی، کنگره شهدای 

مدافع حرم را برگزار کنیم.«
حجت الاسلام شیرازی اضافه کرد: »وقتی 
جرقه این کنگره را زدیم بازهم قرارمان بر 
انتشار آثاری با این مضمون بود. اما آن 
موقع فکرش را هم نمی کردیم که باید 
کتاب حاج قاسم را هم در همین کنگره 
رونمایی کنیم. ایشان هنوز زنده بودند؛ 
حدود 9 ماه از آغاز کار گذشته بود که 
گفتم باید کتابی درباره سردار سلیمانی 
هم منتشر کنیم؛ البته درباره خاطرات 
ایشان از جبهه سوریه. همان موقع به 
حسین  پورجعفری گفتم که وقتی از سفر 
برگشت برای صحبت درباره خاطرات خود 

از حاج قاسم وقت بگذارد.«
 

 شهادت سردار برنامه هایمان را عوض 
کرد

آن  طور که این مقام مسئول ادامه داد، 
همان زمان قراری بر تألیف کتابی درباره 
ابومهدی را هم می گذارند؛ حجت الاسلام 
شیرازی در ادامه گفت: »با این حال 
اتفاق سال 98 روند دیگری را در مسیر 
فعالیت های ما رقم زد؛ حاج قاسم 
به شهادت رسیدند. هنوز در خاطرم 
هست که همان روز نخستی که خبر 

اساساً در 
ایران با تنوع 

دیدگاه ها، 
پوشش ها 

و قومیت ها 
روبه رو 

هستیم. ما در 
ایران فرهنگی 

یاد گرفتیم 
سعه صدر 

داشته باشیم و 
با هم مفاهمه 

و گفت و گو 
کنیم. مباحث 

عقلانی در 
ایران قدمت 

چند هزار ساله 
دارد و با اسلام 

عزیز تعالی 
صد چندانی 

پیدا کرده است

نام کتاب 
از تأکیدی 

آمده که حاج 
قاسم بر سرباز 

خواندن 
خود داشت. 

خواسته ای 
که حتی در 

وصیتنامه 
این سردار 
شهید هم 

آمده و بر آن 
اساس پیش 

از شهادت 
گفته بود که 

روی سنگ 
قبرم بنویسید: 

سرباز، قاسم 
سلیمانی

مردم ایران آگاهانه زیست عفیفانه را انتخاب کرده اند و ما در کارگروه 
ساماندهی مد و لباس تلاش می کنیم با استفاده از زیبایی های 
فرهنگ مان جلوه های جدیدی را به کار بگیریم تا هم زندگی عفیفانه ای 
داشته باشیم و هم از مظاهر زیبایی به خوبی در عنصر پوشش و لباس 
استفاده کنیم؛ میان اینها تضادی نمی بینیم اما آن چیزی که خط قرمز 
ما است، تهاجم فرهنگی است که به دنبال هویت زدایی از ما و برداشتن 
نگاه های عمیق سنتی و فرهنگی مان است. ان شاءالله با این اتفاق 
مبارک و به واسطه جشنواره مد و لباس و سامان دادن با موضوع تعالی 

جدید در حوزه مد و لباس بتوانیم عقب ماندگی ها را جبران کنیم.

آیین رونمایی از کتاب »سرباز؛ قاسم سلیمانی« در حالی برگزار شد که حاضران در این 
مراسم سردار شهید حاج قاسم سلیمانی را برخوردار از سخن و عملی یکسان توصیف 
کردند؛ سرداری که مطالعه زندگی و فعالیت های وی را می توان الگویی ماندگار برای 

جوانان دانست.

گزارش
شهادت ایشان را شنیدیم با وجود شرایط 
روحی دشواری که همه مان داشتیم 
قرار شکل گیری یک گروه را برای تألیف 
کتاب هایی درباره این سردار شهید 
گذاشتیم. بر اساس این برنامه ریزی 
تا به امروز ۱۰ کتاب درباره حاج قاسم 
نوشته ایم که یکی از آنها همین کتابی 
است که  برای رونمایی از آن حاضر 

شده ایم.«
جانشین عقیدتی سیاسی وزارت دفاع 
در بخش دیگری از سخنان خود آمار 
کتاب هایی که درباره شهدای حرم موفق 
به تألیف آنها شده اند را ۷۳ عنوان خواند 
و گفت: »این کتاب ها قالب های متنوعی 
را شامل می شوند؛ از رمان و خاطره نویسی 
گرفته تا شعر و مستندنگاری. از ۷۳ عنوان 
کتاب، موفق به انتشار ۴۳ عنوان آنها 
شده ایم؛ کنگره از سالروزشهادت شهید 
مدافع حرم )هجدهم مرداد ماه( شروع 
شده و تا بیست و دوم اسفندماه که روز 
بزرگداشت شهدا نام گرفته نیز ادامه 

خواهد داشت.«
حجت الاسلام شیرازی در بخش دیگری از 
سخنانش از برنامه ریزی برای برپایی آیین 
رونمایی کتاب های مختلفی گفت که در 
همین زمینه نوشته شده و در دسترس 
از دیگر  قرار می گیرند؛  علاقه مندان 
اقدامات پیش رو نیز می توان به رونمایی 
از تقریظ های مقام معظم رهبری اشاره 
کرد. وی در همین رابطه ادامه داد: »با 
همین نگاه ساخت بیست و هفت فیلم 
مستند داستانی به سرانجام رسیده، در 
کنار اینها موفق به تولید ۱۲ کتاب صوتی 
شده ایم که روند ساخت برخی از آنها 
به طور کامل به پایان رسیده است. 
چهل کتاب نیز به زبان های مختلف از 
جمله عربی، روسی، پشتو و ترکی ترجمه 
شده که در کشورهای دیگر در دسترس 
علاقه مندان قرار گرفته اند. امیدواریم 
فیلم سینمایی شهید پورجعفری نیز به 

زمان بندی مورد نظرمان برسد.«
 به گفته حجت الاسلام شیرازی، سرمایه 
اولیه این کار را شهید سلیمانی با ۳۰۰ 
میلیون تومان تأمین می کند و از آن زمان 
تا به امروز مابقی هزینه ها، با کمک های 
مردمی پیش رفته است. وی تأکید کرد 
که برای به سرانجام رساندن اهداف 
مذکور یک برنامه ریزی پنج ساله در نظر 
گرفته شده که تعداد عناوینی که قرار بر 
انتشارشان گذاشته اند نیز قرار است به 

مهر

حسین نقی زاده / ایران  
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سخن روز

مبارزه با مواد مخدر

فرم، سنگر است!
سیدعلی سیدان، سردبیر نشریه سوره در اینستاگرامش درباره 
مطالب شماره آخر این مجله نوشت: »سوره سوم، روایت دو 
داستان است. داستان اول، سرگذشت حاکمیت سکولارِ پهلوی 
است که برخلاف تصور رمانتیک ها، نه خنثی و بی طرف، که کاملاً 
مهاجم و تمامیت خواه بود و صُـــور زندگی دینی را سرکوب می کرد. 
ما از تمامیت خواهی و توحش حکومت رضاخان بسیار شنیده ایم؛ اما وقتی پسرش این 
حکومت موروثی را تحویل گرفت، چه کرد؟ داستان دوم در این شماره، داستان هیأت است؛ 
هیأت، همچون سنگری در برابر جریان سکولار؛ بسان میدانی که کانون تولید فرم دینی و 
دفاع از موجودیت سیاسی دین است. سرمقاله، به ماجرای شکل گیری »هیأت رزمندگان 
اسلام« در دهه هفتاد در برابر سکولارهای داخلی پرداخته است. گعده )میزگرد( درباره فرم 
مداحی سیاسی بحث کرده است و متن »فرم، سنگر است«، ایده هایی برای پیوند هنر 
و هیأت را عرضه کرده است. سوره در این شماره می گوید: »فرم، سنگر است.« و نیروی 
حزب اللهی باید از فرم خودش در برابر دشمن پاسداری کند و فرم های تازه ای مبتنی بر 

سنت خود خلق کند.
 دشمن کیست؟ دشمن کسی است که می خواهد صورت )فرم( زندگی ما را تغییر 
دهد. حجاب و هیأت، فرم زیست دینی است و دقیقاً در همین دو عرصه حیات، دشمن 
تمامیت خواه سکولار، به فرم زندگی ما تجاوز کرده است. سبک سری است اگر تصور کنیم، 
سکولاریسم جز با نابودی این دو فرم مزاحم برای خودش خشنود شود. باید از این دو فر 

م و سنگر پاسداری کرد.«

فیلم، زنان و فرهنگ تلاش
زهرا اردکانی، منتقد و فعال حوزه زنان در اینستاگرامش نوشت: 
فیلم Joy (2015) از یک تم خیلی معروف در سینمای امریکا 
پیروی می کند؛ تم تلاش و شکست ناپذیری. تم آدم هایی که 
اینقدر در راه خواسته شان تلاش می کنند و شکست می خورند تا 

به پیروزی های بزرگ می رسند. 
من خودم را آدم تلاش های زیاد می دانم، آدمی که زیاد شکست خورده اما بلند شده و تا 
حدی این ویژگی خودم را مدیون سینمای امریکا هستم! اینقدر که مضمون تلاش در این 
سینما پرتکرار و بدیهی است. دقیقاً برعکس فرهنگ ما. فرهنگ ما مملو از تقدیرگرایی 

 . ست ا
فرهنگی که بعد از هر شکست به راحتی دست از تلاش می شوید با این توجیه که »حتماً 
قسمت نبوده، حتماً صلاح نبوده.« در حالی که چه کسی صلاح و قسمت را می داند؟ زمانی 
که اطلاعی از غیب و تقدیر الهی نداریم، فقط موظف به تلاشیم. موظفیم که اشکالات 
کارمان را با عقل مان برطرف کنیم و دوباره امتحان کنیم. به قول یک سخنران خارجی که 
می گفت: »تو کار خودت را انجام بده، خدا کار خودش را انجام می دهد.« اما در این فیلم 

آن قهرمانی که شکست نمی خورد و به تلاشش ادامه می دهد یک زن است. 
من همیشه فکر می کنم تقدیرگرایی و پذیرش فرهنگ انفعال در زنان قوی تر است. 
مفاهیمی مثل »زن لطیف است« و اینها هم باعث می شود که آنها پذیرش سختی ها را کنار 
بگذارند و به راحتی دست از تلاش بشویند. ترس از راه های خلوت که در پست قبل نوشتم 
هم یکی دیگر از عواملی است که زنان کمتر برای رؤیاها و شکوفایی خودشان می جنگند.

سریالی که نگرانید تمام شود  
مجید اسلامی منتقد فیلم در اینستاگرامش درباره سریال میزل 
نوشت: »تماشای فصل آخر »میزل« را عمداً تا می توانستم به 
تأخیر انداختم، به دو دلیل: هم نگران بودم خوب ]یعنی به شکلی 
شایسته[ تمام نشودو هم آماده نبودم با این دنیا و شخصیت های 
دوست داشتنی اش خداحافظی کنم. اما حالا که تمام شده، باید 

اعتراف کنم بابت بی اعتمادی به سازنده هایش شرمنده ام.
 این یکی از بهترین سریال های تمام دوران هاست. هم از نظر جذابیت شخصیت ها، هم 
تعادل در پیش بردن داستان، هم پرداخت خلاقانه و هم جزئیات مسحورکننده و این 
بی شک یکی از بهترین  کمدی های دهه های اخیر است )برای پیدا کردن چنین استانداردی 
باید سراغ کلاسیک ها برویم(. فصل پنجم »میزل« ریتم بسیار تندی دارد )چیزی شبیه ریتم 
قسمت اول فصل چهار(. ممکن است تعقیب این همه اکت و دیالوگ متقاطع انرژی زیادی 
ببرد، اما استاندارد کیفی این فصل در حد فصل های اول و دوم سریال است )و شاید حتی 
بالاتر(، و سریال دست آخر موفق می شود به شکل معجزه واری همه مایه های فراوانش را 

سروسامان ببخشد. 
حسی که در پایان باقی می ماند حس دلتنگی  نیست، حس شکوه است و »کمال«ی که 

ما را به تماشای مجدد می خواند.«

ساختار حرفه ای نشر
 مدیر عامل و شورای محتوایی

هر انتشاراتی سوای مدیرعامل و هیأت مدیره نشر یک 
شورای محتوایی در جایگاه عقل منفصل نیاز دارد. این 
فرق اساسی اداره و ستاد یک نشر با دیگر مؤسسات و 
سازمان هاست. اینکه علاوه بر هیأت مدیره و مدیرعامل 
و معاونانش یک شورای فکری در ساختار خود دارد. شأن 
این شورا مشاوره یا جلسه گرفتن های زینتی نیست و اتفاقاً 
نتایج خروجی این شوراست که به شکل عینی و ملموس 

به محصول تبدیل می شود.
معمولاً مثل باقی مؤسسات شورای مؤسس یک نشر را تأسیس و اعضای 
هیأت مدیره آن را تعیین و اهداف محتوایی و چشم انداز را فهرست 
می کند. اعضای هیأت  مدیره نیز علاوه بر تکمیل و جزئی کردن آن اهداف 
اسناد بالادستی را می نویسند و مدیرعامل را انتخاب می کنند. این اسناد 
مشخص می کند چه آدمی باید مدیرعامل نشر باشد. از اینجا به بعد در 
دیگر مؤسسات و شرکت ها این مدیرعامل و مصوبات و طرح و برنامه ها و 
بودجه ای است که برای اجرایی شدنش می خواهد. در نشر ماجرا کمی فرق 
می کند و مدیرعامل به یک دست راست برای اجرایی شدن کارهای 
محتوایی و تولید محصول و به یک شورای محتوایی برای کارشناسی و راهبری 
نیاز دارد. البته شاید مدیرعاملی کار را گروهی و شورایی نداند و برای چنین 
کاری فقط از یک نفر کمک بگیرد. اما اصل جایگاه این شورا سر جایش 
هست. در ساده ترین تعریف شورای نشر همان کارشناسانی هستند که به 

مدیر برای تصمیم سازی در انتشار کتاب کمک می کنند.
مدیرعامل در هر شرکتی وظایف معین و مشخصی دارد. در نشر هم همین 
وظایف پابرجاست. وظایفی همچون مدیریت عملیات اصلی شرکت، 
نظارت بر بودجه، همکاری با سایر مدیران و هیأت مدیره و گزارش به 
ایشان، تصویب قراردادهای همکاری کلان و بیرون شرکتی، رصد و آگاهی 
از عملکرد نیروها، تغییرات وضعیت و پیشرفت پروژه های اصلی، تعیین 
و اجرای استراتژی های مدیریتی برای بهبود عملکردها و.... علاوه بر این 
وظایف مرسوم که وقت و توان زیادی هم از مدیرعامل می گیرد، تولید 
محتوا به معنای عام و تولید کتاب به معنای خاص وظیفه اساسی یک 
مدیرعامل نشر است. همان مدیریت عملیات شرکت که  ای بسا در میان 
این همه کار کمتر دیده شود. اما مدیرعامل در ساختار حرفه ای نشر برای 
این کار دو بازوی قدرتمند و مهم دارد. یکی شورای محتوایی که خودش 
افراد آن را منصوب می کند و دیگری مدیر فرهنگی که نقش معاون اصلی 
او را دارد و معمولاً با نظر شورای محتوایی تعیین و منصوب می شود. در ادامه 
به نقش و وظایف کارکرد شورای محتوایی می پردازیم و در نوشتار بعدی از 

مدیر فرهنگی می گوییم.
 وظایف شورای محتوایی

شورای محتوایی آن بخشی از انتشارات است که کتاب ها را می خواند و برای 
انتشار و چگونگی انتشار تصمیم می گیرد.کتاب هایی که می بینیم یا از اساس 
در خود نشر برای تألیف و ترجمه شان تصمیم سازی شده یا از بیرون نشر به 
آنها سپرده شده است. در هر دو صورت این شورای محتوایی است که تصمیم 
می گیرد چه کتابی منتشر شود. بازوی اجرایی این تصمیم ها و کسی که باید 
پیگیر عملیاتی شدن این مصوبات باشد شخص مدیر فرهنگی است. کسی 
که با دبیران درون نشر و پدیدآورندگان نشر در ارتباط است. مدیر فرهنگی در 

نهایت باید به شورای محتوایی و مدیرعامل گزارش بدهد.
شورای محتوایی نشر بر اساس اهداف و چشم اندازهای نشر مسیرهای مصداقی 
و روشنی را تعیین می کند و به مدیرعامل نشر یا مدیر فرهنگی )معاون فرهنگی 
/ سردبیر نشر( ابلاغ می کند و می سپارد که چه کتاب هایی با چه کیفیت و 
کمیتی دربیاورند و چگونه منتشر کنند. شورای محتوایی که شورای نشر هم 
خوانده می شود، درباره هر کتاب وارده ای هم تعیین تکلیف می کند که مثلاً 
این کتاب خلاصه شود، بازنویسی شود یا مفصل تر نوشته شود. مدیر فرهنگی 

نیز آن را به دبیرها می دهد و گزارش کار از ایشان می خواهد.
 کارکرد شورای محتوایی

شورای محتوایی به کارهای محتوایی یک نشر هویت می دهد و مسیر آن را 
مشخص و راهبری می کند. اعضای این شورا که از اهالی ریشه دار و اصیل 
کتاب هستند، با نگارش سندهای محتوایی و طراحی محصول روند کاری یک 
نشر را سروشکل می دهند و مقدمات تولید کتاب های مناسب و رد کتاب های 
نامناسب را پایه می  گذارند. ناشرانی که شورای محتوایی ندارند، از جرگه ناشران 
حرفه ای خارج اند و بیشتر چاپخانه اند تا نشر. ناشری که با مصوبات شورا کار 
کند، تکلیفش با خودش، مخاطبش، رقبایش، همکارانش و پدیدآورندگانش 
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چندی پیش دکتر خدایاری فرد در جمع بخشی از 
نخبگان شهر شیراز اظهاراتی مغایر با قانون حجاب 
داشتند که ضمن آن بیان کردند: »نظام نمی تواند 

این ماجرا را جمع کند«.
نه  پشتوا مردمی که  ظرفیت های  ز  ا ایشان  خب 
هستند  جمهوری اسلامی ایران  نظام  محکمی برای 
غافل شدند، قطعاً همین ظرفیت مردمی انقلاب کرد، 
هشت سال دفاع مقدس داشت، فتنه 88 را خاموش 
کرد، شهیدانی مانند محسن حججی و آرمان الله وردی 

داد اما نگذاشت به نظام خدشه ای وارد شود.
تفاوت در زاویه نگاه به مسائل و میزان گستردگی نگاه 
است. اگر زاویه محدود و نگاه صرفاً تجربی به مسائل 
داشته باشیم نوسانات نتایج و نظریات را می بینیم اما 
زمانی که نگاه ما بر بستر اسلام باشد با آرامش، نهایت 

تلاش خود را می کنیم که عاقبت با متقین است.
)نگاهی به قرآن و قصص قرآنی و وعده پیروزی در قرآن 

می تواند راهنمای معتبری برای ایشان باشد(.
ایشان بیان می کنند که: حجاب اختیاری به نفع 

حفظ نظام است.
اسلامی را  نظام  اهداف  و  مبانی  احتمالاً  ایشان 
زیرا در نظام اسلامی، لیبرالیسم و  نمی شناسند، 
آزادی فردی در اجتماع جایگاهی ندارد. قبل از ایشان 
افراد مختلف و حتی سیاسیون پیشنهاداتی مانند 
توقف پیشرفت نظامی را دادند که ثابت شد این نوع 
مصلحت اندیشی ها نه تنها نفعی برای نظام ندارد 
بلکه به ضرر نظام خواهد بود )نگاهی به 8سال دوران 
ریاست جمهوری گذشته این حرف را ثابت می کند(.
ایشان بیان می کنند که هرکس باید خودش باشد و 
تلویحاً اشاره می کنند که حجاب داشتن یعنی نقاب 

زدن...
در روانشناسی رشد، در آسیب شناسی روانی و در 
روانشناسی اجتماعی یکی از مؤلفه های جدی ای که 
مورد بررسی قرار می گیرد رفتار فرد در حضور دیگران 
و در جامعه است. همان گونه که رهبر انقلاب تأکید 
کردند ما کاری نداریم که فلان فرد در خانه خود رفتار 
غلطی دارد، وظیفه نظام هدایت افراد در اجتماع است.

اگر قرار باشد هدایت افراد را زیرسؤال ببریم، بنابراین 
تقریباً اکثر مشاغل فعلی از اعتبار ساقط می شوند، 
چه  بسا والدین نیز باید وظیفه تربیت را کنار گذاشته 
و اجازه دهند فرزندشان خودش باشد و نقاب نزند! 
بنابراین آموزش تمامی آداب اجتماعی از جمله احترام 
به دیگران، کنترل خشم و... مغایرت با خود بودن دارد 
و افراد باید هرزمان بدون کنترل خودشان هرآنچه را 

میل دارند انجام دهند.
)پیشنهاد می شود ایشان به  جای تعبیر غلط نقاب، 
از واژه صحیح رعایت آداب و حریم اجتماعی استفاده 

کنند و از این منظر به مسأله حجاب بنگرند(.
ایشان بیان می کنند که: اگر حجاب قانونی شود منجر 

به لجبازی می شود.
امید داریم هم دولت و هم مردم، از تمام ظرفیت 
خود همزمان و به طور صحیح استفاده کنند تا 
درکنار اجرای قانون، دلایل عقلانی، روانی و اجتماعی 
استفاده از حجاب تبیین شود تا در این صورت اکثریت 
افراد قطعاً حجاب خود را چه بسا بهتر از قبل رعایت 

خواهند کرد.
ایشان بیان می کنند که نظام روشی جز سرکوب 
نمی داند. ما البته با ایشان کامل موافق نیستیم، 
نظام تاکنون سرکوب جدی نداشته است که اگر 
چنین بود شاهد این بی بند وباری در سطح اجتماع 
نبودیم و اگر چنین بود اکثریت مردم از شرایط راضی 
بودند، متأسفانه اکنون اکثریت مردم که تمایل به 
مذهب یا تمایل به نگاه عقلانی )و نه هیجانی( به 
مسائل دارند، مخالف شرایط فعلی جامعه هستند 
و مطالبه جدی ما نیز استفاده ازاقناع و گفت و گوی 
علمی- معرفتی و بیان عواقب ترویج بی حجابی 

اختیاری است.
ایشان بیان می کنند که به عنوان یک نمونه پژوهشی 
در شهر شیراز بی حجابی اختیاری آزاد شود؛ متأسفانه 
امکان چنین پژوهشی وجود ندارد زیرا عواقب و نتایج 
این پژوهش الزاماً در کوتاه مدت مشخص نمی شود و 

احتیاج به زمان بررسی طولانی تری وجود دارد.
همچنین آیا ایشان تضمین می کنند که همه مردم 
بدانند و آگاه باشند که این یک پروژه علمی و زمانمند 
است و در این زمان اجازه خروج از شهر شیراز و 
مراوده با سایرین را ندارند و درنتیجه کنترل همه 
متغیرهای مؤثر بر سلامت روان افراد امکان پذیر باشد 

تا خدشه ای به نتایج وارد نشود.
بهتر نیست به جای انجام چنین پژوهش غیرممکنی، از 
پژوهش های متعدد گذشته در ایران و در سایر کشورها 
که همبستگی دینداری و خصوصاً رعایت حجاب با 

سلامت روان را بررسی کرده اند، استفاده کرد؟
حرف بسیار است و گوش شنوا و چشم بینا و عقل 

متفکر متأسفانه اندک.
در خانه اگر کس است یک حرف بس است.

سربازان امام زمان)عج( مسحور اندیشه های خام و 
محدود نخواهند شد.
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مراسم ملی بزرگداشت شهدای مدافع حرم 
صبح دیروز چهارشنبه 18 مرداد 1402 با 

حضور  آیت الله سیدابراهیم رئیسی -رئیس 
جمهور- برگزار شد.

عکس: مهر

عکس نوشت

»جست وجوگر« و »آگاه کننده« بهترین تعریف خبرنگار است
ح  اساساً خبرنگاری با هنر رابطه خیلی نزدیکی دارد. آنچه توسط هنرمند اجرا می شود توسط رسانه می تواند مطر
شود، نقد درست یا اشتباه بگیرد و تبلیغ درست یا غلط شود؛ بنابراین رسانه به عنوان آگاهی دهنده مهم ترین 
عنصر و اساسی ترین رابطه ای است که می تواند دنیایی را به دنیای دیگر معرفی کند. خبرنگاران هم به همین 
نسبت شغل خطیری دارند اما متأسفانه بسیاری از اوقات خبرنگار بابت خبررسانی و آگاهی بخشی ممکن است 

با خطرهایی جدی مواجه شود. 
به نوعی نسبت داده شدن خبرنگار به مفاهیمی دیگر قطعاً این حرفه را آزار می دهد. خبرنگار آگاه آن کسی است 
که موشکافانه جامعه اش را نگاه می کند و اطلاعاتی را که کسب کرده است به مردم منتقل می کند. مجموعه 
»شوق پرواز« به بیش از 14 سال پیش برمی گردد که من نقش خبرنگار را در آن ایفا کردم و اساساً روحیه خبرنگاری 
همیشه برایم جالب و جذاب است. »جست وجوگر« و »آگاه کننده« به نظرم بهترین تعریف برای این حرفه است. 

من اگر بازیگر نمی شدم دومین شغلی که انتخاب می کردم خبرنگاری بود.

 | بخشی از گفت وگوی خبرگزاری ایسنا با ستاره اسکندری

نقل قول

ای دل چو زمانه می کند غمناکت
ناگه برود ز تن روان پاکت

بر سبزه نشین و خوش بزی روزی چند
زآن پیش که سبزه بر دمد از خاکت

خیام

محمدعلی بدرالسماء / نقاش و نگارگر

 مساله حجاب را درست ببینیم 


